
1 Eastern Europe. Imitations of Alexander III of Macedon 300-200 BC. Tetradrachm AR 25 mm,
14,69 g Stylized head of Herakles right, wearing lion skin / Stylized Zeus seated left on throne,
holding sceptre and eagle, monogram to left nearly very fine Cf. Lanz 911-4 
Starting price: 50 EUR

2 Celtic. Lemovice circa 200-0 BC. Quinarius AR 12 mm, 1,95 g Stylized head left / Horse
prancing left, sword above, wheel below good very fine CCCBM II S412 var. (pentagram
below); De la Tour - 
Starting price: 50 EUR

3 Eastern Europe. Mint in the northern Carpathian region circa 200-100 BC. "Schnabelpferd"
type. Tetradrachm AR 21 mm, 7,69 g Stylized laureate head of Zeus right / Stylized horse left.
good very fine Lanz 666-8; OTA 326. 
Starting price: 50 EUR

4 Eastern Europe. Mint in the northern Carpathian region circa 200-100 BC. "Schnabelpferd"
type. Tetradrachm AR 20 mm, 7,73 g Stylized laureate head of Zeus right / Stylized horse left.
very fine Lanz 666-8; OTA 326. 
Starting price: 50 EUR

5 Central Gaul. Bituriges Cub circa 200-0 BC. Quinarius AR 17 mm, 1,87 g Laureate head left /
Horse leaping left, dagger above, CA-MBOTR-E below very fine Colbert de Beaulieu, “Notules
de numismatique,” Ogam VIII (1956), 421–424; BMC Celtic 511–513; De la Tour 4131 
Starting price: 50 EUR

6 Central Gaul. Bituriges Cubi 200-0 BC. Quinarius AR 14 mm, 1,99 g Stylized head left / Horse
prancing left, sword above. very fine Cf. CCCBM II S412 (pentagram below). 
Starting price: 50 EUR

7 Central Gaul. Bituriges Cubi 200-0 BC. Quinarius AR 17 mm, 1,90 g Laureate head left / Horse
leaping left, dagger above, [CA]-MBOTR-E below. good very fine Colbert de Beaulieu, “Notules
de numismatique,” Ogam VIII (1956), 421–424; BMC Celtic 511–513; De la Tour 4131. 
Starting price: 50 EUR

8 Central Europe. The Vindelici circa 100-50 BC. Manching Type 2. Obol AR 8 mm, 0,37 g
Celticised male head left with pointed nose and large round eye; pellet in hair behind, torque
below / Horse to left with pellet mane, three pellets above. very fine Lanz 20. 
Starting price: 50 EUR



9 Central Gaul. Lemovice circa 100-50 BC. Quinarius AR 15 mm, 1,97 g Stylised head left /
Stylised horse left; dagger above, pentagram below good very fine DT 3435 
Starting price: 50 EUR

10 Central Gaul. Bituriges Cub circa 75-50 BC. Quinarius AR 13 mm, 1,85 g Male head left with
hair in three large locks / Horse advancing left, branch above, pellet in circle below very fine
Delestrée/Tache 3438 
Starting price: 50 EUR

11 Central Gaul. Bituriges Cubi 75-50 BC. Quinarius AR 14 mm, 1,83 g Male head left with hair in
three large locks / Horse advancing left, branch above, pellet in circle below. very fine
Delestrée/Tache 3438. 
Starting price: 50 EUR

12 Central Gaul. Bituriges Cubi 70-50 BC. Quinarius AR 13 mm, 1,88 g Celticized male head with
thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above, boar, below, X. very fine De la Tour
4108; Delestrée/Tache 3449; Depeyrot IV -. 
Starting price: 50 EUR

13 Central Gaul. Bituriges Cubi circa 70-50 BC. Quinarius AR 12 mm, 1,92 g Celticized male head
with thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above, boar, below, X very fine De la
Tour 4108; Delestrée/Tache 3449; Depeyrot IV - 
Starting price: 50 EUR

14 Calabria. Tarentum circa 290-281 BC. struck under the magistrates Phili... and Phi... Nomos
AR 20 mm, 7,70 g Nude warrior, holding two spears and preparing to throw a third, shield on
left arm, on horseback right, ΦIΛI below / ΤΑΡΑΣ, Phalanthos riding dolphin left, holding
dolphin in right hand, distaff in left, [ΦI] to left, ivy-leaf to right, waves below. very fine HN III
934; Vlasto 592. 
Starting price: 150 EUR

15 Calabria. Tarentum circa 275-200 BC. Bronze Æ 14 mm, 2,17 g Scallop shell / Kithara. very
fine HN Italy 1092; Vlasto 1850. 
Starting price: 50 EUR

16 Calabria. Tarentum circa 272-240 BC. ΛΥΚΙΝΟΣ, magistrate Nomos AR 21 mm, 6,85 g Nude
rider crowning horse left, ΣΥ to right, ΛΥKΙ-ΝΟΣ in two lines below / ΤΑ-ΡΑ[Σ]; Taras riding
dolphin left, brandishing trident, wearing chlamys around shoulders and left arm, to right owl
standing left. good very fine Vlasto 836; HN Italy 1025; SNG ANS 1165. 
Starting price: 150 EUR



17 Lucania. Metapontion circa 340-330 BC. Stater AR 18 mm, 7,92 g Head of Demeter right,
wearing barley wreath, earrings and necklace / MET[A], barley-ear; on right, jug and ΦI.
extremely fine HN Italy 1568. 
Starting price: 200 EUR

18 Lucania. Velia circa 280 BC. Didrachm AR 20 mm, 7,39 g Head of Athena left, wearing Attic
crested helmet decorated with griffin; on neckguard, palmette; on left., A; on right, IE in incuse
square / [YEΛHTΩN], lion pulling down stag left. extremely fine HN Italy 1318. 
Starting price: 200 EUR

19 Sicily. Syracuse. Hiketas II 287-278 BC. Bronze Æ 22 mm, 7,21 g Laureate head of Zeus
Hellanios left.; palladion behind / Eagle standing left on thunderbolt; star to left. very fine CNS
II, 157 Ds 112 Rs 14; HGC 2, 1448. 
Starting price: 50 EUR

20 Sicily. Syracuse. Gelon II, son of Hieron II 240-216 BC. 8 Litrai AR 19 mm, 6,89 g Diademed
head right / ΣYPAKOΣION/ Σ/ ΓΕΛΟΝΟΣ, Nike driving fast biga right, holding reins. extremely
fine HGC 2, 1560; CCO pl. XXVI (D1/R1); BMC 531. 
Starting price: 500 EUR

21 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. struck ca. 356-355 BC
Tetradrachm AR 26 mm, 13,72 g Laureate head of Zeus right / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Philip, raising hand
and holding rein, on horseback left; [thunderbolt]? below very fine HGC 3, 859. 
Starting price: 150 EUR

22 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip II of Macedon 359-336 BC. Bronze Æ 16
mm, 6,38 g Diademed head of Apollo right / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth on horseback riding right;
monogram and trident head below. very fine SNG ANS 908. 
Starting price: 50 EUR

23 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Half Unit Æ 14 mm, 3,55
g Macedonian shield ornamented with central club / B-A, Macedonian helmet. nearly very fine
Price 419. 
Starting price: 50 EUR

24 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under Stamenes or
Archon, circa 324/3 B Tetradrachm AR 28 mm, 17,15 g Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed
throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right,
eagle standing right with closed wings, pileus and M in left field, beneath throne, monogram
very fine Price 3650. 
Starting price: 150 EUR



25 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under Stamenes or
Archon, circa 324/3 B Tetradrachm AR 28 mm, 17,13 g Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed
throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right,
eagle standing right with closed wings, beneath throne, monogram. good very fine Price 3601. 
Starting price: 150 EUR

26 Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck circa 323-317 BC
Drachm AR 18 mm, 4,15 g Head of Heracles right, wearing lion skin headdress, paws tied
before neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on backless throne, eagle in right hand, scepter
in left; AΠ monogram in left field. very fine Price 1362. 
Starting price: 50 EUR

27 Kings of Macedon. Magnesia ad Maeandrum. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck
circa 318-301 BC Drachm AR 18 mm, 4,15 g Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left, holding eagle and scepter; in left field, owl
standing right, head facing; below throne, monogram. good very fine Price 1965. 
Starting price: 50 EUR

28 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 17 mm, 4,14 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting on a low foot rest,
holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings,
monogram of ΔH in left field. very fine Price 2090; ADM I Series I. 
Starting price: 50 EUR

29 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 17 mm, 4,18 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, his feet resting on a low foot rest,
holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings,
monogram of ΔH in left field. very fine Price 2090; ADM I Series I. 
Starting price: 50 EUR

30 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze Æ 16 mm, 5,45 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / Bow in bow-case and club; grain ear below. good
very fine Price 2102. 
Starting price: 50 EUR

31 Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 17 mm, 4,21 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left with eagle and
sceptre, rose below throne. good very fine Price 2571. 
Starting price: 50 EUR

32 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR 27
mm, 16,94 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, in left field A. good very fine Price 4037. 
Starting price: 50 EUR



33 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 17 mm,
4,13 g Head of Herakles right, wearing lion skin / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre, aplustre to left. good very fine Price 862A. 
Starting price: 50 EUR

34 Kings of Macedon. Uncertain mint in Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze
Æ 13 mm, 2,80 g Macedonian shield / Bow in bow-case and club; K above (barely visible),
grain ear below. very fine Price -; AMNG 207-8 (as Kallatis); Liampi M 11. 
Starting price: 50 EUR

35 Kings of Macedon. Uncertain mint in Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze
Æ 13 mm, 3,12 g Macedonian shield / Bow in bow-case and club; K above, grain ear below.
very fine Price -; AMNG 207-8 (as Kallatis); Liampi M 11. 
Starting price: 50 EUR

36 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze
Æ 17 mm, 6,27 g Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ],
quiver and bow left under club right, monogram below. very fine Price 266. 
Starting price: 50 EUR

37 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze
Æ 15 mm, 3,85 g Macedonian shield with thunderbolt on boss / Macedonian helmet. very fine
Price 401. 
Starting price: 50 EUR

38 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze
Æ 18 mm, 5,53 g Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, bow, quiver and
club; caduceus above, monogram below. very fine Price 273 var. (no monogram). 
Starting price: 50 EUR

39 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Bronze
Æ 9 mm, 1,42 g Macedonian shield ornamented with central star / Macedonian helmet,
caduceus below. very fine Price –; Liampi 282; SNG Copenhagen 1137. 
Starting price: 50 EUR

40 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Alexander III "the Great" 336-323
BC. Bronze Æ 20 mm, 5,73 g Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ, bow in bow-case and club, below, race-torch left, c/m: uncertain object within
circular incuse. very fine Price 2799. 
Starting price: 50 EUR



41 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III - Kassander 325-310 BC. Bronze
Æ 16 mm, 5,14 g Macedonian shield, thunderbolt on boss / B-A, helmet; ivy leaf below. very
fine Price 409. 
Starting price: 50 EUR

42 Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, circa 322-319 B Drachm AR 18 mm, 4,21 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, barley grain in left field, spearhead in outer right field. very fine Price 1750. 
Starting price: 50 EUR

43 Kings of Macedon. Lampsakos. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Drachm AR 19 mm, 4,21 g
Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left, holding
eagle, in left field, buckle, below throne, crescent-over-A monogram. nearly extremely fine
Price P15; ADM II series IX. 
Starting price: 50 EUR

44 Kings of Macedon. Miletos. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name of Alexander III.
Struck under Asandros, circa 323-319 BC Drachm AR 16 mm, 4,25 g Head of Herakles right,
wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left, KΗ monogram in left field.
very fine Price 2121; ADM I Series VII. 
Starting price: 50 EUR

45 Kings of Macedon. Miletos or Mylasa. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Struck circa 323-319
BC Bronze Æ 13 mm, 3,78 g Macedonian shield with central pellet / Crested helmet; grain-ear
to left, K to right. very fine Price 2072. 
Starting price: 50 EUR

46 Kings of Macedon. Salamis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Bronze Æ 16 mm, 4,33 g
Macedonian shield, facing gorgoneion on boss / Helmet; kerykeion to lower left. very fine Price
3158. 
Starting price: 50 EUR

47 Kings of Macedon. Salamis . Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Bronze Æ 15 mm, 3,99 g
Macedonian shield, facing gorgoneion on boss / Helmet; kerykeion to lower left. very fine Price
3158. 
Starting price: 50 EUR

48 Kings of Macedon. Sardeis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Bronze Æ 13 mm, 3,75 g
Macedonian shield, kerykeion on boss / Macedonian helmet; B A across upper field, rose to
lower left, kerykeion to lower right, TI below. very fine Price 2614. 
Starting price: 50 EUR



49 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Bronze Æ 14
mm, 3,61 g Head of Herakles right, wearing lion skin / Horseman riding right. nearly very fine
Price P2. 
Starting price: 50 EUR

50 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and types
of Alexander III. Struck circa 310-301 B Drachm AR 17 mm, 4,11 g Head f Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-
backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right,
eagle standing right with closed wings, KA monogram in left field, Φ beneath throne. very fine
Price 1823. 
Starting price: 50 EUR

51 Kings of Macedon. Pella. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Tetradrachm AR 28 mm, 16,36
g Diademed and horned head of young Demetrios right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, poseidon
standing left resting foot on rock, monograms at either side. very fine Newell 90. 
Starting price: 200 EUR

52 Kings of Macedon. Salamis. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,73 g
Helmeted head of Athena right / BA, prow right; aphlaston to left; monogram and X below. very
fine SNG Alpha Bank 954-5. 
Starting price: 50 EUR

53 Kings of Macedon. Pella or Amphipolis. Kassander 306-297 BC. Bronze Æ 16 mm, 4,16 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / Lion reclining right. very fine SNG Alpha Bank 881;
cf. SNG Copenhagen 1140. 
Starting price: 50 EUR

54 Thrace. Elaios circa 330-280 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,47 g Prow right / EΛA within olive
wreath. very fine SNG Copenhagen 891. 
Starting price: 50 EUR

55 Kings of Thrace. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Bronze Æ 18 mm, 4,96 g Helmeted
head of Athena right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, lion leaping right; kerykeion, monogram and
spear-head below. very fine Müller 76; SNG Copenhagen 1153. 
Starting price: 50 EUR

56 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Drachm AR 19 mm, 4,13 g
Diademed head of the deified Alexander the Great to right with horn of Ammon over his ear /
[BA]ΣIΛEΩ[Σ] ΛΥΣIMAXO[Υ], Athena seated to left on throne, leaning her left elbow on her
shield decorated with lion's head and holding Nike, crowning the king's name, in her right,
behind, transverse spear with point below left, lyre to inner left, A on throne. very fine
Thompson 174. 
Starting price: 50 EUR



57 Kings of Thrace. Lampsakos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 28 mm,
16,15 g Diademed head of Alexander the Great to right with horn of Ammon over his ear /
BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated to left on throne, leaning her left elbow on her shield
decorated with lion's head and holding Nike, crowning the king's name, in her right, behind,
transverse spear with point below left, torch to inner left, crescent on throne. very fine
Thompson 43; HGC 3.2, 1750b. 
Starting price: 150 EUR

58 Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Bronze Æ 13 mm,
2,01 g Helmeted head of Athena right / [BAΣIΛEΩΣ] [ΛY]ΣIMAXOY, forepart of lion right,
spearhead below, monogram and kerykeion to left. very fine SNG Copenhagen 1159. 
Starting price: 50 EUR

59 Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Bronze Æ 18 mm,
3,59 g Helmeted head of Athena right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, lion leaping right; kerykeion,
monogram and spear-head below. very fine Müller 76; SNG Copenhagen 1153. 
Starting price: 50 EUR

60 Kings of Thrace. Kabyle mint. Kavaros 230-218 BC. Bronze Æ 18 mm, 6,05 g Laureate head
of Apollo right / Nike standing left, holding wreath; monogram before. very fine SNG BM Black
Sea 194; SNG Stancomb 304. 
Starting price: 50 EUR

61 Thessaly. Krannon circa 350-300 BC. Chalkous Æ 14 mm, 2,21 g Cavalryman, wearing
petasos, on horseback right / Bull butting right; above, trident to right; KPAN in exergue. very
fine BCD Thessaly II 118.5; BCD Thessaly I 1084.1. 
Starting price: 50 EUR

62 Thessaly. Larissa circa 460-450 BC. Drachm AR 19 mm, 5,44 g Thessalos, nude but for
petasos and cloak tied at neck, holding band across horns of bull leaping right / Bridled horse
leaping left, trailing rein below, within incuse square. very fine Lorber, Thessalian 9; BCD
Thessaly II 355.2. 
Starting price: 50 EUR

63 Thessaly. Larissa circa 375-350 BC. Chalkous Æ 13 mm, 1,92 g Head of the nymph Larissa
right / ΛΑΡIΣ/ AIΩN, horse grazing left. very fine HGC 4, 535. 
Starting price: 50 EUR

64 Thessaly. Larissa circa 356-337 BC. Tetrachalkon Æ 18 mm, 8,60 g Head of the nymph
Larissa facing slightly left / ΛΑΡΙ-Σ-[ΑΙΩΝ], horse prancing right; grain ear below. very fine BCD
Thessaly II 387.5; HGC 4, 517. 
Starting price: 50 EUR



65 Thessaly. Larissa circa 356-337 BC. Tetrachalkon Æ 18 mm, 5,81 g Head of the nymph
Larissa facing slightly left / Cavalryman, wearing Boiotian helmet and holding spear, riding
right. very fine HGC 4, 530. 
Starting price: 50 EUR

66 Thessaly. Magnetes circa 150-130 BC. Bronze Æ 20 mm, 10,22 g Laureate head of Zeus right
/[ΜΑΓΝΗΤΩΝ, the Centaur Chiron advancing right, holding branch over shoulder; below, star.
very fine HGC 4, 64. 
Starting price: 50 EUR

67 Thessaly. Perrhaebi circa 450-400 BC. Obol AR 12 mm, 0,81 g Bridled horse rearing left / Π
Ε/P A around from upper left (P retrograde), Athenia Itonia right within incuse square. very fine
BCD Thessaly II 549; HGC 4, 152. 
Starting price: 50 EUR

68 Thessaly. Phalanna circa 325-275 BC. Chalkous Æ 14 mm, 3,18 g Bearded head of Zeus
Pelores right / Head of nymph right, hair in sakkos. very fine HGC 4, 181. 
Starting price: 50 EUR

69 Thessaly. Pharsalos circa 380-350 BC. Fourrée Hemidrachm 16 mm, 2,13 g Head of Athena
right, wearing crested Attic helmet with raised cheek flaps and adorned with scroll and olive
twig, her hair freely escaping under the neck over, behind her neck TH / Φ-A-P-Σ (clockwise),
horse's head and neck right in incuse square. very fine Lavva 114 (V54/R65); BCD Thessaly II
668.2. 
Starting price: 50 EUR

70 Thessaly. Skotussa circa 475-400 BC. Drachm AR 17 mm, 5,06 g Forepart of horse left /
Germinating grain; ΣK to left ; O to right; all within incuse square. very fine BCD Thessaly II
729; HGC 4, 587. 
Starting price: 150 EUR

71 Akarnania. Oiniadai circa 219-211 BC. Tetrachalkon Æ 20 mm, 6,50 g Laureate head of Zeus
right; below, monogram; behind, star / OINIAΔAN, head of the river-god Acheloos with wings to
right; behind, monogram of AP. very fine BCD Akarnania 345. 
Starting price: 50 EUR

72 Aetolia. Aetolian League circa 290-220 BC. Bronze Æ 16 mm, 4,10 g Laureate head of Apollo
right / AITΩ/ ΛΩN, spearhead above, jawbone of Calydonian boar below; grapebunch to right.
very fine BCD Aetolia 582,9. 
Starting price: 50 EUR



73 Lokris. Locri Opuntii (Epicnemidii) circa 369-338 BC. Triobol AR 15 mm, 2,48 g Head of
Persephone right, wreathed with grain, wearing pendant earring and necklace / ΟΠΟΝΤΙΩΝ,
Ajax, in crested helmet but otherwise nude, advancing right, holding short sword in right hand
and round shield with serpent device on left arm, kantharos between feet. very fine BMC
Central Greece, p.2, 9-12; SNG Copenhagen 50. 
Starting price: 50 EUR

74 Lokris. Locri Opuntii (Epicnemidii) circa 360-350 BC. Triobol AR 15 mm, 2,39 g Head of
Demeter to right, wearing wreath of wheat leaves, pearl necklace and earring / OΠON-TIΩN,
the Locrian Ajax, the son of Oïleus, nude but for helmet, advancing right, holding short sword in
his right hand and, with his left, a shield decorated with a serpent on the inside, between Ajax's
legs, long spear, and helmet left. nearly very fine HGC 4, 995. 
Starting price: 50 EUR

75 Phokis. Federal Coinage circa 478-460 BC. Obol AR 9 mm, 0,78 g Facing head of bull
/Forepart of boar to right. very fine BCD 212; BMC 34. 
Starting price: 50 EUR

76 Attica. Athens circa 470-465 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 17,00 g Helmeted head of Athena
right, with frontal eye / AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. very fine HGC 4, 1595; Starr Group IV. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 200 EUR

77 Attica. Athens circa 470-465 BC. Transitional issue Tetradrachm AR 23 mm, 17,15 g Helmeted
head of Athena right, with frontal eye / AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. extremely fine HGC 4, 1595; Starr Group IV. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 500 EUR

78 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 17,19 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

79 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,24 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

80 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 16,91 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR



81 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 17,20 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

82 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm, 17,24 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

83 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 22 mm, 17,24 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

84 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 17,25 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

85 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 15,74 g Helmeted head of Athena
right, with frontal eye / ΑΘΕ, owl standing right, head facing, closed tail feathers; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597. 
Starting price: 200 EUR

86 Attica. Athens circa 350-294 BC. Tetradrachm AR 20 mm, 16,89 g Helmeted head of Athena
right / Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind. very fine Kroll 15; SNG
Copenhagen 64; HGC 4, 1600. 
Starting price: 50 EUR

87 Islands off Attica. Aegina circa 525-475 BC. Stater AR 20 mm, 11,82 g Sea-turtle (chelone
caouana) with plain shell / Incuse square divided into right triangular compartments, of which
six are deeply hollowed out. very fine HGC 6, 429. 
Starting price: 150 EUR

88 Islands off Attica. Aegina circa 525-475 BC. Stater AR 17 mm, 12,05 g Sea-turtle (chelone
caouana) with thin collar; c/m: wheel with four spokes / Incuse square of "Union Jack" device.
very fine Meadows, Group IIa; HGC 6, 428 
Starting price: 50 EUR



89 Corinthia. Corinth circa 515-500 BC. Drachm AR 13 mm, 2,47 g Pegasos flying left, koppa
below / Head of Athena wearing Corinthian helmet right, within incuse square. fine HGC 4,
1857; SNG Copenhagen 12; BMC 87. 
Starting price: 50 EUR

90 Elis. Olympia circa 30 BC. Diassarion Æ 27 mm, 8,50 g Head of Hera right, wearing
ornamented stephanos / F-[A], eagle standing right on thunderbolt, monogram to right. nearly
very fine, orange-brown patina BCD Olympia 311; HGC 5, 544. 
Starting price: 50 EUR

91 Messenia. Messene circa 370-330 BC. Bronze Æ 14 mm, 4,06 g Head of Demeter left,
wearing grain wreath / ME. nearly very fine HGC 5, 582; BCD Peloponnesos 703.1-3. Ex BCD
collection, with the ticket; ex CNG 81, 231. 
Starting price: 50 EUR

92 Messenia. Messene circa 191-183 BC. Bronze Æ 21 mm, 7,18 g Head of Demeter right,
wearing grain wreath / Zeus advancing right, brandishing thunderbolt with right hand, holding
eagle with left; tripod to right. nearly very fine HGC 5, 576. Ex BCD collection with ticket; ex
CNG 401,73 
Starting price: 50 EUR

93 Messenia. Messene circa 191-183 BC. Bronze Æ 20 mm, 6,75 g Head of Demeter right,
wearing grain wreath / ME/ ΚΛ, Zeus advancing right, brandishing thunderbolt with right hand,
holding eagle with left; tripod to right. fine HGC 5, 575. Ex BCD collection, with the ticket; ex
CNG 401, 73. 
Starting price: 50 EUR

94 Messenia. Messene circa 180-150 BC. Bronze Æ 13 mm, 3,84 g Head of Demeter right,
wearing grain wreath / [ME], bunch of grapes hanging from vine. fine HGC 5, 585; BCD
Peloponnesos 714. Ex BCD collection, with the ticket. 
Starting price: 50 EUR

95 Messenia. Messene circa 180-150 BC. ΔΕΞΙΑΣ (Dexias), magistrate Bronze Æ 20 mm, 7,35 g
Wreathed head of Demeter right / ME, ΔΕΞΙΑΣ, Zeus standing right, hurling thunderbolt and
holding eagle on outstretched arm, tripod to right. very fine Grandjean 348a = BCD
Peloponnesos 718; SNG Copenhagen 513-514; HGC 5, 576. Ex BCD collection; ex CNG 288,
16. 
Starting price: 50 EUR

96 Messenia. Messene circa 150-130 BC. Bronze Æ 19 mm, 5,86 g Head of Demeter left,
wearing grain wreath / ME/ ΔΙΩΝ, Zeus standing right, hurling thunderbolt and holding eagle on
outstretched arm, tripod to left. very fine HGC 5, 577; BCD Peloponnesos 733-735; Grandjean
2003, Série XI, nos. 371-447. Ex BCD collection, with the ticket. 
Starting price: 50 EUR



97 Messenia. Messene circa 35-30 BC. Bronze Æ 12 mm, 1,98 g Laureate head of Zeus right / M-
E, tripod. very fine HGC 5, 591; BCD Peloponnesos 757. Ex BCD collection, with the ticket, ex
CNG 81, 231. 
Starting price: 50 EUR

98 Argolis. Argos circa 480-460 BC. Triobol AR 13 mm, 2,95 g Forepart of wolf at bay left / Large
A, pellet below. nearly very fine BCD Peloponnesos 1018; HGC 5, 663. 
Starting price: 50 EUR

99 Argolis. Argos circa 480-460 BC. Triobol AR 13 mm, 2,62 g Forepart of wolf at bay left / Large
A, pellet below. very fine BCD Peloponnesos 1018. 
Starting price: 50 EUR

100 Argolis. Argos circa 400-370 BC. Bronze Æ 16 mm, 0,70 g Female head right, wearing
stephane / Head of wolf left. very fine BCD Peloponnesos 1120; BMC -; HGC 5, -. 
Starting price: 50 EUR

101 Argolis. Argos circa 330-270 BC. Triobol AR 13 mm, 2,44 g Forepart of wolf at bay left / N-I;
large A, ivy leaf below. very fine HGC 5, 667; BMC 69. 
Starting price: 50 EUR

102 Argolis. Argos circa 330-300 BC. Chalkous Æ 10 mm, 1,92 g Head of wolf left / Large A;
corinthian helmet below. nearly very fine BCD Peloponnesos 1055; HGC 5, 707. Ex BCD
collection, with the ticket; ex CNG 401, 73. 
Starting price: 50 EUR

103 Argolis. Argos circa 146-95 BC. Dichalkon Æ 15 mm, 4,00 g Laureate head of Apollo to right /
Wolf standing at bay to right; above, monogram APX. very fine HGC 5, 704; BCD
Peloponnesos 1150; BMC 128-130. Ex BCD collection, with the ticket; ex Auctiones Gmbh 40,
26. 
Starting price: 50 EUR

104 Argolis. Argos circa 125-80 BC. Kle– (ΚΛΕ), magistrate Dichalkon Æ 15 mm, 3,65 g Head of
Hera right, wearing ornamented stephanos / Pillar fountain; helmet to left; to right, monogram
above archaic heta; K[Λ]-E across lower field. fine HGC 5, 703; BCD Peloponnesos 1151.2. Ex
BCD collection, with the ticket; ex CNG 401, 73. 
Starting price: 50 EUR



105 Argolis. Argos circa 90-40 BC. Damosthes (ΔΑΜΟΣΘΕ), magistrate Triobol AR 15 mm, 2,38 g
Forepart of wolf at bay right / Δ/Α/ Μ/Ο/ ΣΘΕ, large A; magistrate’s name in three lines across
field, palm below; all within incuse square. very fine HGC 5, 691; BCD Peloponnesos 1165-6.
Ex W. F. Stoecklin collection. 
Starting price: 50 EUR

106 Arkadia. Alea circa 390-370 BC. Obol AR 11 mm, 0,82 g Head of Artemis right / Bow over AΛ.
very fine HGC 5, 808; BCD Peloponnesos 1. 
Starting price: 50 EUR

107 Arkadia. Pheneos circa 350-300 BC. Bronze Æ 16 mm, 2,73 g Head of Demeter right, wearing
grain wreath / E-A/ Φ-Ε, kerykeion. very fine HGC 5, 987. Ex J.Cohen collection. 
Starting price: 50 EUR

108 Arkadia. Pheneos circa 300-240 BC. Bronze Æ 16 mm, 3,61 g Laureate bust of Artemis right;
bow and quiver over shoulder / ΦΕΝΕΩΝ, horse grazing right, monogram in exergue. fine HGC
5, 988; BCD Peloponnesos 1626-1627. Ex J. Cohen Collection; ex CNG 401, 732. 
Starting price: 50 EUR

109 Asia Minor. Uncertain Ankyra (Phrygia or Galatia) circa 100-30 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,50 g
Laureate head of Apollo right / ANK-[…], chelys. very fine Not in the standart references. 
Starting price: 50 EUR

110 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 19 mm, 8,44 g
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / AMIΣOV, Thyrsos leaning against cista mystica
and draped with panther skin; in left field monogram. very fine HGC 7, 243; SNG BM Black
Sea 1200-1209. 
Starting price: 50 EUR

111 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 19 mm, 7,85 g
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / AMIΣOV, Thyrsos leaning against cista mystica
and draped with panther skin. good very fine HGC 7, 243; SNG BM Black Sea 1200-1209. 
Starting price: 50 EUR

112 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 20 mm, 12,88 g
Head of Perseus to right, wearing Phrygian helmet / AMIΣOY, Pegasos grazing left; monogram
below. very fine HGC 7, 239; SNG Black Sea 1212-1217. 
Starting price: 50 EUR



113 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 19 mm, 7,50 g
Helmeted head of Ares right / AMIΣΟΥ, sword in sheath, eight-rayed star in crescent to upper
left field, monogram to left. very fine HGC 7, 241. 
Starting price: 50 EUR

114 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ 19 mm, 6,82 g Aegis
with Gorgoneion in centre / [Α]ΜΙΣ[ΟΥ], Nike advancing right, holding wreath and palm;
monogram to right. very fine SNG BM Black Sea 1189; HGC 7, 242. 
Starting price: 50 EUR

115 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 17 mm, 8,01 g
Helmeted head of Ares right / AMIΣΟ[Υ], sword in sheath, eight-rayed star in crescent to upper
left field, three monograms across fields. very fine HGC 7, 241; SNG Black Sea 1147-1165. 
Starting price: 50 EUR

116 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 28 mm, 18,69 g
Helmeted head of Athena right / AMI-ΣOY, Perseus standing facing, holding harpa and head of
Medusa, body of Medusa at feet, monograms to left [and right]. very fine HGC 7, 238 . 
Starting price: 50 EUR

117 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 23 mm, 13,48 g
Head of Perseus to right, wearing Phrygian helmet / AMIΣOY, Pegasos grazing to left; below,
monogram. very fine HGC 7, 239; SNG BM Black Sea 1212-17 var. (monogram). 
Starting price: 50 EUR

118 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 1 mm, 3,78 g
Wreathed head of Dionysos right / Filleted thyrsos; Δ to lower left. very fine Black Sea 1192-5
var. (control); SNG Stancomb 691-2 var. (same); HGC 7, 251. 
Starting price: 50 EUR

119 Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ 21 mm, 9,26 g Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath / AMIΣOΥ, thyrsos leaning against cista mystica and draped
with panther skin; to left and right monogram. nearly extremely fine HGC 7, 243. 
Starting price: 50 EUR

120 Paphlagonia. Amastris. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 30 mm,
19,64 g Head of Athena right wearing decorated helmet / AMAΣTPE[...], Perseus standing
facing, holding harpa and head of Medusa; at feet, body of Medusa; monograms across lower
fields. very fine HGC 7, 357; SNG Black Sea 1166-1176. 
Starting price: 50 EUR

121 Paphlagonia. Amastris circa 105-63 BC. Bronze Æ 20 mm, 6,49 g Aegis with Gorgon's head at
center / AMAΣTPEΩΣ, Nike advancing right, holding wreath and palm branch. good very fine
SNG France 7, 37-9; HGC 7, 361. 
Starting price: 50 EUR



122 Paphlagonia. Sinope circa 120-60 BC. Bronze Æ 20 mm, 8,02 g Laureate head of bearded
Zeus right / ΣΙΝΩΠΗΣ ethnic in exergue beneath eagle standing facing on thunderbolt, wings
open and head right, AET in monogram to left. good very fine Waddington RG, p. 206, 60;
SNG BM 1543; SNG Copenhagen 304. 
Starting price: 50 EUR

123 Paphlagonia. Sinope. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ 20 mm, 8,84
g Aegis with gorgoneion / ΣΙΝΩΠ[ΗΣ], Nike advancing right, holding wreath and palm frond.
very fine SNG BM Black Sea 1536-40 var. (monogram or letter to right); HGC 7, 419. 
Starting price: 50 EUR

124 Kings of Bithynia. Nikomedeia. Prusias II Cynegos 182-149 BC. Bronze Æ 20 mm, 5,87 g
Wreathed head of Dionysos right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ, centaur advancing right, playing
lyre. very fine RG 26; SNG Copenhagen 639. 
Starting price: 50 EUR

125 Kings of Bithynia. Nikomedeia. Prusias II Cynegos 182-149 BC. Bronze Æ 21 mm, 5,060 g
Wreathed head of Dionysos right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ, centaur advancing right, playing
lyre. very fine RG 26; SNG Copenhagen 635; HGC 7, 629. 
Starting price: 50 EUR

126 Kings of Bithynia. Nikomedeia. Prusias II Cynegos 182-149 BC. Bronze Æ 21 mm, 7,26 g
Wreathed head of Dionysos right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ, centaur advancing right, playing
lyre. very fine RG 26; SNG Copenhagen 639. 
Starting price: 50 EUR

127 Mysia. Adramytteion circa 400-300 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,85 g Laureate head of Zeus facing
slightly right / AΔΡΑ, eagle standing left on base(?); grain ear to left. very fine SNG BnF 3.
Starting price: 50 EUR

128 Mysia. Adramytteion circa 200-100 BC. Bronze Æ 12 mm, 2,78 g Helmeted head of Athena
right / Owl standing facing on thunderbolt, wings spread; monogram to right. very fine SNG
BnF 35-6. 
Starting price: 50 EUR

129 Mysia. Gambrion after circa 350 BC. Bronze Æ 8 mm, 1,10 g Laureate head of Apollo right /
Bull butting left, star above. very fine SNG BnF 900; SNG Copenhagen 156.0 
Starting price: 50 EUR



130 Mysia. Gambrion after circa 350 BC. Bronze Æ 16 mm, 4,53 g Laureate head of Apollo right /
Eight-rayed star. good very fine SNG BnF 908-21. 
Starting price: 50 EUR

131 Mysia. Gambrion after circa 350 BC. Bronze Æ 8 mm, 0,98 g Laureate head of Apollo right /
Bull butting left. very fine SNG Copenhagen 156. 
Starting price: 50 EUR

132 Mysia. Iolla circa 400-300 BC. Bronze Æ 14 mm, 3,59 g Laureate head of Zeus right /
[ΙΟΛΛEΩN], forepart of Pegasos right; below, grain ear right. very fine SNG BN 1108. 
Starting price: 50 EUR

133 Mysia. Kyzikos circa 600-550 BC. 1/24 Stater EL 7 mm, 0,43 g Forepart of a tunny right; pellets
around / Quadripartite incuse square. very fine Von Fritze I 10; Rosen 413. 
Starting price: 150 EUR

134 Mysia. Kyzikos circa 480 BC. Hemiobol AR 10 mm, 0,42 g Forepart of boar left with tall mane
and dotted truncation, to right, tunny upward / Head of roaring lion left with bristling mane,
outstretched tongue, and dotted truncation, star with four rays to upper left and pellet in center,
all within incuse square. very fine Von Fritze, Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe II 14, Tafel V 16;
SNG France 375. 
Starting price: 50 EUR

135 Mysia. Lampsakos circa 400-200 BC. Bronze Æ 9 mm, 1,68 g Female head right / Forepart of
Pegasos right; kerykeion below. very fine SNG BnF 1223-6 var. (no kerykeion); SNG
Copenhagen 206-7 var. (same); SNG von Aulock 1300 var. (same). 
Starting price: 50 EUR

136 Mysia. Pergamon circa 310-282 BC. Bronze Æ 8 mm, 1,09 g Head of Herakles right, wearing
lion skin / Helmeted head of Athena right. very fine SNG BnF 1595-6; SNG Copenhagen 323-
4.
Starting price: 50 EUR

137 Mysia. Pergamon circa 310-282 BC. Bronze Æ 9 mm, 0,76 g Head of Herakles right, wearing
lion skin / ΠΕΡ, Helmeted head of Athena right. very fine SNG BnF 1595-6; SNG Copenhagen
323-4. 
Starting price: 50 EUR



138 Mysia. Pergamon circa 310-282 BC. Bronze Æ 8 mm, 0,90 g Head of Herakles right, wearing
lion skin / ΠΕΡ, helmeted head of Athena right. very fine SNG BnF 1595-6; SNG Copenhagen
323-4. 
Starting price: 50 EUR

139 Mysia. Pergamon circa 200-133 BC. Seleukos, magistrate Bronze Æ 22 mm, 8,46 g
ΣEΛEYKOY, laureate head of Asklepios right / ΠEΡ/ Γ A/ [MHNΩN], eagle standing left on
thunderbolt. very fine SNG Copenhagen 378; SNG von Aulock 7491 
Starting price: 50 EUR

140 Mysia. Pergamon circa 200-133 BC. Bronze Æ 18 mm, 3,43 g Head of Athena right, wearing
crested Attic helmet decorated with a star / AΘHNAΣ above, NIKHΦOPOY below, owl standing
facing, wing's spread, on palm branch. nearly extremely fine BMC 187-8. 
Starting price: 50 EUR

141 Mysia. Pergamon circa 175-150 BC. Bronze Æ 18 mm, 7,18 g Helmeted head of Athena right /
Nike walking right. very fine SNG BnF 1790-93. 
Starting price: 50 EUR

142 Mysia. Pergamon circa 150-140 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm, 12,60 g Cista
mystica from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around a
bow case, to left, monogram of ΠΕΡΓ, to right, filleted thyrsos. very fine Kleiner and Noe Series
24a; SNG BN 1707; SNG von Aulock 1366. 
Starting price: 50 EUR

143 Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ 15 mm, 3,23 g Laureate head of Asklepios right /
Serpent-entwined staff of Asklepios. very fine SNG BnF 1828-48. 
Starting price: 50 EUR

144 Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ 16 mm, 6,21 g Helmeted head of Athena right /
Trophy consisting of helmet and cuirass. very fine SNG BnF 1875-9; SNG Copenhagen 393-5. 
Starting price: 50 EUR

145 Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ 18 mm, 4,05 g Helmeted head of Athena right;
c/m: owl standing right, head facing, within circular incuse / Nike standing right, holding wreath
and palm. very fine SNG BnF 1781 (with c/m). 
Starting price: 50 EUR



146 Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ 20 mm, 6,86 g Laureate head of Asklepios right /
[ΑΣΚ]ΛΗΠΙ[ΟΥ] [ΣΩ]ΤΗΡΟΣ, serpent coiled around omphalos. very fine SNG BnF 1815. 
Starting price: 50 EUR

147 Mysia. Plakia circa 400-300 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,33 g Turreted head of Kybele right / Lion
head right. very fine SNG BnF -; SNG Copenhagen 544. 
Starting price: 50 EUR

148 Mysia. Priapos circa 100-27 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,33 g Laureate head of Apollo right / Crab;
harpa below. very fine SNG BnF –; SNG Copenhagen –; SNG von Aulock 7526. 
Starting price: 50 EUR

149 Mysia. Priapos circa 100-27 BC. Bronze Æ 9 mm, 0,73 g Laureate head of Apollo right /
Crayfish left; kerykeion above. very fine SNG BnF 2403. 
Starting price: 50 EUR

150 Kings of Pergamon. Pergamon. Philetairos 282-263 BC. Bronze Æ 14 mm, 3,08 g Helmeted
head of Athena right / Coiled serpent. very fine SNG BnF 1658; BMC 76-77. 
Starting price: 50 EUR

151 Kings of Pergamon. Pergamon. Attalos I 241-197 BC. In the name of Philetairos Tetradrachm
AR 29 mm, 16,65 g Laureate head of Philetairos facing right, within dotted border /
ΦΙΛΕΤΑΙΡΟΥ, Athena enthroned left, resting left elbow on shield, adorned with a gorgoneion,
to right, and crowning dynastic name with a wreath held in her right hand, spear in background,
to outer left, palm branch, in inner left, monogram of EYMO, to right, bow. extremely fine SNG
France 3, 1621; Westermark Group VI. 
Starting price: 500 EUR

152 Troas. Alexandreia circa 300-100 BC. Bronze Æ 15 mm, 2,72 g Laureate head of Apollo right /
Horse grazing left; monogram below, thunderbolt in exergue. very fine Cf. Bellinger A54ff. 
Starting price: 50 EUR

153 Troas. Alexandreia circa 300-100 BC. Bronze Æ 15 mm, 2,72 g Laureate head of Apollo right /
Horse grazing left; monogram below, thunderbolt in exergue. very fine Bellinger A54ff. var.
(monogram); SNG Copenhagen 73-4. 
Starting price: 50 EUR



154 Troas. Alexandreia circa 261-227 BC. Bronze Æ 16 mm, 3,16 g Laureate head of Apollo right;
c/m: lyre in incuse punch / Horse grazing right. very fine SNG Copenhagen 68. 
Starting price: 50 EUR

155 Troas. Alexandreia circa 261-227 BC. Bronze Æ 21 mm, 8,07 g Laureate head of Apollo right.;
c/m: lyre in incuse punch / ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΩΝ, Horse grazing right; palm before, monogram
below, grain ear between hind legs. very fine Bellinger A29b; SNG Copenhagen 68. 
Starting price: 50 EUR

156 Troas. Alexandreia circa 65-48 BC. Bronze Æ 19 mm, 5,07 g Laureate head of Apollo left /
Apollo Smintheus standing right. very fine Bellinger A177. 
Starting price: 50 EUR

157 Troas. Assos circa 400-200 BC. Bronze Æ 16 mm, 4,04 g Helmeted laureate head of Athena
right / Griffin reclining left; grape bunch below. very fine SNG Tübingen 2566; BMC 17 & 21. 
Starting price: 50 EUR

158 Troas. Birytis circa 350-300 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,54 g Head of Kabeiros left, wearing
pileus; two stars above / B-I/ P-Y, club within wreath. very fine SNG Copenhagen 249. 
Starting price: 50 EUR

159 Troas. Birytis circa 350-300 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,14 g Head of Kabeiros left, wearing
pileos; two stars above / B-I/ P-Y, club within wreath. very fine SNG Copenhagen 249 
Starting price: 50 EUR

160 Troas. Birytis circa 350-300 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,20 g Head of Kabeiros left, wearing
pileus; two stars above / B-I/ P-Y, club within wreath. very fine SNG Copenhagen 249. 
Starting price: 50 EUR

161 Troas. Gargara circa 400-284 BC. Bronze Æ 8 mm, 0,59 g Laureate head of Apollo right /
[Γ]ΑP, horse galloping right. very fine SNG Copenhagen 326-31; SNG von Aulock 1511. 
Starting price: 50 EUR



162 Troas. Ilion circa 159-119 BC. Bronze Æ 18 mm, 5,53 g Helmeted head of Athena r / ΙΛΙ,
Athena Ilias advancing left, holding distaff and spear; branch in left field. very fine Cf. SNG
Copenhagen 350-2. 
Starting price: 50 EUR

163 Troas. Sigeion circa 400-200 BC. Bronze Æ 20 mm, 4,47 g Head of Athena facing slightly
right, wearing triple crested helmet and necklace / ΣΙΓΕ, double-bodied owl standing facing;
crescent to right. very fine SNG von Aulock 1570; SNG Copenhagen 493. 
Starting price: 50 EUR

164 Troas. Sigeion circa 400-200 BC. Bronze Æ 21 mm, 7,81 g Head of Athena facing slightly
right, wearing triple crested helmet and necklace / ΣΙΓΕ, Double-bodied owl standing facing;
crescent to right. very fine SNG von Aulock 1570; SNG Copenhagen 493. 
Starting price: 50 EUR

165 Troas. Skepsis circa 400-200 BC. Bronze Æ 14 mm, 4,36 g Forepart of Pegasos right / Fir tree
within linear square border; c/m: forepart of Pegasos right. very fine Cf. SNG Copenhagen 473-
8.
Starting price: 50 EUR

166 Aiolis. Elaia circa 350-281 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,67 g Prow right / EΛAI within wreath. very
fine SNG von Aulock 7684 var. (larger module). 
Starting price: 50 EUR

167 Aiolis. Elaia circa 100-27 BC. Bronze Æ 18 mm, 2,40 g Laureate head of Zeus right;
overstruck: star and crescent / EΛAITΩN, Nike standing right on prow of galley, holding wreath
and palm. very fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. 
Starting price: 150 EUR

168 Aiolis. Kyme circa 250-200 BC. Pythion, magistrate. Bronze Æ 19 mm, 6,02 g Head of the
Amazon Kyme right / Horse stepping right.; one-handled vase to lower right. very fine SNG
Ashmolean 1386–9; SNG Copenhagen 101. 
Starting price: 50 EUR

169 Aiolis. Myrina circa 400-300 BC. Bronze Æ 16 mm, 4,20 g Helmeted head of Athena right / MY-
PI, amphora. very fine SNG Copenhagen 218-9. 
Starting price: 50 EUR



170 Aiolis. Neonteichos circa 300-100 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,37 g Head of Athena right, wearing
crested Attic helmet decorated with griffin / Owl standing right, head facing; monogram below.
very fine SNG Copenhagen 244; SNG von Aulock 1670. 
Starting price: 50 EUR

171 Aiolis. Temnos circa 188-179 BC. In the name and types of Alexander II Tetradrachm AR 33
mm, 15,65 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, holding long
scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, EXENI/ KOΣ
above oinochoe within vine tendril in left field; ΓEI/ TAΣ, beneath throne very fine Price 1690a. 
Starting price: 150 EUR

172 Lesbos. Koinon, Methymna circa 330-280 BC. Bronze Æ 14 mm, 4,54 g Female head right,
wearing stephane, earring and necklace / ΑΙΟΛΕ, thunderbolt; grapes below. nearly very fine
BMC p. 171, 2. 
Starting price: 50 EUR

173 Lesbos. Methymna circa 215-200 BC. In the name and types of Alexander III of Macedon
Tetradrachm AR 30 mm, 16,18 g Head of Herakles right, wearing lion skin / [ΑΛΕ]ΞΑΝΔΡΟΥ,
Zeus Aëtophoros seated left, in left field, head of goat to left; monograms below very fine,
restaured flan Price -; HGC-. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 150 EUR

174 Lesbos. Mytilene circa 454-428 BC. Hekte E 9 mm, 2,55 g Young male head right, wearing
tainia / Wreathed male head right, wearing long beard, in linear square within incuse square.
very fine HGC 6, 978; Bodenstedt Em. 52 
Starting price: 150 EUR

175 Lesbos. Mytilene circa 377-326 BC. Hekte EL 9 mm, 2,54 g Laureate head of Zeus to right /
Half-length bust of Nike with spread wings to right, two stars above, all within linear square.
good very fine Bodenstedt 101; SNG von Aulock 7741. 
Starting price: 200 EUR

176 Lesbos. Mytilene circa 377-326 BC. Hekte EL 8 mm, 2,55 g Laureate head of Apollo right /
Head of Artemis right, hair in sphendone, within linear square. nearly extremely fine
Bodenstedt Em. 95; Boston MFA 1727; SNG von Aulock 1717. 
Starting price: 150 EUR

177 Lesbos. Mytilene circa 188-170 BC. In the name and types of Alexander III Tetradrachm AR 36
mm, 16,07 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long
scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field,
monogram above chelys; Δ below throne. good very fine cf. Price 1719. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 150 EUR



178 Ionia. Achaemenid Period. Spithridates, satrap of Lydia and Ionia 334 BC. Bronze Æ 10 mm,
1,27 g Head of satrap right, wearing persian headdress / Forepart of horse right; monogram to
upper left. very fine Babelon, Perses 380; SNG Copenhagen 1538; SNG von Aulock 1823. 
Starting price: 50 EUR

179 Ionia. Achaemenid Period. Spithridates, satrap of Lydia and Ionia 334 BC. Bronze Æ 10 mm,
1,69 g Head of satrap right, wearing Persian headdress / [ΣΠI], forepart of horse right, OT
monogram at upper left. very fine Babelon, Perses 380; SNG Copenhagen 1538; SNG von
Aulock 1823. 
Starting price: 50 EUR

180 Ionia. Ephesos circa 600-500 BC. 1/48 Stater EL 5 mm, 0,19 g Bee / Incuse punch very fine
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; SNG Kayhan -; Weidauer. 
Starting price: 200 EUR

181 Ionia. Ephesos circa 550-500 BC. 1/24 Stater EL 7 mm, 0,47 g Bee / Quadripartite incuse
square. nearly extremely fine Cf. SNG Kayhan 115 (1/24 Stater AR); cf. Rosen 572 (same). 
Starting price: 200 EUR

182 Ionia. Ephesos circa 390-320/00 BC. Histiaios, magistrate. Bronze Æ 14 mm, 1,97 g Ε/Φ, bee /
ΙΣΤΙΑΙΟΣ, stag kneeling left, head right; astragalos above. very fine SNG Copenhagen 245;
BMC 59. 
Starting price: 50 EUR

183 Ionia. Ephesos circa 390-320 BC. Uncertain magistrate Bronze Æ 8 mm, 0,84 g Bee / Stag
kneeling left, head right; astralogos above. very fine SNG Copenhagen 245-55. 
Starting price: 50 EUR

184 Ionia. Ephesos circa 375-325 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,31 g Female head left / Bee. very fine
SNG Copenhagen 256; SNG von Aulock 1839. 
Starting price: 50 EUR

185 Ionia. Ephesos circa 375-325 BC. Bronze Æ 9 mm, 1,38 g E-Φ, bee with straight wings /
Female head (Artemis?) left, wearing stephane. very fine SNG Copenhagen 256; SNG von
Aulock 1839. 
Starting price: 50 EUR



186 Ionia. Ephesos circa 202-133 BC. Danaos, magistrate. Bronze Æ 10 mm, 1,54 g Bee within
wreath / Stag standing right; in background, palm tree. very fine Kinns, Ephesus, p. 94, group
C.
Starting price: 50 EUR

187 Ionia. Ephesos circa 202-150 BC. Charminos, magistrate Bronze Æ 10 mm, 1,33 g Bee; quiver
below; all within wreath / Stag standing right; palm tree in background. very fine Cf. SNG
Kayhan 288 (Drachm by the same magistrate). 
Starting price: 50 EUR

188 Ionia. Ephesos . ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΣ (Apollonios), magistrate circa 202-133 BC. Apollonios,
magistrate. Bronze Æ 18 mm, 3,72 g Ε - Φ, Bee within wreath / [Α]ΠΟΛΛΩΝΙΟΣ, stag standing
right; in background, palm tree; in right field, monogram very fine SNG Copenhagen 299. 
Starting price: 50 EUR

189 Ionia. Ephesos circa 200 BC. Doro[…], magistrate Bronze Æ 11 mm, 1,52 g Bee within wreath
/ Stag standing right, head reverted; quiver above. very fine SNG Copenhagen 265-6 var.
(magistrate). 
Starting price: 50 EUR

190 Ionia. Klazomenai circa 190-30 BC. Bronze Æ 14 mm, 3,36 g Laureate head of Zeus right /
ΚΛΑΖΟΜΕΝΙΩΝ, club. very fine SNG München 504; SNG Copenhagen 104; BMC 105-7. 
Starting price: 55 EUR

191 Ionia. Kolophon circa 450-410 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,27 g Laureate head of Apollo right /
Quadripartite incuse square with pellet in centre. very fine Milne, Colophon 18; Traité II 1904. 
Starting price: 50 EUR

192 Ionia. Kolophon circa 389-350 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,83 g Diademed head of Apollo right /
Kithara. very fine Cf. SNG von Aulock 2009. 
Starting price: 50 EUR

193 Ionia. Kolophon circa 330-285 BC. Ikesios, magistrate. Bronze Æ 17 mm, 5,51 g Laureate
head of Apollo right / Horseman, holding spear pointed forwards and with chlamys flying
behind, on horseback prancing r.; lyre in upper left field. very fine SNG Copenhagen 166. 
Starting price: 50 EUR



194 Ionia. Kolophon circa 50 BC. Apollas, magistrat Bronze Æ 18 mm, 5,23 g ΑΠΟΛΛΑΣ, the poet
Homer seated left, holding scroll and resting chin on right hand / ΚΟΛΟΦΩΝ, Apollo standing
right, holding kithara and phiale. very fine Kinns 176; Milne, Colophon 178; SNG Copenhagen
184. 
Starting price: 50 EUR

195 Ionia. Leukai circa 360-340 BC. Bronze Æ 15 mm, 2,42 g Laureate head of Apollo left / Swan
standing left, head right; tripod to left. very fine Kinns, Leukai 43; SNG Copenhagen –; SNG
Kayhan 391. 
Starting price: 50 EUR

196 Ionia. Leukai circa 350-300 BC. Louros, magistrate Bronze Æ 16 mm, 3,39 g Laureate head of
Apollo left / ΛΕΥ, ΛΟΥΡΟΣ, swan standing left with open wings, head right. very fine Cf. SNG
Copenhagen 800-1. 
Starting price: 50 EUR

197 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 400-350 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,66 g Laureate head of
Apollo left / Forepart of bull butting right; maeander behind. very fine SNG Copenhagen 802. 
Starting price: 50 EUR

198 Ionia. Magnesia ad Maeander after circa 190 BC. ΕΥΚΛΗΣ ΑΙΣΧΡΙΩΝΟΣ (Eukles, son of
Aischrion, magistrate) Bronze Æ 17 mm, 3,79 g ΜΑΓΝΗΤΩΝ, radiate head of Helios right,
behind bow and quiver / ΕΥΚΛΗΣ ΑΙΣΧΡΙΩΝΟΣ, statue of Artemis Leukophryene. very fine
SNG Copenhagen 854. 
Starting price: 50 EUR

199 Ionia. Miletos circa 600-546 BC. 1/24 Stater EL 5 mm, 0,58 g Head of lion facing / Incuse
square. very fine SNG Kayhan 453. 
Starting price: 150 EUR

200 Ionia. Miletos circa 350-325 BC. Epinikos, magistrate. Bronze Æ 10 mm, 0,97 g Laureate head
of Apollo right / Lion standing right, head left; star above. very fine Deppert-Lippitz 419-20. 
Starting price: 50 EUR

201 Ionia. Phokaia circa 625-522 BC. 1/48 Stater EL 7 mm, 0,38 g Head of a seal to left / Incuse
square punch. extremely fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 7781 
Starting price: 150 EUR



202 Ionia. Phokaia circa 387-326 BC. Hekte E 8 mm, 2,53 g Laureate head of Apollo left /
Quadripartite incuse square. very fine Bodenstedt Em. 112 Bodenstedt just listing two
examples. 
Starting price: 200 EUR

203 Ionia. Phygela circa 350-300 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,77 g Head of Artemis Munychia right /
Bull butting right. very fine BMC 1. 
Starting price: 50 EUR

204 Ionia. Phygela circa 350-300 BC. Bronze Æ 17 mm, 4,08 g Head of Artemis facing slightly left /
Bull butting left. very fine Cf. SNG Copenhagen 1073. 
Starting price: 50 EUR

205 Ionia. Smyrna circa 300-100 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,07 g Turreted head of Tyche right /
Portable altar or thymiaterion. very fine Unpublished in the standard references. 
Starting price: 50 EUR

206 Ionia. Smyrna . Mithradates VI circa 120-63 BC. Ermogenes and Phrixos, magistrates, c. 88-85
BC Bronze Æ 27 mm, 13,67 g Diademed head of Mithradates right / Nike walking right, holding
wreath and palm. very fine SNG Copenhagen 1206; BMC 118. 
Starting price: 50 EUR

207 Ionia. Uncertain mint circa 625-600 BC. 1/48 Stater EL 5 mm, 0,25 g Raised swastika pattern /
Quadripartite incuse square punch. very fine Traité I 23; SNG Kayhan . 
Starting price: 150 EUR

208 Caria. Alabanda circa 200-27 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,40 g Lyre / Zebu bull standing right,
head facing. very fine SNG Copenhagen 7; SNG Tübingen 3340. 
Starting price: 50 EUR

209 Caria. Amyzon circa 200-100 BC. Bronze Æ 10 mm, 1,04 g Bust of Artemis right; bow and
quiver over shoulder / Stag standing right. very fine Cf. SNG von Aulock 8054 (with
magistrate's name). 
Starting price: 50 EUR



210 Caria. Halikarnassos circa 200-27 BC. Arte-, magistrate. Bronze Æ 17 mm, 5,03 g Head of
Poseidon right / Trident head; pileus to left and right. very fine SNG Copenhagen 355. 
Starting price: 50 EUR

211 Caria. Iasos circa 300-250 BC. Hemidrachm AR 15 mm, 2,30 g Laureate head of Apollo to
right / Hermias swimming with dolphin to right; [IAΣΕΩΝ] below. nearly very fine BMC 5; SNG
Kayhan 786; SNG München 246. 
Starting price: 50 EUR

212 Caria. Keramos circa 400-300 BC. Chalkous Æ 9 mm, 0,82 g 𐊼Λ𐊫 below dolphin leaping right,
all within dotted border / Forepart of bull right. nearly very fine HNO, Historia Numorum online
2174 (temporary); Konuk 2000, -; Ashton, NC 1998, S. 46 und Taf. 16, 1; SNG Kayhan 804. 
Starting price: 50 EUR

213 Islands off Caria. Kos circa 500-480 BC. Hemidrachm AR 9 mm, 1,71 g Crab / Rough incuse
square. very fine Cf. Rosen 642. 
Starting price: 50 EUR

214 Islands off Caria. Rhodos circa 170-150 BC. ΔΕΞΙΚΡΑΤΗΣ (Dexikrates), magistrate
Plinthophoric Hemidrachm AR 11 mm, 1,32 g Radiate head of Helios, three-quarter facing to
right / Ρ-Ο ΔΕΞΙΚΡΑΤΗΣ, rose with bud to right, below to left, winged kerykeion and T in right,
all within shallow incuse square. very fine Jenkins 1989, 37; BMC 301; HGC 6, 1462. 
Starting price: 50 EUR

215 Islands off Caria. Rhodos circa 100-27 BC. Epituches, magistrate. Bronze Æ 17 mm, 4,18 g
Radiate head of Helios right / Rose seen from above; EΠITYXHΣ around. very fine Ashton,
Early 1–5; SNG Keckman 748. 
Starting price: 50 EUR

216 Lydia. Sardeis circa 133 BC-AD 14. Bronze Æ 15 mm, 4,12 g Wreathed head of Dionysos right
/ [Σ]ΑΡΔΙΑΝ[ΩΝ], Forepart of lion right; monogram to left. very fine SNG Copenhagen 468;
SNG von Aulock 3188; BMC 47. 
Starting price: 50 EUR

217 Lydia. Thyateira circa 200-100 BC. Bronze Æ 15 mm, 3,01 g Laureate head of Apollo right /
ΘΥΑΤΕΙΡΗΝΩΝ, labrys, monogram to right. very fine SNG von Aulock 3200-1. 
Starting price: 50 EUR



218 Lydia. Tralleis circa 200-27 BC. Bronze Æ 24 mm, 11,03 g Laureate head of Zeus right / Eagle
standing right on thunderbolt, with wings spread; monogram to right. nearly very fine Cf. SNG
Copenhagen 674-5. 
Starting price: 50 EUR

219 Lydia. Tralleis circa 200-100 BC. Bronze Æ 11 mm, 1,91 g Humped bull butting right / Humped
bull butting left. very fine SNG Copenhagen 672; BMC 66-7. 
Starting price: 50 EUR

220 Lydia. Tripolis circa 100-27 BC. Bronze Æ 17 mm, 4,69 g Laureate head of Zeus right /
Horseman right, wearing chlamys, holding bipennis over shoulder, riding right over maeander
pattern. very fine SNG Copenhagen 712; BMC (Lydia) 3-4; BMC (Caria) 1-2. 
Starting price: 50 EUR

221 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. 1/12 Stater AV 8 mm, 0,80 g Confronted
foreparts of lion, with extended right foreleg, and bull / Incuse square punch. very fine Walberg
group VI/3; SNG München 9; SNG Kayhan -; Gulbenkian 759; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; Weidauer -; Slg. Rosen - 
Starting price: 500 EUR

222 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. 1/24 Stater AV 6 mm, 0,29 g Confronted
foreparts of lion, with extended right foreleg, and bull / Incuse square punch. nearly very fine
Berk 15; Traité I -; SNG Kayhan I -; cf. CNG 108, lot 227. 
Starting price: 500 EUR

223 Phrygia. Amorion circa 200-100 BC. Sokrates (ΣΩΚΡΑΤΗΣ) and Aristides (ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ) ,
magistrates Bronze Æ 20 mm, 6,84 g Laureate head of Zeus right; c/m owl on palm branch /
[ΣΩΚΡΑΤ] / ΑΡΙΣΤΕΙ[ΔΟΥ] / [ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ], eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion
over shoulder. very fine SNG Copenhagen 113; SNG von Aulock 3391. 
Starting price: 50 EUR

224 Phrygia. Apameia circa 88 BC-AD 40. Philokratos, son of Aristeos, magistrate. Bronze Æ 22
mm, 9,04 g Helmeted bust of Athena right, wearing aegis / Eagle landing right on maeander
pattern; star above, caps of the Dioskouroi flanking maeander pattern. very fine SNG
Copenhagen 164; HGC 7, 670. 
Starting price: 50 EUR

225 Phrygia. Hierapolis circa 100-27 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,76 g Laureate head of Apollo right /
ΙΕΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, tripod. very fine SNG von Aulock 3616. 
Starting price: 50 EUR



226 Phrygia. Laodikeia ad Lycum circa 100-27 BC. Bronze Æ 14 mm, 3,51 g Laureate head of
Apollo right / ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, tripod. very fine SNG Copenhagen 504. 
Starting price: 50 EUR

227 Lycia. Lykian League, Masyktes circa 27-23 BC. Bronze Æ 18 mm, 4,57 g Draped bust of
Artemis right, quiver over shoulder; [Λ]-Y / Quiver with arrow and bow; M-A. nearly very fine
RPC I 3322; Troxell, LL 203. 
Starting price: 50 EUR

228 Pamphylia. Aspendos circa 400-300 BC. Bronze Æ 17 mm, 4,87 g Forepart of horse right; c/m:
eagle standing right, with wings closed, within rectangular incuse / Δ - M, Sling. very fine SNG
BnF 126-8; SNG Copenhagen 253. 
Starting price: 50 EUR

229 Pamphylia. Aspendos circa 380-325 BC. Stater AR 23 mm, 10,77 g Two wrestlers grappling,
between, AI (=AΣ) / EΣTFEΔIIYΣ, slinger in throwing stance right, in right field, triskeles, all
within pelleted square border. very fine Tekin series 4 (AI not recorded); SNG BN - 
Starting price: 5 EUR

230 Pisidia. Etenna circa 100-27 BC. Bronze Æ 12 mm, 1,58 g Two men standing side by side; the
left brandishing double-axe, the right sickle / Nymph advancing right; in front, coiled snake,
behind, jug. very fine SNG BnF 1533; von Aulock, Pisidien II, 76. 
Starting price: 50 EUR

231 Pisidia. Etenna circa 100-27 BC. Bronze Æ 12 mm, 1,70 g Nymph advancing right, head left,
holding coiled serpent / Sickle-shaped knife. very fine SNG BnF 1534-6. 
Starting price: 50 EUR

232 Pisidia. Sagalassos circa 100-27 BC. Bronze Æ 14 mm, 2,91 g Laureate head of Zeus right /
ΣΑΡΑ, two rampant goats, between them thunderbolt. very fine SNG BnF 1735; SNG von
Aulock 5156. 
Starting price: 50 EUR

233 Pisidia. Selge circa 300-200 BC. Obol AR 10 mm, 0,94 g Gorgoneion / Helmeted head of
Athena left, astragalos behind. very fine SNG France 1928. 
Starting price: 50 EUR



234 Lycaonia. Eikonion circa 100-27 BC. Bronze Æ 15 mm, 4,14 g Laureate head of Zeus right /
Naked Perseus standing left., holding harpa and gorgon's head. very fine SNG BnF 2272-6;
von Aulock, Lykaoniens, 229; HGC 7, 789. 
Starting price: 50 EUR

235 Cilicia. Mallos circa 440-390 BC. Obol AR 8 mm, 0,72 g Turtle / Forepart of man-headed bull
left, within incuse square. nearly very fine Unpublished in the standard references, but cf. SNG
Levante 186 (for obv. type) and SNG Ashmolean 1735 (for rev. type). 
Starting price: 150 EUR

236 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon circa 150-50 BC. Bronze Æ 24 mm, 7,04 g ΣΑ, helmeted
head of Athena right / ΣΕΛΕΥ[ΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ] ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ, Nike advancing left,
holding branch; AΘΗ over monogram to left. very fine SNG France 895-897. 
Starting price: 50 EUR

237 Cilicia. Soloi circa 200-66 BC. Bronze Æ 20 mm, 6,45 g Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right / ΣΟΛΕΩΝ, filleted piloi of the Dioskouroi surmounted by stars; E[Σ] below. very
fine SNG BnF 1203-6 var. (monogram below). 
Starting price: 50 EUR

238 Cilicia. Soloi circa 200-66 BC. Bronze Æ 21 mm, 5,92 g Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right / ΣΟΛΕΩΝ, filleted piloi of the Dioskouroi surmounted by stars; EΣ below; c/m:
grape bunch. very fine SNG BnF 1203-6 var. (monogram below). 
Starting price: 50 EUR

239 Cilicia. Soloi circa 200-66 BC. Bronze Æ 20 mm, 4,78 g Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right / ΣΟΛΕΩΝ, filleted piloi of the Dioskouroi surmounted by stars; EΣ below. very fine
SNG BnF 1203-6 var. (monogram below). 
Starting price: 50 EUR

240 Cilicia. Tarsos. Balakros, Satrap of Cilicia 333-323 BC. Stater AR 22 mm, 10,51 g Helmeted
and draped bust of Athena facing slightly left; crested Corinthian helmet to left / Baaltars
seated left, holding lotus-tipped sceptre; grain ear and grape bunch to left, crested Corinthian
helmet above B to right, T below throne. very fine SNG Levante Supp. -; SNG France -; BMC
75 var. (obv. control). 
Starting price: 150 EUR

241 Cilicia. Tarsos circa 200-27 BC. Bronze Æ 12 mm, 1,60 g Veiled and turreted head of Tyche
right / Head of Sandan right, wearing cap; harpa over shoulder. very fine Unpublished in the
standard references, but cf. CNG 250, lot 116. 
Starting price: 50 EUR



242 Cilicia. Tarsos circa 164-27 BC. Bronze Æ 20 mm, 5,53 g Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right; c/m: radiate head of Helios right / ΤΑΡΣΕΩΝ, Sandan standing right on horned,
winged animal, within a pyramidal monument surmounted by an eagle; three monograms to
left. very fine SNG BnF 1308ff.; cf. SNG Levante 940ff. 
Starting price: 50 EUR

243 Cilicia. Tarsos circa 164-27 BC. Bronze Æ 21 mm, 8,29 g Turreted head of Tyche right /
ΤΑΡΣΕΩΝ, Zeus seated left; two monograms to right. very fine SNG BnF 1292; cf. SNG
Levante 919-23. 
Starting price: 50 EUR

244 Cilicia. Uncertain mint circa 400-300 BC. Obol AR 7 mm, 0,51 g Zeus-Baaltars seated left,
holding eagle / Herakles standing right, raising club against lion. nearly very fine Not found in
consulted references. 
Starting price: 50 EUR

245 Kings of Galatia. Deiotaros 62-40 BC. Bronze Æ 16 mm, 5,00 g Laureate head of Zeus right /
Monogram and Galatian shield. good very fine SNG BN 2332; SNG von Aulock 6101. 
Starting price: 50 EUR

246 Cappadocia. Caesarea as Eusebeia circa 96-63 BC. Bronze Æ 14 mm, 2,27 g Turreted head
of Tyche right / ΕΥΣΕΒΕΙΑΣ, palm branch, monograms flanking. very fine Cf. RPC I 3612
(palm between two pilei). 
Starting price: 50 EUR

247 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Seleukos I Nikator. As satrap 321-315 BC. Bronze
Æ 14 mm, 3,38 g Head of Medusa right / Bull butting right. very fine SC 24.1; HGC 9, -. 
Starting price: 50 EUR

248 Seleukid Kingdom. Smyrna or Sardes. Antiochos I Soter 281-261 BC. Bronze Æ 13 mm, 2,41
g Helmeted head of Athena facing / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Nike advancing left, holding
wreath and palm; monogram to outer left. very fine SC 315a; HGC 9, 167. 
Starting price: 50 EUR

249 Seleukid Kingdom. Sardeis. Antiochos II Theos 261-246 BC. Bronze Æ 18 mm, 3,96 g
Laureate head of Apollo right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ [Α]ΝΤΙΟΧΟΥ, Tripod; to left, monogram of HAP; to
right, ΜIΛ; in exergue, anchor. very fine SC 522.1; HGC 9, 253b. 
Starting price: 50 EUR



250 Seleukid Kingdom. Sardeis. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Bronze Æ 12 mm, 1,85 g Head
of Herakles right, wearing lion skin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Apollo seated left on omphalos,
holding arrow and bow; monogram to left and right. very fine SC 658; HGC 9, 375. 
Starting price: 50 EUR

251 Seleukid Kingdom. Sardeis. Antiochos III Megas 222-187 BC. Struck ca. 222-187 BC Bronze
Æ 10 mm, 2,22 g Laureate head of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ ΑΝΤΙΟΧΟΥ], elephant standing
left, anchor to left. very fine SC 979; HGC 9, 560. 
Starting price: 50 EUR

252 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Antiochos III Megas 222-187 BC. Tetradrachm AR 33 mm,
16,70 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow; ΔΙ in exergue. nearly extremely fine SC 1112; HGC
9, 447y. 
Starting price: 150 EUR

253 Seleukid Kingdom. Sardeis. Achaios 220-214 BC. Bronze Æ 15 mm, 3,37 g Laureate head of
Apollo right / BAΣΙΛΕ[ΩΣ] AXAIOY, eagle standing right, with palm frond over shoulder. very
fine SC 957; HGC 9, 435. 
Starting price: 50 EUR

254 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Seleukos IV Philopator 187-175 BC. Tetradrachm
AR 30 mm, 15,94 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Apollo Delphios, nude but
for chlamys draped from his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left,
testing arrow with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos
behind him, filleted palm frond to outer left, HP in exergue. very fine SC 1313.6c; HGC 9, 580e. 
Starting price: 150 EUR

255 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. Tetradrachm
AR 30 mm, 16,07 g Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΘΕΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥ[Σ]/
[ΝΙ]ΚΗΦΟΡΟΥ, Zeus Nikephoros seated left; monogram to outer left. good very fine, restaured
flan SC 1400a; HGC 9, 620a. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 200 EUR

256 Seleukid Kingdom. Antioch. Demetrios I Soter 162-150 BC. Serrate Æ 15 mm, 3,12 g Horse's
head left / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY, elephant's head right. very fine SC 1646; HGC 9, 833. 
Starting price: 50 EUR

257 Seleukid Kingdom. Antioch. Demetrios I Soter 162-150 BC. Serrate Æ 14 mm, 3,26 g Horse's
head left / [B]AΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY, elephant's head right. very fine SC 1646; HGC 9, 833. 
Starting price: 50 EUR



258 Seleukid Kingdom. Antioch. Demetrios I Soter 162-150 BC. Serrate Æ 15 mm, 3,72 g Head of
horse left / [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ], head of elephant right. nearly very fine SC 1646; HGC
9, 833. 
Starting price: 50 EUR

259 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios II Nikator, 1st reign 146-138 BC. Bronze
Æ 25 mm, 14,02 g Laureate head of Zeus right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ, Apollo seated left on omphalos, testing arrow and holding bow.
very fine SC 1912.1; HGC 9, 992. 
Starting price: 50 EUR

260 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Struck under
Tryphon ca. 144/3 BC Tetradrachm AR 30 mm, 15,86 g Radiate and diademed head of
Antiochos VI to right; behind head, star / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ, the
Dioskouroi galloping left, holding lances; to right, TPY above monogram of XA above ΣTA;
below horses, ΘΞP; all within wreath of lily, ivy and grain leaves and ears. good very fine SC
2000.1(f); Leu 22, 8 May 1979, lot 165. 
Starting price: 500 EUR

261 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ 23
mm, 7,32 g Radiate and diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ [Ε]ΠΙΦΑ[ΝΟΥΣ]
[ΔΙΟΝΥΣΟΥ], elephant advancing left, holding torch in trunk; to right, cornucopia very fine HGC
9, 1043. 
Starting price: 50 EUR

262 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. Bronze Æ 13 mm,
2,02 g Head of lion right / BAΣIΛEΩΣ/ANTIOXOY / [EYEPΓETOY], club. very fine SC 2068;
HGC 9, 1096. 
Starting price: 50 EUR

263 Seleukid Kingdom. Tyre. Demetrios II Nikator 129-125 BC. Didrachm AR 20 mm, 6,26 g
Diademed and draped bust right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗMΗΤΡΙΟΥ, eagle standing left on prow, with
palm frond over shoulder, to left, IEPA above club surmounted by Tyre monogram, to right,
AΣY above date, monogram between legs. very fine HGC 9, 1125. 
Starting price: 50 EUR

264 Seleucis and Pieria. Antioch circa 100-27 BC. Bronze Æ 19 mm, 6,68 g Laureate head of Zeus
right / Tripod; cornucopia to left and right. very fine HGC 9, 1376. 
Starting price: 50 EUR

265 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 200-27 BC. Bronze Æ 12 mm, 2,48 g Head of
Artemis right; quiver behind / Tripod; anchor below. very fine Cf. HGC 9, 1393. 
Starting price: 50 EUR



266 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 98-97 BC. Dated CY 12 = 98/7 B Tetradrachm AR
26 mm, 14,78 g Veiled and turreted bust of Tyche right / ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ, 
Starting price: 150 EUR

267 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 93-92 BC. Dated CY 17 = 93/2 B Tetradrachm AR
28 mm, 14,62 g Veiled and turreted bust of Tyche right / ΣΕΛΕΥΚ[ΕΩΝ] ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ, 
Starting price: 150 EUR

268 Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 91-90 BC. Dated CY 19 = 91/90 Tetradrachm AR 27
mm, 14,94 g Veiled and turreted bust of Tyche right / ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ, 
Starting price: 150 EUR

269 Phoenicia. Arados circa 137-51 BC. Bronze Æ 16 mm, 3,51 g Laureate head of Zeus right /
Prow left. very fine HGC 10, 88. 
Starting price: 50 EUR

270 Persia. Achaemenid Empire circa 485-420 BC. Siglos AR 14 mm, 5,40 g Persian king or hero,
wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance right, holding
spear and bow / Incuse punch. very fine Carradice Type IIIb. 
Starting price: 50 EUR

271 Persia. Achaemenid Empire. Uncertain mint in western Asia Minor (Ionia or Sardes?). Time of
Artaxerxes III to Darios III 350-333 BC. Bronze Æ 11 mm, 2,22 g Persian king, wearing kidaris
and kandys, in kneeling-running stance right, holding spear in right hand, bow in left; c/m: star
within incuse circle; c/m: eight-rayed star / Incuse rectangle, containing pattern possibly
depicting relief map of the hinterland of Ephesos. very fine Johnston, Earliest, Æ 4;
Mildenberg, Münzwesen pp. 25-26 and pl. XIII, 112; BMC (Ionia) p. 34, 7. 
Starting price: 50 EUR

272 Kings of Armenia. Artaxata. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Dated RY 35 (61 BC Drachm AR
19 mm, 3,62 g Draped bust of Tigranes II to right, wearing five-pointed Armenian tiara
decorated with comet star between two eagles / BAΣIΛE[ΩΣ] BAΣIΛEΩN TIΓPANOY, Tyche of
Antioch seated right on rock, holding laurel branch in her right hand, below to right, river-god
Orontes swimming right, in upper field, EΛ, to inner right, ϛ. very fine Kovacs 106.8. 
Starting price: 500 EUR

273 Kings of Armenia. Nisibis. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Dichalkon Æ 16 mm, 3,13 g Head
of Tigranes II to left, wearing tiara / [BAΣΙΛEΩΣ] / MEΓAΛ[OY] [TIΓPANOY / ΦΙΛEΛΛHNOY],
had of a horse to right nearly very fine Kovacs 70 corr. (reverse legend). 
Starting price: 50 EUR



274 Kings of Armenia. Tigranocerta. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Tetradrachm AR 25 mm,
15,87 g Draped bust right, wearing tiara with five peaks and beads, decorated with a star
between two eagles and tied with a diadem; all within a bead and reel boarder / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΤΙΓΡΑΝΟΥ, Tyche of Antioch seated right on rock, holding laurel branch; below, river god
Orontes swimming right; monogram under rock and to inner right; all within wreath. nearly
extremely fine Kovacs- (cf. 74 for monogram under rock; cf. 76, for monogram in right field);
otherwise not in the standard references. 
Starting price: 500 EUR

275 Kings of Armenia. Tigranocerta. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Tetradrachm AR 25 mm,
15,28 g Draped bust of Tigranes II to right, wearing five-pointed tiara decorated with comet star
between two eagles / ΒΑΣΙΛΕΩ-[Σ] ΤΙΓΡΑΝΟ[Υ], Tyche seated right on rock, holding long palm
frond in her right hand, below, River-god swimming right, on rock, monogram, in field to right,
monogram, all within wreath. good very fine CAA 20; Kovacs 71.2. 
Starting price: 500 EUR

276 Kings of Armenia Minor. Uncertain mint. Mithradates 180-170 BC. Tetrachalkon Æ 17 mm, 4,95
g Draped bust of Mithradates to left, wearing bashlyk / Bee very fine Kovacs 295. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

277 Kings of Armenia Minor. Uncertain mint. Mithradates 180-170 BC. Chalkous Æ 11 mm, 1,50 g
Draped bust of Mithradates (?) to left, wearing upright bashlyk tied with a diadem; around,
uncertain Aramaic legend / Draped female bust to right. very fine Kovacs -. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 50 EUR

278 Kings of Armenia Minor. Uncertain mint. Mithradates 180-170 BC. Chalkous Æ 12 mm, 1,08 g
Draped bust wearing bashlyk left / [MIΘPAΔATHC], Nike advancing left, holdin wreath very fine
Kovacs -. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

279 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Arkathias I 190-175 BC. Dichalkon Æ 19 mm, 3,53 g
Draped bust of Arkathias I to left, wearing bashlyk tied with diadem / Nike standing right,
holding wreath. very fine Kovacs 22. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

280 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?) . Arkathias I 190-175 BC. Dichalkon Æ 19 mm, 3,24 g
Draped bust of Arkathias I to left, wearing bashlyk tied with diadem; c/m / Nike standing right,
holding wreath; c/m: Aramaic letter p. very fine Kovacs 22. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

281 Kings of Sophene. Arkathiocerta. Mithradates I 150-100 BC. Chalkous Æ 13 mm, 1,50 g
Diademed head of Mithradates I to left, wearing bashlyk tied with diadem / Lion walking slowly
to left. very fine ACV -; Kovacs 28. 
Starting price: 50 EUR



282 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates I 150-100 BC. Chalkous Æ 12 mm, 2,27 g
Draped bust to left, wearing bashlyk tied with a diadem; [R]-P across fields / Veiled and draped
female bust to left. very fine Kovacs 30. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

283 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?) . Mithradates I 150-100 BC. Chalkous Æ 12 mm, 1,77 g
[R]-P, diademed head of Mithradates I to left, wearing bashlyk / Draped and veiled female bust
to left. very fine ACV -; CAA -; Kovacs 30 ('unique'). From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

284 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?) . Mithradates I 150-100 BC. Chalkous Æ 12 mm, 1,84 g
Draped bust of Mithradates I to left, bearded and wearing bashlyk tied with a diadem / The top
of a bashlyk. very fine Kovacs 29. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

285 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?) . Mithradates I 150-100 BC. Chalkous Æ 16 mm, 1,35 g
Draped bust of Mithradates I to left, bearded and wearing bashlyk tied with a diadem / Lion
walking right. very fine Kovacs -; cf. Leu Web Auction 12, Lot 531. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

286 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?) . Mithradates I 150-100 BC. Chalkous Æ 17 mm, 3,67 g
Draped bust of Mithradates I to left, bearded and wearing bashlyk tied with a diadem; c/m:
Aramaic letter p / [ΒΑΣΙΛEΩC MΙΘPAΔATOY], Zeus standing left, holding eagle in his right
hand and sceptre in his left. very fine ACV -; CAA -; Kovacs 24. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

287 Kings of Sophene. Arkathiocerta (?) . Mithradates I 150-100 BC. Chalkous Æ 12 mm, 1,03 g
Draped bust wearing bashlyk left / BACIΛЄωC MIΘPAΔATO. very fine Kovacs 27. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

288 Kings of Sophene. Arkathiocerta. Mithradates II Philopator 89-85 BC. Dichalkon Æ 17 mm,
4,44 g Diademed head of Mithradates II to left wearing bashlyk / BAΣIΛ[EΩΣ] MIΘPAΔAT[OY]
ΦIΛ[OΠ], club within wreath. very fine Kovacs 36; ACV 193-194. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

289 Kings of Sophene. Artagigarta circa 54-53 BC. Dated CY 11= 54/3 BC Tetrachalkon Æ 20 mm,
6,83 g Winged bust of Nike to right / Filleted palm branch; flanked by several monograms.
nearly very fine Kovacs 212. 
Starting price: 50 EUR



290 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Uncertain mint in Cyprus. Kleopatra III and Ptolemy X Alexander
I 107-101 BC. Drachm Æ 36 mm, 19,86 g Diademed head of Zeus-Ammon right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, two eagles with closed wings standing left on thunderbolt, vertical thunderbolt
to left. very fine Svoronos 1694 (Salamis); SNG Copenhagen -; Noeske -; Weiser -. This issue
seems to belong together with coins on the basis of style, often 'knife-edge' fabric, and the
profusion of symbols next to the eagles on the reverse. A convergence of evidence links these
types with a wide variety of unusual symbols to the time of Ptolemy IX - X, who competed and
fought one another for rule of Egypt and Cyprus and during whose reigns a wide variety of
similar symbols appeared on tetradrachms during a short time period. The exact meaning of
the symbols is not known and, unlike many other Ptolemaic coin issues, they do not appear to
indicate mintmarks because they are quite varied (thunderbolt, aphlaston, caduceus, petasos,
cornucopia etc.). 
Starting price: 50 EUR

291 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Possibly Paphos mint. Ptolemy X Alexander I and Cleopatra
Berenike 101-88 BC. Bronze Æ 28 mm, 13,06 g Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, pair of eagles standing left on thunderbolt, to left, cornucopia.
nearly very fine Cf. Weiser 179 (15 gr) (Weiser lists his 179 as Svoronos 1697); diameter and
weight between Svoronos 1697 and 1698. This issue seems to belong together with coins on
the basis of style, often 'knife-edge' fabric, and the profusion of symbols next to the eagles on
the reverse. A convergence of evidence links these types with a wide variety of unusual
symbols to the time of Ptolemy IX - X, who competed and fought one another for rule of Egypt
and Cyprus and during whose reigns a wide variety of similar symbols appeared on
tetradrachms during a short time period. The exact meaning of the symbols is not known and,
unlike many other Ptolemaic coin issues, they do not appear to indicate mintmarks because
they are quite varied (thunderbolt, aphlaston, caduceus, petasos, cornucopia etc.). 
Starting price: 50 EUR

292 Macedon. Koinon of Macedon. Time of Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 27 mm, 12,35 g
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, diademed head of Alexander the Great right / ΚΟΙΝ[ΟΝ ΜΑΚΕ]ΔΟΝΩΝ Β
ΝΕΩΚΟ, Athena seated left, holding phiale and leaning on shield set on ground. very fine
AMNG III 628. 
Starting price: 50 EUR

293 Macedon. Koinon of Macedon. Beroea mint. Nero AD 54-68. Bronze Æ 31 mm, 15,70 g
ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ, bare head left / ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ, Ares standing left, holding wreath and spear,
shield on ground to right. nearly very fine RPC I 1613 var. (arrangement of reverse legend);
Varbanov 3010 var. (same) 
Starting price: 50 EUR

294 Macedon. Pella. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 24 mm, 11,67 g IMP C M ANT
[GORDIANVS], radiate, draped, and cuirassed bust right / COL IVL AVG PELLA Tyche of Pella
seated left on throne. very fine Varbanov 3750. 
Starting price: 50 EUR



295 Macedon. Philippi. Pseudo-autonomous issue AD 41-69. Bronze Æ 17 mm, 4,71 g VIC AVG
across field, Nike standing left on base, holding wreath and palm / COHOR PRAE PHIL
around, three standards. very fine RPC I 1651; SNG ANS 674. 
Starting price: 50 EUR

296 Thrace. Coela. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 19 mm, 2,97 g IVL PHILI-PPVS AV,
laureate, draped and cuirassed bust of Philip I, right / AEL M-VN-I COE-LANE, prow with naval
ram, right, above, cornucopia. very fine RPC VIII, - (unassigned; ID 48801); Varbanov 2442
var. 
Starting price: 50 EUR

297 Thrace. Hadrianopolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 30 mm, 13,20 g ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ, radiate, draped and cuirassed bust right / ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, Ares
standing left, resting right arm on shield and holding inverted spear in left hand. very fine
Varbanov 3980 var. (obv. Legend).
Starting price: 100 EUR

298 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Elagabal AD 218-222. Bronze Æ 18 mm, 3,03 g Laureate,
draped and cuirassed bust right / Priapus standing left. very fine H&J, Nikopolis 8.264.17.1-2;
Varbanov 3863. 
Starting price: 50 EUR

299 Laconia. Las. Plautilla. Augusta AD 202-205. Struck AD 202-205 Assarion Æ 23 mm, 4,24 g
ΦΟVΛΒΙΑΝ ΠΛΑVΤΙΛ[...], draped bust of Plautilla right / ΛΑ-[...]N, Asklepios standing facing,
his head to left, leaning on serpent-entwined staff. nearly very fine Cf. BCD Peloponnesos
994.2. Las was one of the most ancient towns of Laconia, situated upon the western coast of
the Laconian gulf. It is the only town on the coast mentioned by Scylax between Taenaros and
Gythium. In the time of Pausanias the town lay in a hollow between the three mountains, Asia,
Ilium, and Cnacadium; but the old town stood on the summit of Mt. Asia. The name of Las
signified the rock on which it originally stood. It is mentioned by Homer (Il. ii. 585), and is said
to have been destroyed by the Dioscuri, who hence derived the surname of Lapersae. (Strab.
viii. p.364; Steph. B. sub voce Λα.). 
Starting price: 50 EUR



300 Arkadia. Psophis. Septimius Severus AD 193-211. Struck circa AD 198-209 Assarion Æ 23
mm, 5,92 g [...] ΛOV CEΠTI CE[...], laureate head right / ΨΩ-ΦΙ-[...], Dionysos standing facing,
his head to left, wearing short tunic and boots and holding kantharos with his right hand and
thyrsos with his left. nearly very fine BCD Peloponnesos 1690; NCP, T XXI. Psophis is rarely
mentioned in history. In 219 BC it was in possession of the Eleians, and was taken by Philip,
king of Macedonia, who was then in alliance with the Achaeans. In narrating this event
Polybius gives an accurate description of the town. “Psophis,” he says, “is confessedly an
ancient foundation of the Arcadians in the district Azanis. It is situated in the central parts of
Peloponnesus, but in the western corner of Arcadia, and adjoining the Achaeans dwelling
furthest towards the west. It also overhangs conveniently the country of the Eleians, with whom
the city was then in close alliance. Philip marched thither in three days from Caphyae, and
encamped upon the hills opposite to the city, where he could safely have a view of the whole
city and the surrounding places. When the king observed the strength of the place, he was at a
loss what to do. On the western side of the town there is a rapid torrent, impassable during the
greater part of the winter, and which, rushing down from the mountains, makes the city
exceedingly strong and inaccessible, in consequence of the size of the ravine which it has
gradually formed. On the eastern side flows the Erymanthos, a large and impetuous river,
concerning which there are so many stories. As the western torrent joins the Erymanthos on
the southern side of the city, its three sides are surrounded by rivers, and rendered secure in
the manner described. On the remaining side towards the north a strong hill hangs over,
surrounded by a wall, and serving the purpose of a well-placed citadel. The town itself also is
provided with walls, remarkable for their size and construction.” (Plb. 4.70.) 
Starting price: 50 EUR

301 Bithynia. Kios. Volusian AD 251-253. Bronze Æ 25 mm, 6,22 g Γ ΟΥE ΑΦΙ ΓΑΛΛΟϹ
ΟΥΟΛΟϹΙΑΝ, laureate, draped and cuirassed bust of Volusian, right / ΚΙΑ-ΝΩΝ, Hygieia
standing right, feeding serpent from patera. very fine RPC IX, 238.3. 
Starting price: 50 EUR

302 Bithynia. Koinon of Bithynia. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 23 mm, 5,94 g ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑ ΓΕΡΜ, laureate head right / ΔΙΟϹ, altar. very fine RPC III 1148. 
Starting price: 50 EUR

303 Bithynia. Koinon of Bithynia. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 18 mm, 3,10 g [...] ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ
ΚΑΙ[...], laureate head of Trajan, right / Cornucopia within dotted border. nearly very fine Cf.
RPC online III, 6550a. 
Starting price: 50 EUR

304 Bithynia. Koinon of Bithynia. Trajan AD 98-117. Γ. ΙΟΥΛΙΟΣ ΒΑΣΣΟΣ (C. Iulius Bassus,
proconsul), struck AD 101/2 Bronze Æ 17 mm, 3,48 g ΑΥΤΟ Ν ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑ[...], radiate head
of Trajan, right / ΕΠΙ Γ ΙΟΥ ΒΑΣΣΟΥ ΑΝΘΥΠΑΤΟΥ, globe and cornucopia. nearly very fine RPC
III, 1124A var. (no globe). 
Starting price: 50 EUR



305 Bithynia. Nikaia. Nero with Agrippina Junior AD 54-68. Μ. ΤΑΡΚΥΙΤIΟΣ ΠΡΕΙΚΟΣ (M.
Tarquitius Priscus, proconsul) Bronze Æ 28 mm, 13,57 g [ΝΕΡΩΝ Κ]ΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ
ΑΓΡΙΠ[ΠΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ, laureate head of Nero and draped bust of Agrippina II, jugate, left,
c/m: GALBA within rectangular incuse / [ΕΠΙ Μ] ΤΑΡΚΥ[ΙΤΙΟΥ ΠΡΕΙΚΟΥ ΠΑΤΡΩΝΟΣ ΑΝ
ΝΕΙΚ], cista bearing capricorn with globe, cornucopia with wreath and thyrsus. nearly very fine
Cf. RPC I, 2057A. 
Starting price: 50 EUR

306 Bithynia. Nikaia. Commodus AD 177-192. Bronze Æ 17 mm, 3,76 g Α Κ Μ Α ΚΟ ΑΝΤΩ,
laureate head of Commodus, right / ΙEPOC ΑΓΩΝ ΝΙΚΑΙEΩΝ, oenochoe, to left, palm-branch.
nearly very fine RPC IV.1, 6052 (temporary) var. (bare head). 
Starting price: 50 EUR

307 Bithynia. Nikaia. Quietus AD 260-261. Octassarion (8 Assaria) Æ 24 mm, 6,12 g TIT ΦOVΛ I
KVHTOC CЄB, radiate, draped and cuirassed bust right / NIKAIEΩN, aerial view of the city-
walls in the shape of an octagon, arched central gateways above and below. very fine RG 872;
SNG von Aulock 735; Weiser, Nikaia -. 
Starting price: 50 EUR

308 Mysia. Kyzikos. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 18 mm, 3,12 g Bare head of Augustus right
/ K-V Z-I, torch within wreath. very fine RPC I 2244; SNG France 621; SNG von Aulock 7368. 
Starting price: 50 EUR

309 Mysia. Parion. Marcus Aurelius AD 161-180. Struck circa AD 161-162 Bronze Æ 15 mm, 2,26
g IMPE C MA [...], bare head of Marcus Aurelius left / C G I H P, founder as priest ploughing
with two oxen, right. nearly very fine Cf. SNG Copenhagen 287. 
Starting price: 50 EUR

310 Mysia. Pergamon. Pseudo-autonomous issue AD 40-60. Bronze Æ 17 mm, 3,69 g ΘEON
CYNKΛHTON, draped bust of Senate right / ΘEAN PΩMHN, turreted and draped bust of Roma
right. very fine RPC I 2374; BMC 205. 
Starting price: 50 EUR

311 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue circa 250-200 BC. Bronze Æ 20 mm, 4,88 g
COL TRO, turreted and draped bust of Tyche right, with vexillum over shoulder / COL AVG
TRO, horse grazing right. good very fine Bellinger A486; SNG Copenhagen 109. 
Starting price: 50 EUR

312 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue circa AD 250-350. Bronze Æ 19 mm, 5,24 g
COL TROAD, turreted and draped bust of Tyche right, with vexillum over shoulder / Eagle,
head left with wings spread, standing facing on head and neck of bull facing right. good very
fine Bellinger A491. 
Starting price: 50 EUR



313 Troas. Alexandreia. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 21 mm, 4,74 g IMP LICIN GALLIENVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / COL AVG TRO, horse grazing right. very fine
Bellinger A451; SNG Copenhagen 204. 
Starting price: 50 EUR

314 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue circa AD 253-268. Bronze Æ 22 mm, 6,03 g
Turreted and draped bust of Tyche right; vexillum behind / Statue of Apollo Smintheus facing;
raven to lower left. very fine Bellinger -. 
Starting price: 50 EUR

315 Troas. Alexandreia. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 21 mm, 5,79 g IMP C LIC VALERIANVS
AV, laureate, draped and cuirassed bust right / COL AVGO TRO, horse grazing right. very fine
Bellinger A436; BMC 160. 
Starting price: 50 EUR

316 Troas. Alexandreia. Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 21 mm, 4,41 g IMP LIC VALERIAN AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / COL AVG TROAD, Apollo Smintheos standing right,
holding bow and patera; quiver at his shoulder. very fine Bellinger A428. 
Starting price: 50 EUR

317 Ionia. Miletos. Nero AD 54-68. TI. KΛ. ΔΑΜΑΣ (Ti. Cl. Damas) Bronze Æ 23 mm, 6,29 g
ϹΕΒΑ[ϹΤΟϹ], laureate head of Nero, left / ЄΠΙ ΤΙ ΔΑΜΑ ΜΙΛΗϹΙΩΝ, cult statue of Artemis
Pythia, holding patera and bow, right, behind, stag. very fine RPC I, 2716; SNG Copenhagen
1010. 
Starting price: 50 EUR

318 Caria. Antiocheia ad Maeander. Pseudo-autonomous issue. Time of Augustus 27 BC-AD 14.
Aglaos, son of Aglaos, magistrate. Bronze Æ 14 mm, 3,82 g ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ, Nike
advancing right, holding wreath and palm / [ΑΓΛΑΟΥ ΤΟΥ ΑΓΛΑΟΥ ΣΥΝΑΡΧΙΑ], garlanded
altar. very fine RPC I 2830. 
Starting price: 50 EUR

319 Caria. Attuda. Pseudo-autonomous issue circa AD 166-169. Μ. ΟΥΛ. ΚΑΡΜΙΝΙΟΣ
ΚΛΑΥΔΙΑΝΟΣ (M. Oul. Karminios Klaudianos, 'Son of the City') Bronze Æ 21 mm, 5,18 g
ΔΗΜΟϹ ΑΤΤΟ-[V]-Δ[E]ΩΝ, head of the Demos right / ΔΙΑ ΚΛ-ΑVΔΙΑΝΟV, draped bust of Mên
(Karou) wearing Phrygian cap, right, behind his shoulders, crescent. very fine RPC IV.2, 861
(only 2 specimens). 
Starting price: 50 EUR

320 Lydia. Gordos - Iulia. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 23 mm, 7,97 g AY KAI Λ CEΠ
CEOYHΡOC ΠEΡ, laureate head right / IOYΛIEΩN ΓOΡΔHNΩN, Athena advancing right,
brandishing spear and holding shield on left arm. very fine Leypold 5 in MöNG XXXII, 1992;
Leypold I, 948. 
Starting price: 50 EUR



321 Lydia. Hermocapelia. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-150. Bronze Æ 16 mm, 3,71 g
ΕΡΜΟΚΑΠΗΛΙΤΩΝ, turreted and draped bust of Roma right; monogram to right / ΙΕΡΑ
ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ, draped bust of Senate right. very fine RPC III 1878. 
Starting price: 50 EUR

322 Lydia. Hierokaisareia. Pseudo-autonomous issue AD 98-161. Bronze Æ 16 mm, 3,65 g
ΠЄΡСΙΚΗ, draped bust of Artemis right, with quiver over shoulder; bow to right /
ΙЄΡΟΚΑΙСΑΡЄΩΝ, lighted and garlanded altar. very fine RPC III 1856. 
Starting price: 50 EUR

323 Lydia. Hierokaisareia. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-150. Bronze Æ 14 mm, 2,74 g
ΠΕΡϹΙΚΗ, draped bust of Artemis Persica right, with bow and quiver over shoulder /
ΙΕΡΟΚΑΙϹΑΡΕΩΝ, stag standing right. very fine RPC III 1854; BMC 6. 
Starting price: 50 EUR

324 Lydia. Kilbianoi Inferiores (Nikaia). Pseudo-autonomous issue AD 81-96. Time of Domitian
Bronze Æ 17 mm, 4,54 g KΙΛΒΙΑΝΩΝ, laureate head right / ΤΩΝ ΠΕΡΙ ΝΙΚΕΑ, bundle of six
grain ears. nearly very fine RPC II 1059 var. (with poppy). 
Starting price: 50 EUR

325 Lydia. Maionia. Pseudo-autonomous issue. Time of Septimius Severus AD 193-211. Dama,
magistrate. Bronze Æ 19 mm, 4,15 g [MAIONΩN], bearded and bare head of Herakles left /
[ΕΠΙ ΔΑΜΑ], Omphale advancing right, wearing lion skin and holding club over shoulder. very
fine SNG von Aulock 3012; SNG Copenhagen 224-5; BMC 21-3. 
Starting price: 50 EUR

326 Lydia. Philadelphia. Pseudo-autonomous issue circa 300-200 BC. Bronze Æ 24 mm, 6,56 g
ΔΗΜΟϹ, diademed bust of youthful Demos right, slight drapery / ΦΛ ΦΙΛΑΔƐΛΦƐΩΝ
ΝƐΩΚΟΡΩΝ, Artemis standing right, drawing arrow from quiver with right hand, holding bow in
left. very fine RPC VI online 4568 (temporary); BMC 45. 
Starting price: 50 EUR

327 Lydia. Sardeis. Pseudo-autonomous issue. Time of Nero AD 54-68. Tiberius Claudius
Mnaseas, strategos(?) Bronze Æ 18 mm, 4,48 g ΘƐΟΝ ϹΥΝΚΛ[ΗΤΟΝ], draped bust of
youthful Senate right / [ƐΠΙ ΤΙ ΜΝΑϹƐΟΥ ϹΑΡ]ΔΙΑΝΩΝ, Zeus standing left, holding eagle and
staff. very fine RPC I 3008; BMC 62. 
Starting price: 50 EUR

328 Phrygia. Akmoneia. Nero AD 54-68. L. Servinius Capito, magistrate, and his wife, Iulia Severa,
c. AD 6 Bronze Æ 19 mm, 4,38 g ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ [ΣΕΒΑΣΤΟΣ], laureate head of Nero right.;
behind, caduceus; before, crescent / ΣΕΡΟΥ[ΗΝΙΟΥ ΚΑΠΙΤΩ]ΝΟΣ ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΑΣ ΣΕΟΥΗΡΑΣ
ΑΚ]ΜΟΝΕΩΝ, ΕΠΙ ΑΡΧ, Zeus seated left, with patera and sceptre; in field, owl. very fine RPC I
3174; SNG Copenhagen 28; BMC 41-2. 
Starting price: 50 EUR



329 Phrygia. Akmoneia. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 26 mm, 8,39 g ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ
ΑΛEΞΑΝΔΡΟϹ, cuirassed and laureate bust right / ΑΚΜΟΝEΩΝ, Artemis standing right,
holding bow and arrow, to right, stag standing right. very fine RPC VI online 5580 
Starting price: 50 EUR

330 Phrygia. Apameia. Pseudo-autonomous issue AD 100-200. Bronze Æ 15 mm, 2,48 g
AΠAMЄΩN, helmeted and draped bust of Athena right, wearing aegis on breast /
MAIANΔPOC, river-god Maeandros reclining left, holding reed and cornucopiae, on overturned
vase from which water flows. very fine BMC 116. 
Starting price: 50 EUR

331 Phrygia. Hierapolis. Pseudo-autonomous issue. Time of Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 19
mm, 3,06 g ΝΕΩΚΟΡΩΝ, turreted and draped bust of Tyche right / ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ, Men
standing left, holding pine cone and sceptre. very fine RPC VI online 5488. 
Starting price: 50 EUR

332 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous issue. Time of Titus AD 79-81. G. Ioulios
Kotys, magistrate Bronze Æ 15 mm, 4,34 g ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ, diademed and draped bust of
Demos right / ΙΟΥΛΙΟϹ ΚΟΤΥϹ, altar surmounted by Isis crown. very fine RPC II 1278; SNG
Copenhagen 528-9; SNG von Aulock 3816; BMC 86. 
Starting price: 50 EUR

333 Phrygia. Prymnessos. Augustus 27 BC-AD 14. ΙΟΥΚΟΥΝΔΑ ΙΕΡΗΑ (Ioukounda, priestess)
Bronze Æ 18 mm, 6,23 g [ΣΕΒΑΣΤΟΣ], laureate head of Augustus right, to right, lituus /
ΙΟΥΚΟ[ΥΝΔΑ Ι]ΕΡΗΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΩΝ, Dikaiosyne advancing, left, with scales and two ears
of corn, before, globe, monogram in fields. very fine RPC I, 3196; Von Aulock, Phryg. II, 981-5. 
Starting price: 50 EUR

334 Phrygia. Sebaste. Augustus 27 BC-AD 14. ΣΩΣΘΕΝΗΣ ΑΓΝΟΣ (Sosthenes, magistrate)
Bronze Æ 17 mm, 4,11 g [ΣΕΒΑΣΤΟΣ], bare head of Augustus, right / [ΣΕ]ΒΑΣΤ[...]ΩΝ
ΣΩΣΘΕ[...] [Α]ΓΝΟΣ, Zeus seated, left on throne, holding eagle in right hand and sceptre in
left. very fine RPC I, 3153 var. (arrangement of reverse legend). 
Starting price: 50 EUR

335 Phrygia. Sebaste. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-150. Bronze Æ 15 mm, 1,96 g
Draped bust of Dionysos right, wearing ivy, thyrsos before / CEBACTHNΩN, Athena standing
left, leaning on shield and holding spear. nearly very fine RPC III 2600; BMC 6. 
Starting price: 50 EUR

336 Phrygia. Synnada. Pseudo-autonomous issue AD 198-217. Bronze Æ 20 mm, 5,36 g Draped
and helmeted head of Athena right / CYNNADEWN, Men standing left, holding patera and
sceptre. very fine Imhoof p. 168, 2. 
Starting price: 50 EUR



337 Lycia. Lycian league, Koinon of Lycia. Domitian AD 81-96. Drachm AR 17 mm, 2,90 g ΑΥΤ
ΚΑΙC ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC CEΒΑϹΤΟC ΓEΡΜ, laureate head right / EΤΟΥC ΙΔ ΥΠΑΤΟΥ ΙΖ, Lyre, to
right branch. very fine BMC 6; RPC II 1502. 
Starting price: 50 EUR

338 Pamphylia. Perge. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 34 mm, 24,26 g AV K M AVP
ANTΩNINOC CEB, laureate head right / ΠEPΓAIΩN, cult statue of Artemis Pergaia within
distyle temple with domed roof, eagle standing facing, head left in pediment. very fine SNG BN
439. 
Starting price: 50 EUR

339 Pamphylia. Side. Nero AD 54-68. Bronze Æ 18 mm, 6,20 g ΝƐΡWΝ ΚΑΙϹΑΡ, laureate and
draped bust right / ϹΙΔΗΤ, Athena advancing left, holding spear and shield; pomegranate to
upper left, serpents at feet. very fine RPC I 3401; SNG BnF 784. 
Starting price: 50 EUR

340 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 33 mm, 20,81 g IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind / ANTIOCHIA COLONIA CAESAR around large S R, above and below, ANTIOCH
COLONIA. nearly very fine SNG Paris 1241; SNG von Aulock 4963-4 var. (reverse legend). 
Starting price: 50 EUR

341 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 31 mm, 25,18 g IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / ANTIOCHIA COLONIA
CAESARIA S R, Aphrodite seated right, holding palm in right hand, left hand set on prow,
Cupid at her feet. very fine Kryzanowska I/2; SNG von Aulock 8577. 
Starting price: 50 EUR

342 Pisidia. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Bronze Æ 26 mm, 6,84 g IMP CAES C MESS Q
DECIO TRAI AV, radiate and cuirassed bust right / ANTIOCHI COL CA S R, Felicitas, wearing
kalathos, standing left, holding caduceus and cornucopia. very fine RPC IX 1246. 
Starting price: 50 EUR

343 Pisidia. Sagalassos. Pseudo-autonomous issue AD 80-100. Bronze Æ 16 mm, 2,76 g Draped
bust of Athena right / CAΓAΛA, head of Men right on crescent, wearing phrygian cap. very fine
SNG von Aulock 5162. 
Starting price: 50 EUR

344 Cilicia. Diokaisareia. Annia Faustina. Augusta, AD 221 Bronze Æ 27 mm, 8,60 g ΑΝΝΙΑ
ΦΑVСΤЄΙΝΑ [...], draped bust right / ΑΔΡΙΑΝΩΝ ΔΙΟΚЄСΑΡЄΩΝ, winged thunderbolt. nearly
very fine, nice green patina SNG BN 874-5. 
Starting price: 50 EUR

345 Cilicia. Tarsos. Hadrian AD 117-138. Tridrachm AR 26 mm, 9,34 g AYT KAI ΘE TPA ΠAP YI
ΘE NEP YI TPAI AΔPIANOC CE, laureate head right / TAΡCΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC, lion, seen
from behind, attacking bull kneeling left. good very fine Prieur 764; RPC III 3263. 
Starting price: 150 EUR



346 Cilicia. Tarsos. Hadrian AD 117-138. Tridrachm AR 25 mm, 10,06 g ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡA ΠΑΡ ΥΙ
ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡAI ΑΔΡΙΑΝΟС СΕ, laureate head right / ΤΑΡСΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛEΩС, Tyche
seated left on throne, holding palm frond and cornucopia; to lower left, river god Kydnos
swimming left, head facing; all within wreath. good very fine RPC 3262; Prieur 761. 
Starting price: 100 EUR

347 Cilicia. Tarsos. Trebonianus Gallus AD 251-253. Bronze Æ 32 mm, 23,70 g ΑΥ ΚΑΙ Γ ΟΥΙΒΙ
ΤΡΙΒΩ ΓΑΛΛΟΝ ϹƐ, Π Π, radiate, draped and cuirassed bust right / ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ, Α Μ Κ Γ Β, Perseus standing left, holding statue of Apollo Lykeios (holding
wolves), Medusa-head, harpa and chlamys. very fine RPC IX 1406; SNG Levante 1177. 
Starting price: 150 EUR

348 Cappadocia. Caesarea. Trajan AD 98-117. Drachm AR 18 mm, 2,70 g ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΩ ΑΡΙϹΤΩ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ, laureate, draped and cuirassed bust right / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ
ΥΠΑΤΟ Ϛ, clasped hands holding standard on prow. very fine RPC III 3070. 
Starting price: 50 EUR

349 Cappadocia. Caesarea - Eusebeia. Hadrian AD 117-138. Dated year 2 (AD 117/8) Bronze Æ
25 mm, 12,76 g ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑ[Ι ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹ]ΤΟϹ, laureate head right / ΚΑΙϹ Τ ΠΡ
ΑΡΓΑΙⲰ ΕΤ Β, Mt. Argaeus surmounted by Helios standing left, holding globe and sceptre.
nearly very fine RPC III 3145; Sydenham 284; BMC 147. 
Starting price: 50 EUR

350 Cappadocia. Caesarea - Eusebeia. Commodus AD 177-192. Bronze Æ 31 mm, 14,25 g [...]
ΚΟΜ ΑΝΤ[...]ⲰΝΙΝΟ, laureate, draped and cuirassed bust of Commodus right / ΜΗΤΡΟΠΟ
ΚΑΙϹΑΡEΙΑϹ EΤ [...] (date on altar), altar surmounted by sacred image of Mount Argaeus.
nearly very fine Cf. RPC IV online 8069 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

351 Commagene. Laodicea. Mithradates II 34-20 BC. Dichalkon Æ 19 mm, 5,44 g Head of
Mithradates II to right, wearing bashlyk / [BAΣIΛEΩΣ] [MIΘPAΔATOY], nike advancing right,
holding palm branch and wreath. nearly very fine Kovacs 234. 
Starting price: 50 EUR

352 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue 47-46 BC. Year 3 of the Caesarean
Era (47/6 BC) Bronze Æ 25 mm, 11,81 g Laureate head of Zeus right / Zeus Nikephorus
seated left; headdress of Isis to inner left, Γ (date) in exergue; all within laurel wreath. very fine
McAlee 47; RPC I 4219. 
Starting price: 50 EUR

353 Seleucis and Pieria. Antioch. Mark Antony and Cleopatra 32-31 BC. Tetradrachm AR 24 mm,
10,89 g [BACIΛICCA KΛЄOΠATPA ΘЄA NЄωTЄPA], diademed and draped bust of Cleopatra
to right, wearing earring and necklace / [ANTωNIOC AYTOKPATωP TPITON TPIωN
ANΔPωN], bare head of Mark Antony to right fine McAlee 174; Prieur 27; RPC I 4094 
Starting price: 200 EUR



354 Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus 27 BC-AD 14. Dated year 36 of the Actian Era=6/7 AD
Tetradrachm AR 27 mm, 14,26 g ΚΑΙΣ[ΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ], laureate head right / ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ
ΜΗΤ[ΡΟΠΟΛΕΩΣ], ΑΝΤ ϚΛ ΔΝ, Tyche of Antioch seated right on rock outcropping, holding
palm, below, river-god Orontes swimming right. very fine RPC I 4158. 
Starting price: 150 EUR

355 Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus 27 BC-AD 14. Dated CY 30=2/1 BC 'Dupondius' Æ 27
mm, 17,19 g KAIΣAPI ΣEBAΣTΩ APXIEPEI, laureate head of Augustus to right / APXIE-
PATIKON ANTIOXEIΣ Λ in wreath of archiereus. very fine McAlee 201; RPC I 4259. 
Starting price: 50 EUR

356 Seleucis and Pieria. Antioch. Claudius AD 41-54. Bronze Æ 28 mm, 18,03 g IM[P TI] CLAVD
CAE AV GER, laureate head right / Large S C within laurel wreath. very fine RPC 4277. 
Starting price: 50 EUR

357 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Tetradrachm AR 28 mm, 14,04 g NEPΩN
KAIΣAP Σ-EBAΣTOΣ, laureate bust of Nero right, wearing aegis / Eagle standing right on
thunderbolt with open wings, in right field, pellet and palm, in exergue and to left, date ETOYΣ
AIP · Θ. nearly very fine McAlee 261; Prieur 85; RPC 4185. 
Starting price: 50 EUR

358 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero with Divus Claudius AD 54-68. Tetradrachm AR 26 mm,
13,45 g [DIVOS CLAVD AVG GERMANIC PATER AVG], laureate head of Divus Claudius right
/ [NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GER], laureate head of Nero right, star to left.
nearly very fine RPC I 4123 (uncertain); McAlee 270; Prieur 48. 
Starting price: 50 EUR

359 Seleucis and Pieria. Antioch. Otho AD 69-69. Bronze Æ 28 mm, 16,70 g IMP M OTH[O CAE]
AVG, laureate head right / S C within laurel wreath. very fine RPC I 4318. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 150 EUR

360 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 27 mm, 14,04 g ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ, laureate bust right, with slight drapery / Large SC; Γ
below; all within laurel wreath. very fine McAlee 490c; RPC III 3619. 
Starting price: 50 EUR

361 Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm 26 mm, 13,38 g [AYT]
K M A ANTΩNEINOC CEB, laureate head right / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑ ΤΟ Δ, eagle standing
facing on leg and thigh of animal, his head turned to right, with wreath in beak and wings
spread. good very fine Prieur 217; McAlee 674. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



362 Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus AD 217-218. Tetradrachm AR 26 mm, 13,01 g AYT K M
OΠ CE MAKPINOC CEB, laureate, draped, and cuirassed bust of Macrinus to right / ΔΗΜΑΡΧ
ΕΞ ΥΠΑ ΤΟ, eagle, with wings spread and head and tail to right, standing facing on the leg and
thigh of an animal, holding wreath in his beak, in field, •Δ• - •Є•. very fine McAlee 72; Prieur
246. 
Starting price: 50 EUR

363 Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus AD 217-218. Billon-Tetradrachm 24 mm, 11,71 g
AVT•K•M•OΠ•CE•MAKPINOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right /
ΔHMAPX•EΞ•VΠA•TO:, eagle standing facing on leg and thigh of animal, head right, with
wreath in beak, •Δ• - •E• across upper fields. very fine Prieur 246. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

364 Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabal AD 218-222. Tetradrachm AR 30 mm, 12,86 g AVT K M
A ••• ANTWNЄINOC CЄB, laureate, draped, and cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC
TO B, eagle standing facing, head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak; Δ-Є
flanking head, star between legs. very fine Prieur 252; McAlee 763. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

365 Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabal AD 218-222. Billon-Tetradrachm 25 mm, 10,29 g
Illegible inscription, laureate bust right, slight drapery / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟC T[...], eagle
standing facing on ground line, head left, with wings displayed, holding wreath in beak, Δ E
above wings, star between legs. very fine Cf. Prieur 261. 
Starting price: 50 EUR

366 Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabal AD 218-222. Billon-Tetradrachm 26 mm, 13,16 g [AVT]
K M A ••• ANTWNЄ[INOC CЄB], laureate, draped, and cuirassed bust right / [Δ]HMAPX ЄΞ
VΠATOC TO B, eagle standing facing, head left, with wings spread, holding wreath in beak; Δ-
Є flanking head, star between legs. very fine Prieur 249. 
Starting price: 50 EUR

367 Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III AD 238-244. Tetradrachm AR 27 mm, 13,25 g AYTOK
K [M ANT Γ]OΡΔΙΑΝΟC CEB, laureate and draped bust right / ΔΗMAΡX EΞ ΥΠΑ ΤΟ Β, eagle
standing facing, head and tail left, holding wreath in beak; between legs, crescent above ram
leaping left. very fine McAlee 872; Prieur 295. 
Starting price: 50 EUR

368 Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III AD 238-244. Billon-Tetradrachm 25 mm, 11,69 g
AYTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to
right, seen from behind / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC, S C, eagle standing right with wings spread,
head to left and holding wreath in beak. very fine Prieur 282; McAlee 860. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR



369 Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III AD 238-244. Billon-Tetradrachm 29 mm, 12,48 g
AYTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAPX
EΞOYCIAC/ SC, eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread. very
fine Prieur 282. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

370 Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III AD 238-244. Billon-Tetradrachm 26 mm, 11,01 g
AYTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to
right, seen from behind / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC, S C, eagle standing right with wings spread,
head to left and holding wreath in beak. very fine McAlee 860; Prieur 282. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

371 Seleucis and Pieria. Antioch. Otacilia Severa AD 244-249. Billon-Tetradrachm 27 mm, 12,46 g
MAP ΩTAKIΛ CЄOYHPAN CЄB, draped bust right, wearing stephane and set upon crescent /
ΔHMAPX ЄΞOYCIAC VΠA TO Γ around, ANTIOXIA S C below, eagle, with wreath in beak and
wings spread, standing left, head right. very fine Prieur 385. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

372 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Tetradrachm AR 26 mm, 12,63 g
AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, radiate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAPX
EΞOYCIAC YΠA TO Γ, eagle standing right, with wings spread, tail to left, holding wreath in
beak, ANTIOXIA SC in exergue. very fine Prieur 375. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

373 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Tetradrachm AR 27 mm, 12,07 g
AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAPX
EΞOYCIAC YΠA TO Γ, eagle standing right holding wreath in beak, wings spread; in exergue
ANTIOXIA SC. very fine Prieur 368. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

374 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 26 mm, 12,40 g
AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right,
seen from behind / ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Γ, ANTIOXIA S C, eagle standing right with
wings spread, holding wreath in beak. very fine Prieur 375; McAlee 922. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

375 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 25 mm, 12,02 g
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC CΕΒ, laureate, draped and cuirassed bust to right / ΔΗΜΑΡΧ
ΕΞΟΥCΙΑC VΠΑΤΟ Δ, eagle standing left, with wings spread, holding wreath in beak;
ANTIOXIA SC in two lines below. good very fine McAlee 935; Prieur 444. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR



376 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 25 mm, 12,46 g
AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right,
seen from behind / ΔΗΜΑΡX ЄΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Δ ANTIOXIA S C, eagle standing right with
wings spread, holding wreath in beak. good very fine McAlee 934; Prieur 445. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 50 EUR

377 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 25 mm, 10,44 g
ΑYΤΟΚ Κ Μ ΙΟYΛ ΦΙΛΙΠΠΟY CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right,
seen from behind / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC, S C, MON VRB, eagle standing facing with wings
spread, head to left and holding wreath in beak. good very fine McAlee 899; Prieur 304. From
the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

378 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 27 mm, 11,49 g
AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, radiate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAPX
EΞOYCIAC ΥΠΑ ΤΟ Γ, eagle standing left, with wings spread, holding wreath in beak, tail to
right; ANTIOXIA SC in exergue. very fine McAlee 923; Prieur 373. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

379 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 26 mm, 12,11 g
AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, radiate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAPX
EΞOYCIAC YΠA TO Δ, eagle standing left, with wings spread, holding wreath in beak, tail to
right; ANTIOXIA SC in exergue. very fine Prieur 448. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

380 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 27 mm, 10,90 g
AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate and cuirassed bust left, cuirass decorated with
head of Gorgon / ΔHMAPX ЄΞOVCIAC VΠA TO Δ, eagle standing right, holding wreath in
beak, ANTIOXIA S C below. very fine McAlee 941; Prieur 424. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

381 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 25 mm, 13,35 g
ΑYΤΟΚ Κ Μ ΙΟYΛ ΦΙΛΙΠΠΟY CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right,
seen from behind / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC S - C MON VRB, eagle standing right with wings
spread, head to left and holding wreath in beak, to right of the eagle's head, Δ. good very fine
McAlee 901d; Prieur 308. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

382 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 28 mm, 11,51 g
ΑYΤΟΚ Κ Μ ΙΟYΛ ΦΙΛΙΠΠΟY CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right,
seen from behind / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC S - C MON VRB, eagle standing right with wings
spread, head to left and holding wreath in beak, to right of the eagle's head, S. good very fine
Prieur 310. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



383 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 26 mm, 10,94 g
ΑYΤΟΚ Κ Μ ΙΟYΛ ΦΙΛΙΠΠΟY CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right,
seen from behind / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC S - C MON VRB, eagle standing right with wings
spread, head to left and holding wreath in beak, to right of the eagle's head, E. extremely fine
Prieur 309. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

384 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 26 mm, 11,11 g
ΑYΤΟΚ Κ Μ ΙΟYΛ ΦΙΛΙΠΠΟY CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right,
seen from behind / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟYCΙΑC S - C MON VRB, eagle standing right with wings
spread, head to left and holding wreath in beak, to right of the eagle's head, Γ. very fine Prieur
307. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

385 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 28 mm, 12,32 g
AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, radiate, draped and cuirassed bust to left / ΔΗΜΑΡX
ΕΞOYCIAC ΥΠΑ ΤO Δ, eagle standing left with wings spread, holding wreath in beak;
ANTIOXIA SC in exergue. very fine Prieur 431. 
Starting price: 50 EUR

386 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 27 mm, 11,83 g
AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right / ΔHMAPX
EΞOYCIAC YΠA TO Δ, eagle standing right holding wreath in beak; in exergue ANTIOXIA SC.
very fine McAlee 934; Prieur 445. 
Starting price: 50 EUR

387 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II as Caesar AD 244-247. Billon-Tetradrachm 24 mm, 10,93
g MAP IOVΛI ΦIΛIΠΠOC KԐCEB, bare-headed and draped bust right, seen from behind /
ΔHMAPX ЄΞOVCIAC YΠATOΓ, eagle standing right, wing behind leg, with wreath in beak;
ANTIOXIA SC in exergue. very fine McAlee 1022; Prieur 392. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

388 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II, as Caesar AD 244-246. Billon-Tetradrachm 25 mm,
10,78 g MAP IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC KЄCAP, bare-headed, draped and cuirassed bust right /
ΔΗΜΑΡX ΕΞ OVIAC, eagle standing facing on palm, head left; SC in exergue. nearly very fine
Prieur 333. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

389 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II, as Caesar AD 244-246. Billon-Tetradrachm 27 mm,
10,65 g MAP IOYΛI ΦIΛIΠΠOC KECAP, bare-headed, draped and cuirassed bust right /
ΔHMAΡX EΞOYCIAC YΠATO Γ, eagle standing left, head right, wings spread, holding wreath
in beak, ANTIOXIA S C below. very fine Prieur 394. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

390 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Billon-Tetradrachm 27 mm, 12,00 g AVTOK
K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind /
ΔHMAPX ЄΞOVCIAC VΠA TO Δ, eagle standing right, with wreath in beak, ANTIOXIA S C in
exergue. very fine McAlee 1042; Prieur 474. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR



391 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Billon-Tetradrachm 29 mm, 11,40 g AYTOK
K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate and draped bust right, seen from behind / ΔHMAPX
EΞOYCIAC YΠATO Γ, eagle standing left, wings spread, holding wreath in beak; ANTIOXIA SC
in in two lines in exergue. very fine Prieur 413. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

392 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Billon-Tetradrachm 27 mm, 12,10 g AYTOK
K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate, draped, and cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC
YΠA TO Δ, eagle standing left, with wings spread, holding wreath in beak, ANTIOXIA S C in
two lines in exergue. very fine Prieur 473; McAlee 1043. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

393 Seleucis and Pieria. Antioch. Herennia Etruscilla AD 249-251. Billon-Tetradrachm 27 mm,
11,38 g ЄPЄNNIA TPOYCKIΛΛA CЄB, diademed and draped bust of Herennia Etruscilla right
resting on crescent, four pellets beneath bust / ΔHMAPX EΞOYCIAC S C, eagle standing right
on palm frond, wings open, wreath in beak. good very fine Prieur 608; McAlee 1165b. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

394 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm 26 mm, 11,64 g
AVT K Γ MЄ KY ΔЄKIOC TPAIANOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of Trajan
Decius right, below, five pellets / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, eagle standing left on palm frond, with
wreath in beak and wings spread, S C below. very fine McAlee 1116e; Prieur 533. From the
Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

395 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm 28 mm, 13,32 g
AVTΟΚ K ΓΑΙ ME KYΙΝ ΔΕΚΚΙΟC CEΒ, laureate, draped and cuirassed bust right / ΔΗΜΑΡΧ
EΞOYCIAC, εagle standing left on palm frond, with his wings spread, head and tail to right,
holding wreath in his beak; in exergue SC. very fine Prieur 502. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

396 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm 27 mm, 13,58 g
AΥT K Γ ME KY ΔEKIOC TPAIANOC CEB, radiate, draped, and cuirassed bust right, three
dots below / ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle standing right on palm branch, wings spread, head
right, tail left, wreath in beak, S C below. nearly extremely fine Prieur 541. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

397 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm 27 mm, 11,18 g
AYT K Γ ME KY TPAIANOC ΔEKIOC CEB, laureate, draped, and cuirassed bust right, three
pellets beneath bust / ΔHMAΡX EΞOYCIAC, eagle standing right on palm, with wings
displayed, holding wreath in beak, S C below. very fine Prieur 581. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR



398 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm 29 mm, 12,54 g
AVT K Γ ME KV ΔEKIOC TPAIANOC CEB, laureate, draped, cuirassed bust right; below •• /
ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle with spread wings standing left on palm branch, holding wreath in
beak; in exergue SC. nearly extremely fine Prieur 578 var. 
Starting price: 50 EUR

399 Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus AD 251-253. Billon-Tetradrachm 27 mm,
12,47 g AYTOK K Γ OΥIB TΡEB ΓAΛΛOC CEB; laureate and draped bust right / ΔΗΜΑΡΧ Ε-
ΞΟΥCIAC; eagle standing right, head left, tail left, holding wreath in its beak; officina letter A
between legs, S C in exergue. good very fine Prieur 656; Dura I 540. From the Tareq Hani
collection 
Starting price: 50 EUR

400 Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus AD 251-253. Billon-Tetradrachm 27 mm,
10,85 g AVTK K Γ OYIB TΡЄB ΓAΛΛOC CЄB, laureate, draped, and cuirassed bust right,
small S beneath bust / ΔHMAΡX ΕΞOYCIAC, eagle standing front, head and tail left, wreath in
beak, S between legs, S C below. very fine Prieur 664. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

401 Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus AD 251-253. Billon-Tetradrachm 26 mm,
11,71 g AYTK K Γ OYIB TPEB ΓAΛΛOC CEB, laureate, draped, and cuirassed bust right, Z
below / ΔHMAPX EΞOYCIAC, eagle standing facing, head and tail left, with wings spread,
holding wreath in beak, Z between legs, S C in exergue. very fine Prieur 670A. From the Tareq
Hani collection 
Starting price: 50 EUR

402 Seleucis and Pieria. Emesa. Caracalla AD 198-217. Dated SE 527 (AD 215/6) Bronze Æ 23
mm, 9,01 g AVT K ANTΩNINOC CE-B, laureate head right / EMECΩN KOΛΩNIAC, eagle,
holding wreath in beak, standing right, head left, on stone of El-Gabal, Z-KΦ (date) to either
side of eagle's feet. very fine SNG Copenhagen 310 var. (obverse bust type and reverse date
placement). 
Starting price: 50 EUR

403 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm 25 mm,
12,92 g AYT KAI ANTΩNΕINOC CЄΒ, laureate head to right / [Δ]HMAPX ЄΞ YΠATOCTO Δ,
eagle standing to right, head to left holding wreath in beak, with wings spread; star between
legs. good very fine Prieur 1179. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

404 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm 25 mm,
13,27 g AYT K M A ANTΩNEINOC CEB, laureate head right / ΔHMAPX EΞ YΠATOC TO Δ,
eagle standing facing, head left, holding wreath in beak; star between legs. good very fine
Prieur 1179. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

405 Seleucis and Pieria. Struck in Rome for circulation in Seleucis and Pieria. Trajan AD 98-117.
Semis Æ 15 mm, 3,70 g Laureate head right / Winged caduceus. very fine McAlee 501; RPC
III 3658. 
Starting price: 50 EUR



406 Phoenicia. Akko Ptolemais. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 24 mm, 12,58 g ΑΥΤ Κ
[MA Α]ΝΤΩΝEΙΝΟC CΕB, laureate head right / ΔΗΜΑΡX ΕΞ ΥΠΑΤΟC TO Δ, eagle standing
facing, head right with wreath in beak, wings spread, and caps of the Dioscuri surmounted by
stars between legs. very fine Prieur 1225. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

407 Phoenicia. Berytus. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 26 mm, 11,49 g AYT
KAI•ANTWNINOC CЄ, laureate head right, with slight drapery on his left shoulder / ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞ YΠATOC TO•Δ•, eagle with spread wings standing facing, head to left and holding wreath
in beak; between the eagle's legs, prow to left. good very fine Prieur 1293. 
Starting price: 50 EUR

408 Phoenicia. Berytus. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm 25 mm, 12,71 g AYT KAI
ANTWNINOC CЄ, laureate head to right / ΔHMAPX ЄΞ YΠATOCTO Δ, eagle standing to right,
head to left holding wreath in beak, with wings spread; prow of galley to left between legs. very
fine Prieur 1292. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

409 Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 27 mm, 12,87 g ΑΥΤ ΚΑΙ
ΑΝΤωΝΙΝΟC CЄ, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind /
•ΔΗΜΑΡΧ•ЄΞ•ΥΠΑΤΟC TO•Δ•, eagle standing facing on club with wings spread, head to left
and holding wreath in beak; between the eagle's legs, murex shell. very fine Prieur 1551. 
Starting price: 50 EUR

410 Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm 25 mm, 13,84 g ΑΥΤ ΚΑΙ
ΑΝΤWΝΙΝΟC CЄ, laureate head right / ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ, eagle standing right on
club with wings spread, head to left and holding wreath in beak; between the eagle's legs,
murex shell. very fine Prieur 1547. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

411 Mesopotamia. Carrhae. Macrinus AD 217-218. Billon-Tetradrachm 26 mm, 13,83 g AVT K M
OΠ CЄ MAK[PINOC CЄ], radiate head right / ΔHMAPX ЄΞVΠATOC, eagle standing left, head
right, with wreath in beak and wings spread; star to left, crescent between legs. very fine Prieur
833-835. 
Starting price: 50 EUR

412 Mesopotamia. Carrhae. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 16 mm, 3,63 g AVTOK K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC CEB, radiate bust right, slight drapery on far shoulder / MHTP KOΛ ΚΑΡΡΗΝΩΝ,
six-pointed star within crescent. very fine BMC 61 var. (bust type); SNG Copenhagen 188. 
Starting price: 50 EUR

413 Mesopotamia. Edessa. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 215-217 Tetradrachm AR 26
mm, 14,19 g AVT K M AV ANTNEINOC CEB, radiate and cuirassed bust of Caracalla right,
viewed from behind / ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ, eagle standing facing, head and tail right,
wings displayed, holding wreath in beak; between legs, shrine with pediment. good very fine
Prieur 850; Bellinger 139. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 150 EUR



414 Mesopotamia. Edessa. Macrinus AD 217-218. Billon-Tetradrachm 26 mm, 14,40 g AVT K M
ΟΠ CЄY MAKPEINOC CEB, laureate head right / ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC, eagle standing
facing, head right, with wings spread, holding wreath in beak; shrine with pediment between
legs. very fine Prieur 854. From the Tareq Hani collection 
Starting price: 50 EUR

415 Mesopotamia. Hatra. Pseudo-autonomous issue. Time of the Antonines AD 138-192. Bronze
Æ 25 mm, 14,39 g Illegible inscription. Radiate head of the sun god Shamash right / Eagle
standing right (?), head tuned left, with open wings over an inverted S C, all within laurel
wreath. very fine SNG Copenhagen 232. Walker Type A. 
Starting price: 50 EUR

416 Mesopotamia. Nisibis. Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 26 mm, 11,91 g MAP ΩTAK[IΛ
CEOYH]PAN CEB, diademed and draped bust right, set on crescent / IOY CЄΠ KΩΛΩ NЄCIBI
MHT, tetrastyle temple containing statue of tyche seated facing; above her head, ram (aries)
leaping right; below, river-god Mygdonius swimming right. very fine BMC 27; SNG Copenhagen
244. 
Starting price: 50 EUR

417 Mesopotamia. Nisibis. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 27 mm, 10,11 g AVTOK K M
IOV[ΛI] ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate and cuirassed bust right / [IOV CЄΠ KOΛΩ NЄCIBΙ MHT],
tetrastyle temple containing, statue of tyche seated facing; above her head, ram (aries) leaping
right, head left; below, river-god Mygdonius swimming right. very fine SNG Milan 122; SNG
Copenhagen 242; BMC 17-19. 
Starting price: 50 EUR

418 Mesopotamia. Singara. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 25 mm, 9,33 g AVTOK M ANT
ΓΟΡΔIANOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right / AVP CEΠ KOΛ CINΓAΡA,
turreted and draped bust of Tyche right, above, the centaur Sagittarius right, discharging bow.
very fine BMC 3. 
Starting price: 50 EUR

419 Mesopotamia. Singara. Gordian III and Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 33 mm, 20,96 g
AVTOK K M ANT ΓOΡΔIANOΝ CAB TΡANKVΛΛINA CЄB, confronted busts of Gordian III right
laureate, draped and cuirassed and Tranquillina left draped, and wearing stephane in hair /
AVΡ CЄΠ KO-Λ CINΓAΡA, city goddess, wearing turreted crown, veil, chiton and mantle,
seated left on rock, holding ears of corn, above her head, Centaur Sagittarius, at her feet, half-
figure of river god swimming left. very fine SNG Copenhagen 256; BMC Arabia etc., 8-11. 
Starting price: 50 EUR

420 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 11 = AD 64/5 Billon-Tetradrachm 25 mm, 10,75 g
NEΡΩ KΛAΥ KAIΣ ΣEB ΓEΡ, radiate bust right, wearing aegis / AYTOKPA, eagle standing left,
palm behind, L IA (date) to left. nearly very fine Emmett 118; Dattari (Savio) 270; RPC I 5283. 
Starting price: 50 EUR

421 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 11=AD 64/5 Billon-Tetradrachm 25 mm, 12,97 g
ΝΕΡΩ ΚΛ[ΑV ΚΑΙΣ ΣΕ]Β [ΓΕΡ], radiate head right / [ΑΥΤΟ]ΚΡΑ, LΙΑ, draped bust of Serapis
right, wearing calathos. very fine RPC I 5279. 
Starting price: 50 EUR



422 Egypt. Alexandria. Nero and Poppaea AD 54-68. Dated RY 10=AD 63/4 Billon-Tetradrachm 24
mm, 11,69 g ΝΕΡΩ ΚΛΑV [ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ ΑV], radiate head of Nero right / [ΠΟΠΠΑΙΑ
ΣΕΒΑΣΤΗ], LΙ, draped bust of Poppaea right. very fine RPC I 5275.
Starting price: 50 EUR

423 Egypt. Alexandria. Vespasian AD 69-79. Dated RY 2=AD 69/70 Billon-Tetradrachm 26 mm,
11,34 g [ΑΥΤΟΚ] ΚΑΙΣ ΣΕΒΑ [ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ, LΒ], laureate head right / [ΕΙ]ΡΗΝΗ, Eireine
standing, l., with corn-ears and caduceus. nearly very fine RPC II 2411. 
Starting price: 50 EUR

424 Egypt. Alexandria. Vespasian AD 69-79. Dated RY 2=AD 69/70 Billon-Tetradrachm 27 mm,
9,58 g ΑΥΤΟΚ ΚΑΙΣ [ΣΕΒΑ ΟΥΕΣΠΑ]ΣΙΑΝΟΥ, LΒ, laureate head right / ΕΙΡΗΝΗ, Eireine
standing, l., with corn-ears and caduceus. very fine RPC II 2411. 
Starting price: 50 EUR

425 Egypt. Alexandria. Vespasian AD 69-79. Dated RY 3=AD 70/1 Drachm Æ 36 mm, 21,40 g
[ΑΥΤΟΚ ΚΑΙΣ ΣΕΒΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ], laureate head right / LΓ, winged bust of Nike right. fine
RPC II 2427. 
Starting price: 50 EUR

426 Egypt. Alexandria. Vespasian AD 69-79. Dated RY 5=AD 72/3 Diobol Æ 26 mm, 8,33 g ΑΥΤΟΚ
ΚΑΙΣ ΣΕΒΑ ΟΥΕΣΠ[ΑΣΙΑΝΟΥ], laureate head right / LE, bust of Isis right, wearign crown. very
fine RPC II 2438. 
Starting price: 50 EUR

427 Egypt. Alexandria. Trajan AD 98-117. Dated RY 13 = AD 109/10 Billon-Tetradrachm 23 mm,
13,02 g [ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ Ϲ]ƐΒ ΓƐΡΜ ΔΑΚΙΚ, laureate head right / L ΙΓ, serpent (Agathodaemon)
erect, r., crowned with skhent, enfolding caduceus and stalk of corn. nearly very fine RPC III
4472. 
Starting price: 50 EUR

428 Egypt. Alexandria. Trajan AD 98-117. Dated RY 14=AD 110/1 Drachm Æ 35 mm, 21,12 g [ΑΥΤ
ΤΡΑΙΑΝ ϹƐΒ ΓƐΡΜ ΔΑΚΙΚ], draped, cuirassed and laureate bust right / L ΙΔ, Emperor (Trajan)
standing in quadriga, r., laureate-headed, wearing toga, holding eagle-tipped sceptre and
branch. very fine, tooled RPC III 4509.2. 
Starting price: 50 EUR

429 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 18=AD 133/4 Billon-Tetradrachm 23 mm,
11,79 g ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹEΒ, laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian,
right / L Ι-Η, Sarapis seated, left, holding sceptre, to left, Kerberos. very fine Köln 1094; Dattari
(Savio) 1479; K&G 32.571; RPC III 5871; Emmett 892.18. 
Starting price: 50 EUR

430 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Billon-Tetradrachm 26 mm, 12,35 g ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ
ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ, laureate and draped bust right / L - H, canopus right. very fine RPC III 5434. 
Starting price: 50 EUR



431 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 9=AD 131/2 Drachm Æ 34 mm, 21,33 g
[ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ], draped, cuirassed and laureate bust right / L ΙϚ, Nilus seated on
crocodile on rocks, l., holding reed and cornucopia. nearly very fine RPC III 5791. 
Starting price: 50 EUR

432 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 18=AD 133/4 Diobol Æ 24 mm, 8,51 g ΑΥΤ
ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ - ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹƐΒ, laureate, draped and cuirassed bust right / [L] IH, Apis bull
standing, with crescent on flank and sun disc between the horns, r.; altar before. nearly very
fine RPC III 5927. 
Starting price: 50 EUR

433 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 11 (AD 126/7) Obol Æ 17 mm, 4,99 g AYT
ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ CЄΒ, laureate bust right, slight drapery / Double cornucopia, L IA (date)
between. nearly very fine Köln 961; Dattari (Savio) 1915; K&G 32.436; Emmett 1149. 
Starting price: 50 EUR

434 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 2=AD 138/9 Billon-Tetradrachm 25
mm, 11,03 g ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ ƐVϹƐΒ, bare head right / ƐΤΟVϹ Β, draped bust
of Sarapis wearing kalathos and laurel wreath, r. very fine RPC IV.4, 14773 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

435 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 22=AD 158/9 Billon-Tetradrachm 21
mm, 13,10 g ΑΝΤƱΝΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹƐΒ, laureate, cuirassed and draped bust left / [L ΚΒ],
Nilus, with crocodile beside him, reclining l., holding reed and cornucopia. very fine RPC IV.4,
14342 (temporary). 
Starting price: 50 EUR

436 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 9=AD 145/6 Drachm Æ 35 mm,
20,07 g [ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ] ΑΝΤⲰΝƐΙΝ[ΟϹ ϹƐΒ ƐVϹ], laureate and draped bust right / [L
ƐΝΑΤΟV], Roma seated on cuirass and shield, l., holding Nike and parazonium. nearly very
fine RPC IV.4, 13580 (temporary) 
Starting price: 50 EUR

437 Egypt. Alexandria. Gallienus AD 253-268. Dated RY 10=AD 262/3 Potin Tetradrachm 23 mm,
10,64 g AYT K Π ΛΙΚ ΓΑΛΛΙΗΝΟC CEB, draped, cuirassed and laureate bust right / LI, eagle
standing left, wreath in beak, palm-branch to left. very fine Dattari 5280. 
Starting price: 50 EUR

438 Q. Thermus M.f 103 BC. Rome Denarius AR 22 mm, 3,87 g Helmeted head of Mars left / Two
warriors in combat, one on left protecting a fallen comrade; Q•THERM•MF (ligate) in exergue.
good very fine Crawford 319/1; RSC Minucia 19. 
Starting price: 50 EUR



439 Mn. Cordius Rufus 46 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,68 g Jugate heads of Dioscuri right;
RVFVS•III•VIR downwards behind / Venus Verticordia holding scales and sceptre, Cupid at
shoulder; MN•CORDIVS in right field. nearly very fine Crawford 463/1a; BMCRR Rome 4037-
8; RSC Cordia 2. 
Starting price: 50 EUR

440 Mn. Cordius Rufus 46 BC. Rome Denarius AR 20 mm, 3,32 g Jugate heads of Dioscuri right;
[RVFVS•III•VIR] downwards behind / Venus Verticordia holding scales and sceptre, Cupid at
shoulder; MN•CORD[IVS] in right field. nearly very fine Crawford 463/1a; BMCRR Rome 4037-
8; RSC Cordia 2. 
Starting price: 50 EUR

441 Mark Antony 32-31 BC. Rome Quinarius AR 13 mm, 1,73 g Llituus, capis, and raven standing
left / Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis, and apex. nearly very fine
Crawford 489/3. 
Starting price: 50 EUR

442 The Triumvirs. Octavian 30-29 BC. Rome Denarius AR 21 mm, 3,71 g Laureate head of Apollo
of Actium right, with features resembling Octavian / Octavian, as city founder, veiled and
wearing priestly robes, holding whip in outstretched left hand and plow-handle in right, plowing
right with yoke of oxen, IMP • CAESAR in exergue. very fine CRI 424; RIC I 272; RSC 117; BN
92-6. 
Starting price: 150 EUR

443 Augustus 27 BC-AD 14. Rome Denarius AR 19 mm, 4,00 g AVGVSTVS, bare head right / L
CANINIVS GALLVS III VIR, barbarian kneeling to right, offering up vexillum with his right hand.
good very fine RIC 416. 
Starting price: 200 EUR

444 Augustus 27 BC-AD 14. Rome Denarius AR 23 mm, 3,77 g Bare head of Augustus right;
bankers' marks: CN / IMP CAESAR, herm on thunderbolt very fine RIC 269a 
Starting price: 200 EUR

445 Augustus 27 BC-AD 14. Uncertain mint, possibly Colonia Patricia Denarius AR 20 mm, 3,68 g
CAESAR AVGVSTVS, bare head left / SIGNIS/ RECEPTIS/ S-P/ Q-R, round shield inscribed
CL V; aquila to left, signum to right very fine RIC² 86b. 
Starting price: 200 EUR

446 Claudius AD 41-54. Rome Sestertius Æ 34 mm, 17,88 g TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR
P IMP, laureate head right / SPES AVGVSTA, Spes, draped, advancing left, holding flower in
upraised right hand and raising skirt with left; in exergue, S C. nearly very fine BMC 124;
Cohen 85; RIC 99. 
Starting price: 50 EUR



447 Galba AD 68-69. Struck circa AD 8 June 68 - 15 January 69. Rome Denarius AR 18 mm, 2,86
g [IMP S]ER GALBA CA[ESAR AVG], laureate head of Galba to left / DIVA [AVGVSTA], Livia
standing front, head to left, holding patera in her outstretched hand and long scepter in her left.
very fine BMC -; Cohen 56; RIC 185. 
Starting price: 50 EUR

448 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm, 3,10 g CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head right / ANNONA AVG, Annona seated left on throne, holding grain ears in her
right hand. very fine RIC II 964; BMC 295; Cohen 28. 
Starting price: 50 EUR

449 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm, 3,02 g IMP CAESAR VESPAS[IANVS AVG],
laureate head right / PON MAX TR P COS VI, Pax seated left, holding branch. very fine RIC II
772. 
Starting price: 50 EUR

450 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18 mm, 2,71 g IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head right / PON MAX TR P COS VI, Pax seated left, holding branch. very fine RIC II
772. 
Starting price: 50 EUR

451 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18 mm, 2,81 g [IMP CAES] VESP AVG CEN,
laureate head right / SPQR within laurel wreath tied at the bottom. very fine RIC 547; RSC 516. 
Starting price: 50 EUR

452 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm, 2,40 g [CAE]SAR VES[PASIANVS AVG],
laureate head right / AN[NONA AVG], Annona seated left on throne, holding sack of corn ears.
nearly very fine Cohen 28; BMC 295; RIC 964; CBN 258 
Starting price: 50 EUR

453 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm, 2,53 g IMP CAESAR [VESPASIANVS AVG],
laureate head right / PON MA[X TR P] COS VI, Victory standing left on prow, holding wreath
and palm frond. very fine RIC II 777. 
Starting price: 50 EUR

454 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 16 mm, 2,83 g IMP CAES VESP AVG [P M COS IIII],
laureate head to right / AVGVR TRI POT, simpulum, sprinkler, ewer and lituus. very fine BMC
64; Cohen 45; RIC 42; RIC² 356. 
Starting price: 50 EUR



455 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm, 2,77 g [IMP CAESAR] VESPASIANVS AVG,
laureate head right / COS VII, eagle standing facing on thunderbolt on garlanded altar, wings
spread, head left. very fine RIC 847; RSC 121. 
Starting price: 50 EUR

456 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm, 2,04 g [IMP CAES] VESP AVG P M COS
[IIII], laureate head right / VES[TA], Vesta standing left, holding simpulum and sceptre. nearly
very fine RIC II 360; RSC 574. 
Starting price: 50 EUR

457 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18 mm, 3,07 g CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head of Vespasian right / Sow standing left, with three piglets, IMP XIX in exergue.
nearly very fine RIC 982; BMC 212; RCV 2292. 
Starting price: 50 EUR

458 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 18 mm, 2,94 g IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P XI, laureate head right / IMP XX[I COS] XVI CENS P P P, Minerva, holding shield and
hurling spear, standing left on prow, owl at her feet. very fine RIC 730; RSC 274; BMCRE 189. 
Starting price: 50 EUR

459 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 16 mm, 2,90 g IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P XII, laureate head to right / IMP XXII COS [XVI CE]NS P P P, Minerva standing left,
holding thunderbolt in her right hand and spear with her left; shield at her side. nearly very fine
RIC II 741; BMC 205; Cohen 279. 
Starting price: 50 EUR

460 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 20 mm, 3,12 g IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TRP XII, laureate head right /IMP XXII COS XVI CENS P P P, Minerva standing left on galley,
wearing aegis, and brandishing spear and shield; owl at feet. very fine RIC II 740; RSC 281. 
Starting price: 50 EUR

461 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 16 mm, 3,22 g IMP NERVA CAES AVG P M TR POT II,
laureate head to right / COS III PATER PATRIAE, Simpulum, sprinkler, ewer and lituus. very
fine BMC 56; Cohen 51; RIC 34. 
Starting price: 50 EUR

462 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17 mm, 3,26 g IMP [T]RAIANO AVG GER DAC P M [TR
P], laureate bust right, slight drapery on far shoulder / COS V P P SPQR OPTIMO PRINC,
Aequitas seated left, holding scales and cornucopia. very fine RIC 119; Woytek 279b. 
Starting price: 50 EUR

463 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17 mm, 3,00 g IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, laureate head of Trajan to right, wearing slight drapery on left shoulder / P M TR P
COS IIII P P, Victory standing right on prow, holding palm frond with her left hand and wreath in
her outstretched right. very fine BMC 106; Woytek 123a; RIC 59. 
Starting price: 50 EUR



464 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 16 mm, 3,16 g [IMP CAES NER] TRAIANO OPTIMO
[AVG] GER DAC, laureate and draped bust right / P M TR P COS VI P P SPQ[R], Fortuna
seated left, holding rudder and cornucopia; FORT RE[D] in exergue. very fine RIC II 318;
Woytek 526v; RSC 154. 
Starting price: 50 EUR

465 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 16 mm, 2,81 g IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO
AVG GER DAC, laureate, draped, and cuirassed bust right / P M TR P COS VI P P S P Q R,
Virtus standing right, foot on helmet, holding reverted spear and parazonium. very fine RIC II
355. 
Starting price: 50 EUR

466 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17 mm, 2,64 g IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P, laureate bust right, with slight drapery on far shoulder / COS V P P SPQR OPTIMO
PRINCIPI, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. very fine RIC 188; Woytek
278b. 
Starting price: 50 EUR

467 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm, 2,91 g IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO
AVG [GER DAC], laureate and draped bust to right / P M TR P COS VI P P SPQR, Bonus
Eventus standing left, holding patera and grain-ears very fine RIC 347; Woytek 518v. 
Starting price: 50 EUR

468 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 16 mm, 2,89 g IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM
P M, laureate head right / TR P COS II P P, Pax seated left on throne, holding branch and
transverse sceptre. very fine Woytek 7a; RIC II 30; RSC 592. 
Starting price: 50 EUR

469 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17 mm, 2,90 g IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, laureate head right / PONT MAX TR POT COS II, Concordia seated left, holding
cornucopia and sacrificing from patera over altar. very fine RIC II 12; Woytek 20a; RSC 302. 
Starting price: 50 EUR

470 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm, 2,98 g IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P, laureate and draped bust right / S P Q R OPTIMO PRINCIPI, legionary eagle
between standard and vexillum. good very fine RIC 295; RSC 577a. 
Starting price: 50 EUR

471 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17 mm, 2,73 g IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P, laureate, draped and cuirassed bust right / S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Fides
standing left, holding ears of corn and basket of fruit. good very fine RIC II 176 var. 
Starting price: 150 EUR



472 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17 mm, 2,87 g IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, laureate head right with slight drapery on left shoulder / P M TR P COS IIII P P, Victory
walking left, holding wreath and palm branch. very fine RIC 60; RSC 242a. 
Starting price: 50 EUR

473 Trajan AD 98-117. Struck AD 102. Rome Denarius AR 18 mm, 3,23 g IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM, laureate head of Trajan to right / P M TR P COS IIII P P, Victory standing
facing, head turned to left, holding wreath and palm. very fine Cohen 240; RIC 58. 
Starting price: 50 EUR

474 Trajan AD 98-117. Rome As Æ 27 mm, 10,46 g IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M,
laureate head right / TR POT COS IIII P P/ S C, Victory advancing left, holding shield inscribed
SP/QR and palm branch. very fine RIC II 434. 
Starting price: 50 EUR

475 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm, 3,19 g HADRIANVS AVG COS III P P, bare
head right / VICTORIA AVG, Victory seated left on throne, holding wreath and palm frond. very
fine RIC 286. 
Starting price: 50 EUR

476 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm, 3,22 g HADRIANVS AVGVSTVS, laureate
head right / COS III, Pudicitia seated left, drawing veil from face; globe in exergue. very fine
RIC II 179; RSC 394. 
Starting price: 50 EUR

477 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm, 2,87 g IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate head right / P M TR P COS III, Roma seated left on cuirass with weapons and
shield behind, holding Victory and inverted spear set on ground. good very fine RSC 1102; RIC
77. 
Starting price: 50 EUR

478 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 16 mm, 2,78 g [IMP CAESAR TRAIAN H]ADRIANVS
AVG, laureate bust right with slight drapery on far shoulder / [P] M TR P COS III, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopia. very fine BMC 154; RIC 80; RSC 1120. 
Starting price: 50 EUR

479 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 16 mm, 2,88 g HADRIANVS AVG COS III P P,
laureate head right / FORTVNAE REDVCI, Fortuna seated left, holding rudder and cornucopia.
very fine RIC 247; BMC 645; Cohen 782. 
Starting price: 50 EUR



480 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19 mm, 3,09 g IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate head right, slight drapery on left shoulder / P M TR P COS III, CONCORD in
exergue, Concordia seated left, holding patera and resting left elbow on statue of Spes,
cornucopiae beneath seat. very fine RIC 39a; Cohen 252. 
Starting price: 50 EUR

481 Sabina. Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 16 mm, 3,09 g SABINA AVGVSTA,
diademed and draped bust to right / CONCORDIA AVG, Concordia seated left, holding patera
in her right hand and scepter in her left; below throne, cornucopiae. very fine BMC 932; Cohen
24; RIC 391. 
Starting price: 50 EUR

482 Commodus AD 177-192. Rome Denarius AR 17 mm, 2,60 g M COMMODVS ANTONINVS
AVG, laureate head right / TR P VII IMP IIII COS III P P, Mars advancing right, holding spear
and trophy. good very fine RIC 25; RSC 824; BMC 77. 
Starting price: 50 EUR

483 Commodus AD 177-192. Struck AD 191. Rome Sestertius Æ 28 mm, 23,83 g [...]MM[...],
laureate head right / Commodus standing left, sacrificing over tripod, to left, flute player,
attendant, and victimarius slaying a bull being led by child. nearly very fine RIC II 602. 
Starting price: 50 EUR

484 Julia Domna. Augusta AD 193-217. Rome Denarius AR 20 mm, 3,31 g IVLIA PIA FELIX AVG
Draped bust of Julia Domna to right / VESTA, Vesta, veiled, seated left on backless throne,
holding simpulum in her right hand and scepter in her left. good very fine BMC 31; Cohen 226;
RIC 391. 
Starting price: 50 EUR

485 Julia Domna. Augusta AD 193-217. Rome Denarius AR 19 mm, 3,44 g IVLIA AVGVSTA,
draped bust right / MATER DEVM, Cybele, towered, seated l. on throne between two lions,
holding branch and sceptre, resting arm on tympanum. very fine RIC IV 564 (Septimius); RSC
123. 
Starting price: 50 EUR

486 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 20 mm, 3,11 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right / PART MAX P M TR P VIIII, trophy between two captives seated to left and
right at base. very fine RIC 176; BMC 252; RSC 370. 
Starting price: 50 EUR

487 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm, 3,18 g ANTONINVS PIVS AVG, laureate,
cuirassed and draped bust right / PART MAX PONT TR P IIII, trophy; bound captive seated to
left and right. very fine RIC IV 54b; RSC 175 
Starting price: 50 EUR



488 Geta, as Caesar AD 198-209. Rome Denarius AR 18 mm, 2,99 g P SEPT GETA CAES PONT,
bare-headed and draped bust right / SECVRIT IMPERII, Securitas seated left, holding globe,
left arm on chair. very fine RIC 20a. 
Starting price: 50 EUR

489 Julia Maesa. Augusta AD 218-224. Rome Antoninianus AR 23 mm, 4,76 g IVLIA MAESA AVG,
draped, diademed bust right, set on crescent, hair tied up in small bun / PIETAS AVG, Pietas,
draped, veiled and diademed, standing left, sprinkling incense over lighted and garlanded altar
at her feet with right hand and holding incense box in left. very fine C 30; BMC Elagabalus 70;
RIC Elagabalus 264. 
Starting price: 50 EUR

490 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Sestertius Æ 28 mm, 18,92 g IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS AVGVSTI, Salus seated left, feeding
serpent rising from altar; SC in exergue. very fine RIC 64. 
Starting price: 50 EUR

491 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 23 mm, 4,30 g IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / AEQVITAS AVG, Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. nearly extremely fine RIC IV 27b; RSC 9. 
Starting price: 50 EUR

492 Philip II AD 247-249. Rome Antoninianus AR 22 mm, 4,84 g IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / PM TRP VI COS PP, Philip standing left, holding
baton and sacrificing with patera over lighted altar to left. extremely fine RIC IV 236; RSC 40. 
Starting price: 50 EUR

493 Gallienus AD 253-268. Antioch Billon Antoninianus 22 mm, 3,32 g GALLIENVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust to right / AEQVITAS AVG, Aequitas standing facing, head turned
left, holding scales and cornucopia, star in upper left field. good very fine RIC 626; Göbl 1610e. 
Starting price: 50 EUR

494 Gallienus AD 253-268. Antioch Antoninianus Æ 22 mm, 3,19 g GALLIENVS PF AVG, radiate
and cuirassed bust right / VIRTVS AVGVSTI, Hercules standing right, resting hand on hip,
leaning on club set on rock; in right field, star. very fine RIC V 672; RSC 1321. 
Starting price: 50 EUR

495 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus AR 23 mm, 3,42 g IMP CP LIC GALLIENVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, Virtus standing left, holding round
shield and reversed spear, both set on ground. good very fine RIC V 181; MIR 38t; RSC 1288. 
Starting price: 50 EUR



496 Gallienus AD 253-268. 1st emission, AD 253-254. Rome Sestertius Æ 32 mm, 21,39 g [IMP] C
P LIC GALLIENVS P F AVG, laureate and cuirassed bust right / CO[NCORDIA EX]ER[CIT],
Concordia standing left, holding patera and double cornucopiae, S C across field. nearly very
fine RIC V 209 var. (obverse legend); MIR 36, 15 var. (same). Apparently unrecorded reverse
type with P F in the obverse legend. 
Starting price: 50 EUR

497 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus Æ 21 mm, 3,11 g GALLEINVS AVG, radiate head
right / DIANAE CONS AVG, Stag walking right. XI in exergue. very fine RIC V 179; RSC 157. 
Starting price: 50 EUR

498 Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus Æ 22 mm, 3,28 g GALLIENVS AVG, radiate head
right / MARTI PACIFERO, Mars standing left, holding olive branch, spear and shield; A. good
very fine RIC V 236; RSC 617a. 
Starting price: 50 EUR

499 Diva Mariniana AD 254-256. Rome Antoninianus AR 22 mm, 3,11 g DIVAE MARINIANAE,
veiled and draped bust right, set on crescent / CONSECRATIO, Apotheosis of Mariniana:
Mariniana, raising hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying upward to the
right. good very fine RIC V 6; RSC 16. 
Starting price: 50 EUR

500 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Cologne Billon Antoninianus 22 mm, 3,19 g IMP C
POSTVM[VS P F] AVG, radiate and draped bust right / PAX AVG, Pax standing left, holding
olive-branch and sceptre. nearly extremely fine RIC 318; RSC 215a. 
Starting price: 50 EUR

501 Claudius II (Gothicus) AD 268-270. 2nd officina. Cyzicus Billon Antoninianus 20 mm, 3,49 g
IMP CLAVDIVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right, two pellets below /
VICTORIAE GOTHIC, trophy, bound captive seated on either side. very fine RIC V 252 var.
(SPQR in exergue). 
Starting price: 50 EUR

502 Claudius II (Gothicus) AD 268-270. Siscia Antoninianus Æ 19 mm, 3,11 g IMP CLAVDIVS
AVG, radiate and cuirassed bust right / PAX AVG, Pax standing left, holding branch and
transverse sceptre; II to left. good very fine RIC Online 676. 
Starting price: 50 EUR

503 Aurelian AD 270-275. Siscia Antoninianus Æ 24 mm, 3,45 g IMP AVRELIANVS AVG, radiate
and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, emperor standing right, clasping hands with
Concordia standing left.; star-P. nearly extremely fine, traces of silver RIC V 216. 
Starting price: 50 EUR



504 Aurelian and Vabalathus AD 270-275. Antioch Billon Antoninianus 19 mm, 2,73 g IMP C
AVRELIANVS AVG B, radiate and cuirassed bust of Aurelian to right / VABALATHVS V C R IM
D R, laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus to right. very fine BN 1241-3; RIC 381. 
Starting price: 50 EUR

505 Divus Claudius II (Gothicus) AD 270. Rome Antoninianus Æ silvered 22 mm, 3,23 g DIVO
CLAVDIO, radiate head right / CONSECRATIO, eagle standing left, head turned right. nearly
extremely fine RIC V 266. 
Starting price: 50 EUR

506 Severina AD 270-275. Ticinum Antoninianus Æ 24 mm, 4,36 g SEVERINA AVG, diademed and
draped bust right, set on crescent / CONCORDIAE MILITVM, Concordia standing left with two
ensigns; TXXT. extremely fine RIC V 8. 
Starting price: 50 EUR

507 Tacitus AD 275-276. 4th officina, May-June 276. Lugdunum (Lyon) Billon Antoninianus 23 mm,
4,52 g IMP CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right /
TEMPORVM FELICITAS, Δ-✷, Felicitas standing facing, head turned to left, holding caduceus
and cornucopia. very fine Bastien 109; RIC 65; RIC online 3340. 
Starting price: 50 EUR

508 Tacitus AD 275-276. November - December 275. Lugdunum (Lyon) Billon Antoninianus 22
mm, 3,58 g IMP C CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right /
AEQVITAS AVG, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. very fine Bastien 26;
RIC 14; RIC online 3244. 
Starting price: 50 EUR

509 Tacitus AD 275-276. 1st officina, March-April 276. Lugdunum (Lyon) Billon Antoninianus 23
mm, 4,11 g IMP CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right /
TEMPORVM FELICITAS, A-A, Felicitas standing facing, head turned to left, holding caduceus
and cornucopia. very fine RIC 65; RIC online 3306. 
Starting price: 50 EUR

510 Tacitus AD 275-276. 3rd officina, January 276. Lugdunum (Lyon) Billon Antoninianus 24 mm,
3,87 g IMP CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right / SPES
PVBLICA, C A, Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt. very fine Bastien
64; RIC 61; RIC online 3289. 
Starting price: 50 EUR

511 Tacitus AD 275-276. 2nd officina, May-June 276. Lugdunum (Lyon) Billon Antoninianus 23 mm,
4,53 g IMP CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right / MARS
VICTOR, B (inverted) - star, Mars advancing to right, holding transverse spear in his right hand
and a trophy in his left. very fine Bastien 100; BN 1504; RIC 30; RIC online 3329. 
Starting price: 50 EUR



512 Tacitus AD 275-276. Lugdunum (Lyon) Billon Antoninianus 23 mm, 3,63 g IMP C M CL
TACITVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right / PROVID DEOR,
Providentia standing left, holding cornucopia with her left hand and, in her right, scepter
pointed downward at a globe at her feet. very fine RIC 48. 
Starting price: 50 EUR

513 Tacitus AD 275-276. 4th officina, March-April 275. Lugdunum (Lyon) Billon Antoninianus 23
mm, 3,92 g IMP CL TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus to right /
TEMPORVM FELICITAS Δ A, Felicitas standing facing, head turned to left, holding caduceus
and cornucopia. very fine Bastien 85; RIC 65; RIC online 3314. 
Starting price: 50 EUR

514 Tacitus AD 275-276. 3rd officina, early 276 - June 276. Rome Billon Antoninianus 23 mm, 2,87
g IMP C M CL TACITVS AVG, radiate bust of Tacitus to right, with slight drapery over his left
shoulder / AEQVITAS AVG XXIΓ, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. very
fine BN 1607-8; RIC -; RIC online 3546. 
Starting price: 50 EUR

515 Carinus AD 283-285. Tripolis Antoninianus Æ 22 mm, 3,72 g IMP CM AVR CARINVS AVG,
radiate and cuirassed bust right / VIRTVS [AV] GG, Carinus standing right, holding sceptre and
receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre; star above; TR//XXI. very fine RIC V
329. 
Starting price: 50 EUR

516 Diocletian AD 284-305. Alexandria Follis Æ 27 mm, 9,98 g IMP DIOCLETIANVS PF AVG,
laureate head right / IOVI CONS CAES, Jupiter standing left, holding Victory on globe and
sceptre; S–B/P//ALE. good very fine RIC VI 41 
Starting price: 50 EUR

517 Diocletian AD 284-305. Alexandria Follis Æ 21 mm, 3,12 g IMP C DIOCLETIANVS P F AVG,
Laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, holding patera and
cornucopiae; XX–Γ/I//ALE. very fine RIC VI 32a 
Starting price: 50 EUR

518 Diocletian AD 284-305. Antioch Antoninianus Æ 20 mm, 3,82 g IMP C C VAL DIOCLETIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM/ Γ/XXI, Diocletian
standing right, receiving Victory on a globe from Jupiter standing left. good very fine RIC V 325. 
Starting price: 50 EUR

519 Diocletian AD 284-305. Antioch Antoninianus Æ 23 mm, 3,64 g IMP C C VAL DIOCLETIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM/ Γ/XXI•, Jupiter
standing right, holding globe and sceptre, facing Hercules standing left, holding victory, club
and lion skin. good very fine RIC V 323. 
Starting price: 50 EUR



520 Diocletian AD 284-305. Antioch Antoninianus Æ 22 mm, 4,91 g IMP C C VAL DIOCLETIANVS
P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM/ EΔ/ XXI, emperor
standing right, holding parazonium, receiving Victory on globe from Jupiter standing left,
holding sceptre. good very fine RIC V 325. 
Starting price: 50 EUR

521 Diocletian AD 284-305. Struck AD 300-301. Antioch Follis Æ 26 mm, 8,85 g IMP C
DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing
facing, head left, holding patera and cornucopiae; S//ANT. nearly very fine RIC VI 52a. 
Starting price: 50 EUR

522 Diocletian AD 284-305. Struck AD 300-301. Antioch Follis Æ 27 mm, 10,56 g IMP
DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing
facing, head left, holding cornucopiae and patera; Δ-Є/K-V//ANT. good very fine RIC VI 54a. 
Starting price: 50 EUR

523 Diocletian AD 284-305. Cyzicus Radiate Æ 22 mm, 3,81 g IMP C C CL DIOCLETIANVS AVG;
radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM dot, Emperor standing right,
holding sceptre and receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre; B
XXI•. good very fine RIC V 306. 
Starting price: 50 EUR

524 Diocletian AD 284-305. Cyzicus Antoninianus Æ 21 mm, 4,64 g IMP C C VAL DIOCLETIANVS
AVG, radiate and draped bust right / CONCORDIA MILITVM/ A/ XXI, Diocletian standing right,
holding sceptre and receiving Victory on globe from Jupiter standing left., holding long sceptre.
good very fine RIC V 306. 
Starting price: 50 EUR

525 Diocletian AD 284-305. Cyzicus Brockage Radiatus 21 mm, 3,64 g CONCORDIA MILITVM/ S/
XXI, Diocletian standing right, holding sceptre and receiving Victory on globe from Jupiter
standing left, holding long sceptre / Incuse of Reverse type. very fine 
Starting price: 50 EUR

526 Diocletian AD 284-305. Heraclea Antoninianus Æ 21 mm, 3,71 g IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM/
Δ/•XXI•, Diocletia standing right, holding sceptre and receiving Victory on globe from Jupiter
standing left, holding sceptre. good very fine RIC V 284. 
Starting price: 50 EUR

527 Diocletian AD 284-305. Lugdunum (Lyon) Radiatus Æ 21 mm, 3,44 g IMP C DIOCLETIANVS
PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVTI AVGG, Hercules standing right,
strangling lion; his club to left. good very fine RIC V 103. 
Starting price: 50 EUR



528 Diocletian AD 284-305. Lugdunum (Lyon) Radiatus Æ 22 mm, 3,59 g IMP DIOCLETIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI AVGG, Jupiter standing facing, head left,
holding sceptre and Victory on globe; eagle at feet to left; A. good very fine RIC V 27. 
Starting price: 50 EUR

529 Diocletian AD 284-305. Rome Antoninianus Æ silvered 22 mm, 3,44 g IMP DIOCLETIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVAT AVGG, Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre; XXIΓ. good very fine RIC V 162. 
Starting price: 50 EUR

530 Diocletian AD 284-305. Ticinum Radiatus Æ 23 mm, 4,71 g IMP CC VAL DIOCLETIANVS PF
AVG, radiate and cuirassed bust right / IOVI CONSERVAT, Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre; before him, small figure of Diocletian; VXXIT. nearly extremely fine
RIC V 220. 
Starting price: 50 EUR

531 Diocletian AD 284-305. Ticinum Radiatus Æ 23 mm, 4,00 g IMP CC VAL DIOCLETIANVS PF
AVG, radiate, and cuirassed bust right / IOVI CONSERVAT, Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre; SXXIT. good very fine RIC V 222. 
Starting price: 50 EUR

532 Diocletian AD 284-305. Ticinum Radiatus Æ 23 mm, 4,09 g IMP C VAL DIOCLETIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVAT, Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre; TXXIT. good very fine RIC V 223. 
Starting price: 50 EUR

533 Maximianus Herculius AD 286-305. Lugdunum (Lyon) Radiatus Æ 25 mm, 3,94 g IMP C
MAXIMIANVS P AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust right / VIRTVTI AVGG, Hercules
standing right, strangling the Nemean lion; at his feet to left, club. good very fine RIC V 458. 
Starting price: 50 EUR

534 Maximianus Herculius AD 286-305. Siscia Follis Æ 29 mm, 10,19 g IMP MAXIMIANVS P F
AVG, Laureate head right / SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR, Moneta standing left,
holding scales and cornucopia; star-A//star-SIS. good very fine RIC VI 136b. 
Starting price: 50 EUR

535 Constantius I Chlorus, as Caesar AD 293-305. Alexandria Follis Æ mm, g FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head right / HERCVLI VICTORI, Hercules standing
facing, head left, holding club set on ground, lion skin, and apples; S-Δ/P//ALE. good very fine
RIC VI 40. 
Starting price: 50 EUR



536 Constantius I Chlorus, as Caesar AD 293-305. Alexandria Radiatus Æ 22 mm, 2,59 g FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA
MILITVM, Constantius standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing left,
holding sceptre; B//ALE. good very fine RIC VI 48a. 
Starting price: 50 EUR

537 Constantius I Chlorus, as Caesar AD 293-305. Antioch Follis Æ 25 mm, 9,98 g FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing
left, holding patera and cornucopia; B//ANT-star. very fine RIC VI 57a. 
Starting price: 50 EUR

538 Constantius I Chlorus, as Caesar AD 293-305. Aquileia Follis Æ 29 mm, 10,56 g
CONSTANTIVS NOB CAES, Laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius left; AQΓ.
very fine, traces of silver RIC VI 26a. 
Starting price: 50 EUR

539 Constantius I Chlorus, as Caesar AD 293-305. Treveri Follis Æ 27 mm, 10,38 g
CONSTANTIVS NOBC, laureate and cuirassed bust right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing left, holding patera and cornucopia; S-F//PTR. nearly extremely fine RIC VI 602a. 
Starting price: 50 EUR

540 Galerius Maximianus, as Caesar AD 293-305. Aquileia Follis Æ 28 mm, 9,76 g MAXIMIANVS
NOB CAES, laureate bust right / SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR, Moneta standing
right, with scales and cornucopia; VI//AQΓ. good very fine RIC VI 36b. 
Starting price: 50 EUR

541 Galerius Maximianus, as Caesar AD 293-305. Cyzicus Follis Æ 29 mm, 8,7 g GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, aureate head right / GENIO AVGG ET CAESARVM MN, Genius
standing left, holding patera and cornucopia; KA. good very fine RIC VI 9b. 
Starting price: 50 EUR

542 Galerius Maximianus, as Caesar AD 293-305. Heraclea Follis Æ 27 mm, 10,07 g GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing
left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder, holding patera from which liquid
flows, and cornucopiae; HTЄ. good very fine RIC VI 18b. 
Starting price: 50 EUR

543 Galerius Maximianus, as Caesar AD 293-305. Lugdunum (Lyon) Follis Æ 28 mm, 10,22 g
MAXIMIANVS NOBC, laureate and cuirassed bust to left / GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing to left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder, holding patera over
lighted altar and cornucopiae; altar–A//PLC. good very fine RIC VI 177b. 
Starting price: 50 EUR

544 Galerius Maximianus, as Caesar AD 293-305. Thessaloniki Follis Æ 28 mm, 10,96 g GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing
left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder, holding patera from which liquid
flows, and cornucopiae; Γ//•T S•. good very fine, traces of silver RIC VI 26b. 
Starting price: 50 EUR



545 Galerius Maximianus, as Caesar AD 293-305. Ticinum Follis Æ 28 mm, 10,2 g MAXIMIANVS
NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius on
head, holding patera and cornucopiae, star/ST•. extremely fine, traces of silver RIC VI 35b. 
Starting price: 50 EUR

546 Galerius Maximianus, as Caesar AD 293-305. Ticinum Follis Æ 27 mm, 8,48 g MAXIMIANVS
NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius on
head, holding patera and cornucopiae; star in left field; star/ST. very fine RIC VI 32b. 
Starting price: 50 EUR

547 Constantius I Chlorus AD 305-306. Alexandria Follis Æ 26 mm, 9,96 g [FL IVL] CONSTATIVS
NOB CAES, laureate head right / HERCVLI VICTORI, Hercules standing facing, head left,
holding club set on ground, lion skin, and three apples; S-P/B//ALE. RIC VI 53 very fine, traces
of silver RIC VI 53. 
Starting price: 50 EUR

548 Constantius I Chlorus AD 305-306. Heraclea Follis Æ 29 mm, 9,32 g IMP C FL VAL
CONSTANTIVS P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left,
modius on head, chlamys over left shoulder, holding patera out of which liquid flows and
cornucopiae; HTB. nearly extremely fine RIC VI 24a. 
Starting price: 50 EUR

549 Constantius I Chlorus AD 305-306. Siscia Follis Æ 18 mm, 2,12 g IMP C CONSTANTIVS PF
AVG, laureate and cuirassed bust right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left,
modius on head, naked but for chlayms over left shoulder, holding patera over lighted altar to
left and cornucopiae; SIS. good very fine RIC VI 167. 
Starting price: 50 EUR

550 Diocletian, as Senior Augustus AD 305-312. Antioch Follis Æ 24 mm, 4,76 g D N
DIOCLETIANO BAEATISSIMO SEN AVG, laureate bust right; in imperial mantle, holding
mappa and branch / PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVG, Providentia standing right,
extending hand to Quies standing left, holding sceptre and branch; crescent between; A//ANT.
very fine RIC VI 149 
Starting price: 50 EUR

551 Galerius Maximianus AD 305-311. Heraclea Follis Æ 26 mm, 6,63 g IMP C GAL VAL
MAXIMIANVS P F AVG, laureate bust right / GENIO IMPERATORIS, Genius standing facing,
head left, holding cornucopia and patera; •HTΓ•. nearly extremely fine RIC VI 37a. 
Starting price: 50 EUR

552 Galerius Maximianus AD 305-311. Heraclea Follis Æ 28 mm, 10,00 g IMP C GAL VAL
MAXIMIANVS P F AVG, laureate bust right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing
facing, head left, holding cornucopia and patera; HTB. good very fine RIC VI 41. 
Starting price: 50 EUR



553 Constantine I the Great AD 306-337. Struck AD 329-330. Antioch Follis Æ 18 mm, 3,26 g
CONSTANTINVS MAX AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Constantine to
right / PROVIDENTIAE AVGG Δ-Ε SMANT, two-towered camp gate, star above, no door. good
very fine RIC 84; LRBC 1347. 
Starting price: 50 EUR

554 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 17 mm, 2,82 g CONSTANTINVS MAX
AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS/ SMANA, two
soldiers flanking two standards. good very fine RIC VII 86. 
Starting price: 50 EUR

555 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 17 mm, 2,51 g CONSTANTINVS MAX
AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS/ SMANΓ, two
soldiers flanking two standards. nearly extremely fine RIC VII 86 
Starting price: 50 EUR

556 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 16 mm, 2,58 g CONSTANTINVS MAX
AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS/ SMANΔ two
soldiers flanking two standards. nearly extremely fine RIC VII 86. 
Starting price: 50 EUR

557 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 16 mm, 2,39 g CONSTANTINVS MAX
AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS/ SMANA, two
soldiers flanking two standards. good very fine RIC VII 86. 
Starting price: 50 EUR

558 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ 17 mm, 2,42 g CONSTANTINVS MAX
AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS/ SMANΓ, two
soldiers flanking two standards. nearly extremely fine RIC VII 86. 
Starting price: 50 EUR

559 Constantine I the Great AD 306-337. Rome Follis Æ 17 mm, 1,53 g F L VAL CONSTANTINVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PACI PERPET, Pax standing left, holding
branch and signum; XII/-//RQ. good very fine RIC VI 357. 
Starting price: 50 EUR

560 Constantine I the Great AD 306-337. Siscia Follis Æ 19 mm, 3,18 g IMP CONSTANTINVS P F
AVG, laureate, helmeted and cuirassed bust right / VICTORIAE LAETAE PRINC PER/ ΓSIS•,
two victories standing facing one another, holding shield inscribed VOT/PR on altar. very fine
RIC VII 59. 
Starting price: 50 EUR



561 Constantine I the Great AD 306-337. Siscia Follis Æ 18 mm, 3,05 g CONSTANTINVS AVG,
laureate head right / D N CONSTANTINI MAX AVG, VOT XX in two lines across field, all within
wreath, ΓSIS (radiate arc). good very fine RIC VII 180. 
Starting price: 50 EUR

562 Constantine I the Great AD 306-337. Struck AD 312-313. Ticinum Follis Æ 23 mm, 4,31 g
CONSTANTINVS P F AVG, laureate, cuirassed bust of Constantine to right / SOLI INVICTO
COMITI, S T, Sol standing facing, raising right hand and holding globe. very fine RIC 133. 
Starting price: 50 EUR

563 Licinius I AD 308-324. Nicomedia Follis Æ 21 mm, 4,05 g IMP C VAL LICIN LICINIVS P F
AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory on
globe and sceptre; eagle at feet left, head right, holding wreath, N-B SMN. nearly extremely
fine RIC VII 15. 
Starting price: 50 EUR

564 Maximinus II Daia AD 310-313. Alexandria Follis Æ 25 mm, 6,57 g IMP C GAL VAL
MAXIMINVS P F AVG, laureate head right / GENIO IMPERATORI/ K-Γ/P/ALE, Genius
standing left, holding patera and cornucopia. good very fine RIC VI 107c. 
Starting price: 50 EUR

565 Maximinus II Daia AD 310-313. Antioch Follis Æ 20 mm, 5,18 g IMP C GAL VAL MAXIMINVS
P F AVG, laureate head right / GENIO AVGVSTI, ANT, Genius standing facing, head left,
holding cornucopia and bust of Sol; star-ΔI in fields. good very fine RIC VI 164b. 
Starting price: 50 EUR

566 Crispus, as Caesar AD 316-326. Londinium Follis Æ 20 mm, 3,59 g CRISPVS NOBIL C,
helmeted and cuirassed bust left / BEAT TRANQVILITAS/ PLON, globe set on altar inscribed
VOT / IS / XX; above, three stars. very fine RIC VII 275. 
Starting price: 50 EUR

567 Crispus, as Caesar AD 316-326. Treveri Follis Æ 19 mm, 3,35 g IVL CRISPVS NOB CAES,
laureate and cuirassed bust left, holding spear and shield / BEATA TRANQVILLITAS/ •STR•,
globe set on altar inscribed VO/TIS/XX in three lines; three stars above. very fine RIC VII 372. 
Starting price: 50 EUR

568 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Antioch Follis Æ 17 mm, 2,25 g CONSTANTINVS IVN
NOB C, laureate and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS/ SMANΘ, two signa between
two soldiers, each holding spear and shield. extremely fine RIC VII 87. 
Starting price: 50 EUR

569 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Antioch Follis Æ 14 mm, 1,84 g CONSTANTINVS IVN
NOB C, laureate cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS/ SMANS, Two soldiers holding
spears and shields with one standard between them. extremely fine RIC VIII 87. 
Starting price: 50 EUR



570 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Antioch Follis Æ 18 mm, 2,65 g CONSTANTINVS IVN
NOB C, laureate and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS SMANE, two signa between
two soldiers, each holding spear and shield. extremely fine RIC VII 87. 
Starting price: 50 EUR

571 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Cyzicus Follis Æ 19 mm, 2,80 g CONSTANTINVS IVN
NOB C, laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS/ SMKB, camp gate
with two turrets, star above. very fine RIC VII 37. 
Starting price: 50 EUR

572 Licinius II, as Caesar AD 317-324. Nicomedia Follis Æ 18 mm, 2,92 g D N VAL LICIN
LICINIVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust right / PROVIDENTIA CAESS, Jupiter
standing left, holding Victory on globe and sceptre; palm frond–•/Є//SMN. good very fine RIC
VII 34. 
Starting price: 50 EUR

573 Licinius II, as Caesar AD 317-324. Rome Follis Æ 19 mm, 3,8 g LICINIVS IVN NOB C,
laureate, draped and cuirassed bust right / ROMAE AETERNAE, roma seated right, holding
shield inscribed X/V; P-R//RS. very fine RIC VII 154. 
Starting price: 50 EUR

574 Licinius II, as Caesar AD 317-324. Thessaloniki Follis Æ 18 mm, 3,58 g LICINIVS IVN NOB
CAES, laureate, draped and cuirassed bust left / CAESARVM NOSTRORVM/ TSEVI, VOT/ V
within wreath. nearly extremely fine RIC VII 93. 
Starting price: 50 EUR

575 Licinius II, as Caesar AD 317-324. Treveri Follis Æ 19 mm, 3,00 g LICINIVS NOB C, radiate,
draped and cuirassed bust right / VIRTVS EXERCIT, Vexillum inscribed VOT/ XX between
captive seated left and right on either side; STR. very fine RIC VII 264. 
Starting price: 50 EUR

576 Constantius II, as Caesar AD 324-337. Antioch Follis Æ 14 mm, 1,51 g CONSTANTIVS P F
AVG, diademed headright / VOT XX MVLT XXX in wreath; SMANB. nearly very fine RIC VII
113. 
Starting price: 50 EUR

577 Fausta AD 324-326. Treveri Follis Æ 19 mm, 3,34 g FLAV MAX FAVSTA AVG, draped bust
right, wearing necklace / SALVS REIPVBLICAE, STR and pellet-within-crescent, Fausta
standing facing, head left, holding two children. good very fine RIC 483. 
Starting price: 50 EUR

578 Helena. Augusta AD 328-329. Antioch Follis Æ 19 mm, 3,29 g HELENA AVGVSTA, diademed
and draped bust right / SECVRITAS REI PVBLICE, Securitas standing left., holding branch; in
exxergue SMANTS. very fine RIC VII 80. 
Starting price: 50 EUR



579 Helena. Augusta AD 328-329. Antioch Follis Æ 19 mm, 3,26 g FL HELENA AVGVSTA,
diademed and draped bust right / SECVRITAS REI PVBLICE, Securitas standing left, holding
olive branch; •SMANTI. extremely fine RIC VII 82. 
Starting price: 50 EUR

580 City Commemorative AD 330-354. Alexandria Follis Æ 14 mm, 1,52 g CONSTAN[TINOPOLIS],
helmeted and mantled bust of Constantinople left, holding sceptre / Victory standing left,
holding round shield and sceptre, with foot on prow to left; SMALΔ. very fine RIC VII 64. 
Starting price: 50 EUR

581 Constans AD 337-350. Alexandria Follis Æ 14 mm, 1,76 g DN CONSTANS PF AVG, earl-
diademed head right / VOT XX MVLT XXX within wreath; SMALΔ. good very fine RIC VIII 33. 
Starting price: 50 EUR

582 Constans AD 337-350. Contemporary imitation of an Aquileia mint issue Centenionalis Æ 24
mm, 4,51 g D N CONSTANS P F AVG, pearl diademed, draped and cuirassed bust right / FEL
TEMP REPARATIO, Emperor in military dress standing left on galley, holding phoenix on globe
and bearing chi-rho banner, to right, Victory steering ship, A to left, AQT in exergue. very fine
For prototype cf. RIC VIII, 99. 
Starting price: 50 EUR

583 Constans AD 337-350. Lugdunum (Lyon) Centenionalis Æ 23 mm, 5,53 g D N CONSTA-NS P
F AVG, rosette-diademed, draped, and cuirassed bust right, A behind / FEL TEMP
REPARATIO, Emperor on galley left, holding labarum with Christogram and Victory on globe,
Victory at the helm, mintmark *PLG. good very fine RIC VIII Lyons 105. 
Starting price: 50 EUR

584 Constans AD 337-350. Possibly contemporary imitation of a Treveri issue Centenionalis Æ 24
mm, 5,87 g D N CONSTANS P F AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / FEL
TEMP REPARATIO, Emperor standing left on galley, holding Victory on globe and standard
with Chi-Rho in banner, Victory seated at stern, holding rudder, TR below. very fine Cf. RIC VIII
219. 
Starting price: 50 EUR

585 Constantius II AD 337-361. Cyzicus Follis Æ 23 mm, 3,83 g D N CONSTANTIVS P F AVG,
diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe / FEL TEMP REPARATIO/ *SMKΓ,
emperor standing left, holding labarum and leaning on shield; before, two captive kneeling left.
extremely fine RIC VIII 75. 
Starting price: 50 EUR

586 Constantius II AD 337-361. Treveri Centenionalis Æ 24 mm, 6,48 g D N CONSTANTIVS P F
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / SALVS AVG NOSTRI TRS(?)✷, large
Christogram, A - ω across field. very fine Cf. RIC 332. 
Starting price: 50 EUR



587 Magnentius AD 350-353. Arles Centenionalis Æ 23 mm, 5,32 g D N MAGNENTIVS P F AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Magnentius right, A behind / GLORIA ROMANORVM,
Magnentius on rearing horseback right spearing enemy, star above, broken spear and shield
below, SAR dot in exergue. very fine Cf. RIC 150. 
Starting price: 50 EUR

588 Magnentius AD 350-353. Lugdunum (Lyon) Centenionalis Æ 24 mm, 4,75 g D N
MAGNENTIVS P F AVG, bareheaded, draped and cuirassed bust right, A to left / GLORIA
ROMANORVM, RPLG, Magnentius on horse rearing right, spearing fallen enemy to lower
right. very fine RIC 115. 
Starting price: 50 EUR

589 Magnentius AD 350-353. Lugdunum (Lyon) Centenionalis Æ 25 mm, 5,25 g D N
MAGNENTIVS P F AVG, bare-headed, draped and cuirassed bust right, A behind / GLORIA
ROMANORVM, Emperor galloping right, spearing barbarian kneeling left, shield and broken
spear below horse, RSLG in exergue. very fine RIC 115. 
Starting price: 50 EUR

590 Magnentius AD 350-353. Struck AD 352. Treveri Centenionalis Æ 23 mm, 4,92 g D N
MAGNENTIVS P F AVG, bare-headed, draped and cuirassed bust right, A behind /
VICTORIAE D D N N AVG ET CAE, two Victories standing facing one another, holding wreath
inscribed VOT V MVLT X in four lines, wreath supported by short column, TRP in exergue. very
fine RIC VIII 307; Bastien 39; LRBC 56. 
Starting price: 50 EUR

591 Magnentius AD 350-353. Treveri Centenionalis Æ 26 mm, 6,07 g D N MAGNENTIVS P F AVG,
bare-headed, draped and cuirassed bust right / SALVS D D N N AVG ET CAES TRP,
Christogram between A and ω. very fine RIC 320. 
Starting price: 50 EUR

592 Magnentius AD 350-353. Treveri Centenionalis Æ 23 mm, 5,93 g IM CAE MAGNENTIVS AVG,
bareheaded, draped and cuirassed bust right / FELICITAS REI PVBLICE A TRP (crescrent),
Emperor standing left in military attire with Victory and labarum with Christogram. nearly
extremely fine RIC 266. 
Starting price: 50 EUR

593 Magnentius AD 350-353. Treveri Centenionalis Æ 23 mm, 5,09 g D N MAGNENTIVS P F AVG,
draped bust right, A behind / GLORIA ROMANORVM, emperor on horseback galloping right,
right, slaying pleading barbarian, weapons below, TRP (crescent) in exergue. good very fine
RIC 271; C. 20. 
Starting price: 50 EUR

594 Magnentius AD 350-353. Treveri Centenionalis Æ 23 mm, 4,07 g D N MAGNENTIVS P F AVG,
bareheaded, draped and cuirassed bust right, A to left / GLORIA ROMANORVM, Magnentius,
holding shield and thrusting spear at kneeling German to right, on horse galloping right, TRS
(crescent?) in exergue. good very fine Cf. RIC 271. 
Starting price: 50 EUR



595 Magnentius AD 350-353. Contemporary imitation. Uncertain mint Centenionalis Æ 22 mm,
5,92 g IM CAE MAGNENTIVS AVG, bare-headed, draped and cuirassed bust right /
FELICITAS REI PVBLICE A, Emperor standing facing, holding victory on globe and labarum
with Christogram. very fine Cf. RIC 264 (for original). 
Starting price: 50 EUR

596 Vetranio AD 350. Siscia Follis Æ 26 mm, 5,17 g D N VETRANIO P F AVG, laureate, draped
and cuirassed bust right.; A behind, star before / CONCORDIA MILITVM/ •ΓSIS*, Vetranio
standing left, holding labarum with each hand; star above, A in left field. good very fine RIC VIII
281. 
Starting price: 50 EUR

597 Valens AD 364-378. Antioch Follis Æ 16 mm, 2,34 g D N VALENS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right / GLORIA ROMANORVM/ ANTΓ, emperor, holding labarum,
walking right, head left, dragging captive. very fine RIC IX 10b. 
Starting price: 50 EUR

598 Procopius AD 365-366. Heraclea Follis Æ 17 mm, 3,37 g D N PROCOPIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust left / FEL TEMP REPARATIO/ SMHΓ, Procopius
standing facing, head right, holding labarum and round shield set on ground; Christogram to
upper right. and pellet in left field. very fine RIC IX 7.4. 
Starting price: 50 EUR

599 Theodosius I AD 379-395. Antioch Follis Æ 17 mm, 3,01 g D N THEODOSIVS P F AVG, pearl
diademed, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA AVGGG, Constantinopolis,
helmeted, seated facing, head right, on throne, holding partly seen spear and globe, right leg
bare; right foot on prow, Θ-φ-K, ANTΔ. very fine RIC IX 47c. 
Starting price: 50 EUR

600 Arcadius AD 383-408. Antioch Follis Æ 12 mm, 1,29 g D N ARCADIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / SALVS REI PVBLICAE, Victory advancing left,
head right, dragging captive behind with l. hand and holding trophy with r. hand; chi-rho//[…].
very fine Cf. RIC IX 67d. 
Starting price: 50 EUR

601 Arcadius AD 383-408. Antioch Follis Æ 16 mm, 2,38 g D N ARCADIVS P F AVG, rosette-
diademed, draped and cuirassed bust right / VIRTVS EXERCITI/ ANTB, emperor holding spear
and shield, crowned by Victory. very fine RIC X 71 
Starting price: 50 EUR

602 Arcadius AD 383-408. Cyzicus Follis Æ 17 mm, 2,74 g D N ARCADIVS P F AVG, pearl-
diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder and
shield decorated with cross / CONCORDIA AVG/ SMKA, Constantinopolis seated facing, head
right., holding spear and Victory on globe; to left at feet, prow of galley; SMKA. very fine RIC X
94. 
Starting price: 50 EUR



603 Arcadius AD 383-408. Uncertain mint Follis Æ 14 mm, 2,52 g D N ARCADIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust right / Emperor standing left, head right, holding spear
and resting on shield; behind, Victory standing left, holding palm branch and crowning emperor
with wreath. very fine Cf. RIC X 66 (Cyzicus). 
Starting price: 50 EUR

604 Honorius AD 393-423. Constantinople Follis Æ 14 mm, 2,58 g Helmeted and cuirassed bust
facing three-quarters right, holding spear over shoulder and shield / Concordia seated facing,
head r, holding sceptre and Victory on globus; [C]ONSA. nearly very fine RIC X 88. 
Starting price: 50 EUR

605 Marcian AD 450-457. Uncertain mint Nummus Æ 9 mm, 1,21 g Draped, cuirassed and pearl-
diademed bust right / Monogram; S below; all within wreath. very fine Cf. RIC X 541
(Constantinople). 
Starting price: 50 EUR

606 The Ostrogoths. Rome AD 526-534. Athalaric, in the name of Justinian.. Nummus Æ 9 mm,
0,91 g Diademed, draped and cuirassed bust of Justinian right / Monogram of Athalaric within
wreath. very fine COI 88; MIB 80; MEC 1, 135. 
Starting price: 50 EUR

607 The Ostrogoths. AD 526-534. Nummus Æ 9 mm, 1,04 g [...]NIANI, diademed, draped and
cuirassed bust of Justinian right / Monogram of Athalaric within wreath. very fine COI 88; MIB
80; MEC 1, 135. 
Starting price: 50 EUR

608 Anastasius I AD 491-518. Constantinople Nummus Æ 9 mm, 0,88 g Diademed, draped and
cuirassed bust right / Monogram of Anastasius. very fine MIBE 40; DOC 15; Sear 13. 
Starting price: 50 EUR

609 Justin I AD 518-527. Constantinople Tremissis AV 17 mm, 1,44 g D N IVSTI-NVS P P AVG,
diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM, Victory advancing
right, head left, holding wreath and globus cruciger; star in right field, CONOB in exergue good
very fine DOC 4; MIBE 5; Sear 58. 
Starting price: 150 EUR

610 Justin I AD 518-527. Constantinople Semissis AV 18 mm, 2,12 g D N IVSTI-NVS P P AVG,
diademed, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, Victory seated right on arms,
inscribing XXXX on shield set on knee, star to left, staurogram to right, CONOB in exergue.
good very fine DOC 3; MIBE 4; Sear 57. 
Starting price: 200 EUR



611 Justin I AD 518-527. Constantinople Semissis AV 19 mm, 2,27 g D N IVSTI-NVS P P AVG,
diademed, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, Victory seated right on arms,
inscribing XXXX on shield set on knee, star to left, staurogram to right, CONOB in exergue
good very fine DOC 3; MIBE 4; Sear 57. 
Starting price: 150 EUR

612 Justinian I AD 527-565. Antioch Follis or 40 Nummi Æ 34 mm, 18,35 g Facing helmed and
cuirassed bust, holding globus cruiciger / Large M; cross above, date across field. very fine
MIBE 145a; DOC 219b; Sear 222. 
Starting price: 50 EUR

613 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 40 mm, 23,92 g DN
IVSTINIANVS PP AVG, helmeted, draped, and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
and shield decorated with soldier on horseback motif; cross to right / Large M; cross above,
X/III (date) to right, Γ below; in exergue CON. very fine MIBE 95; DOC 38c; Sear 163. 
Starting price: 50 EUR

614 Justinian I AD 527-565. RY 13 (539/40). Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 39 mm, 20,64 g
DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted, draped, and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger and shield decorated with soldier on horseback motif; cross to right / Large M; cross
above, X/III (date) to right, A below; in exergue CON. very fine MIBE 95a; DOC 38a; Sear 163. 
Starting price: 50 EUR

615 Justinian I AD 527-565. Dated RY 21 (547/8). Constantinople. 1st officina Follis or 40 Nummi
Æ 35 mm, 18,33 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger and shield, cross to right / Large M, cross above, ANNO XXI (date) across
field, A below, CON in exergue. very fine Sear 163. 
Starting price: 50 EUR

616 Justinian I AD 527-565. Dated RY 13 (539/40). Constantinople. 1st officina Follis or 40 Nummi
Æ 38 mm, 22,48 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield, cross to right / Large M, cross above, date across field, A below,
CON in exergue. nearly extremely fine DOC 38a; MIBE 95a; Sear 163. 
Starting price: 50 EUR

617 Justinian I AD 527-565. Dated RY 12 (AD 538/9). Constantinople. 1st officina Follis or 40
Nummi Æ 42 mm, 21,36 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted, and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield, cross to right / Large M, cross above, ANNO XII across
field, A below, CON in exergue. good very fine DOC I 37a; MIB I 95a; Sear 163. 
Starting price: 50 EUR

618 Justinian I AD 527-565. Dated RY 22 (548/9). Constantinople. 4th officina Follis or 40 Nummi
Æ 33 mm, 17,93 g D N IVSTINIANVS P P AVI, helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger in right hand, shield over left shoulder; cross to right / Large M; cross above,
A/N/N/O X/X/II flanking, Δ, CON. very fine Sear 163. 
Starting price: 50 EUR



619 Justinian I AD 527-565. Dated RY 15 (541/2). Constantinople. 5th officina Follis or 40 Nummi
Æ 40 mm, 22,19 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield, cross in right field / Large M, cross above, ANNO in left field, XV in
right, E below, CON in exergue. very fine DOC I 39c; Sear 163. 
Starting price: 50 EUR

620 Justinian I AD 527-565. Dated RY 30 (556/7). Cyzicus. 1st officina Follis or 40 Nummi Æ 34
mm, 17,46 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger and shield decorated with horseman motif, cross to right / Large M, ANNO XXX across
field, cross above, A below, KYZ in exergue. very fine Sear 207. 
Starting price: 50 EUR

621 Justinian I AD 527-565. Imitative (Sicilian?) mint Pentanummium Æ 11 mm, 1,64 g Diademed,
draped and cuirassed bust right / Large V within wreath. very fine MIBE 246; DOC 369; Sear
337. 
Starting price: 50 EUR

622 Justinian I AD 527-565. Nikomedia Follis or 40 Nummi Æ 37 mm, 19,83 g D N IVSTINIANVS P
P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to right /
Large M; cross above, A/N/N/O X/X/I across field; B below; in exergue NIKO. very fine MIBE
113a; DOC 127b; Sear 201. 
Starting price: 50 EUR

623 Justinian I AD 527-565. Dated RY 13=AD 539-540. Nikomedia. 2nd officina Follis or 40 Nummi
Æ 35 mm, 15,08 g D N IVSTINIANVS P P AVC, helmeted and cuirassed bust of Justinian
facing, holding globus cruciger in his right hand and shield with his left, in field to right, cross /
ANNO XIII NIK, Large M, above, cross, below, B. good very fine DOC 117b; MIB 114; Sear
201. 
Starting price: 50 EUR

624 Justinian I AD 527-565. Dated RY 16 (542/3). Nikomedia. 2nd officina Follis or 40 Nummi Æ 37
mm, 19,65 g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus
cruciger and shield decorated with horseman riding right, cross to right / Large M, date across
field, cross above, B below, +NIKO in exergue. good very fine Sear 201; MIB 112-115. 
Starting price: 50 EUR

625 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Follis or 40 Nummi Æ 36 mm, 19,42 g D N
IVST[INIANV]S P P AVG, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and
shield with horseman motif; cross to right / Large M, cross above; ANNO; X/X/IIII across fields,
Γ below, [ΘVΠO] in exergue. nearly very fine Sear 218. 
Starting price: 50 EUR

626 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Follis or 40 Nummi Æ 36 mm, 17,22 g Helmeted
and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to right / Large M; cross
above, date across field; Γ//τHЧΠ’. very fine MIBE 146; DOC 222b; Sear 221. 
Starting price: 50 EUR



627 Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch) Follis or 40 Nummi Æ 35 mm, 17,94 g Helmeted
and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to right / Large M; cross
above, date across field; Γ//τHЧΠ’. very fine MIBE 133; DOC 203; Sear 221. 
Starting price: 50 EUR

628 Justinian I AD 527-565. Thessalonica 16 Nummi Æ 24 mm, 7,29 g D N IVSTINIANVS P P
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / Large IS; A - P across field; Chi-Rho above;
TЄS. very fine Sear 178. 
Starting price: 50 EUR

629 Justinian I AD 527-565. Uncertain mint Pentanummium Æ 12 mm, 1,22 g Diademed, draped
and cuirassed bust right / Large V within wreath; star above. very fine Sear 338. 
Starting price: 50 EUR

630 Justin II and Sophia AD 565-578. Nikomedia Follis or 40 Nummi Æ 30 mm, 14,54 g D N IVSTI-
NVS P P, Justin and Sophia, both nimbate, enthroned facing, Justin holding globus cruciger
and Sophia holding cruciform scepter / Large M, cross above, ANNO II-II across fields, A
below, NIKO in exergue. very fine DOC 98a; Sear 369. 
Starting price: 50 EUR

631 Tiberius II Constantine AD 578-582. Constantinople Half Follis or 20 Nummi Æ 24 mm, 7,22 g
Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield with horseman motif;
cross to right / Large XX; cross above; CONA. very fine MIBE 30; DOC 17a; Sear 434. 
Starting price: 50 EUR

632 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Tremissis AV 17 mm, 1,48 g O N TIbЄRI P P
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Maurice Tiberius to right / VIC[TOR]
mAVRI AVC CONOB, cross potent. very fine DOC 14; MIB 20; Sear 488. 
Starting price: 150 EUR

633 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 30 mm, 10,07 g Helmeted
and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / Large M, cross above; A/CON. very fine
MIBE 67d; DOC 30a; Sear 494. 
Starting price: 50 EUR

634 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 32 mm, 12,36 g Helmeted
and cuirassed bust facing, holding globus cruciger / Large M, cross above; Є/CON. very fine
MIBE 65; DOC 30e; Sear 494. 
Starting price: 50 EUR



635 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 19 mm, 3,16 g Crowned
facing bust of Theophilus, wearing loros, holding cross potent / Crowned facing busts of
Michael and Constantine, each wearing chlamys; star above. very fine DOC 29; Sear 1680. 
Starting price: 50 EUR

636 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Half Follis or 20 Nummi Æ 22 mm, 5,74 g
Diademed, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger / Large K; cross
above, date across fields; Є below. very fine MIBE 70C; DOC 46c; Sear 497. 
Starting price: 50 EUR

637 Maurice Tiberius AD 582-602. Cyzicus Follis or 40 Nummi Æ 29 mm, 11,05 g Crowned and
cuirassed bust facing, holding globus-cruciger / Large M, cross above; B/KYZ. very fine MIBE
84B; DOC I 124a; Sear 518. 
Starting price: 50 EUR

638 Maurice Tiberius AD 582-602. Cyzicus Follis or 40 Nummi Æ 34 mm, 13,22 g Crowned facing
bust, wearing consular robes, holding mappa and eagle-tipped sceptre surmounted by cross /
Large M; barred Christogram above, date across field; B/KYZ. very fine MIBE 86Db; DOC
134b var. (officina); Sear 519. 
Starting price: 50 EUR

639 Maurice Tiberius AD 582-602. Dated RY 20 (601/2). Cyzicus. 2nd officina Follis or 40 Nummi
Æ 35 mm, 12,69 g D N MAV-RICI TIbE-RI[...], crowned facing bust, wearing consular robes
and holding mappa and eagle-tipped scepter, cross to upper right / Large M, barred
Christogram above, ANNO XX (date) across field, B below, KYZ in exergue. very fine DOC
134b var. (regular Christogram); MIBE 86Db; Sear 519. 
Starting price: 50 EUR

640 Maurice Tiberius AD 582-602. Nikomedia Follis or 40 Nummi Æ 28 mm, 11,82 g Helmeted and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield / Large M; cross above, date across
field; B//NIKO. very fine MIBE 75d; DOC 96b; Sear 512. 
Starting price: 50 EUR

641 Maurice Tiberius with Constantina and Theodosius AD 590-593. Cherson mint Follis or 8
Pentanummia Æ 32 mm, 12,53 g D N MAVR[...] AVG P P AV, Maurice and the Empress
Constantina, both nimbate, standing facing on dais side by side, the emperor holding cross on
globe, the empress a cross-tipped sceptre / Large H with cross above, to left of which stands
Theodosius facing, nimbate, holding long cross. very fine DOC 303; Sear 607. 
Starting price: 50 EUR

642 Heraclius AD 610-641. Cyzicus Follis or 40 Nummi Æ 32 mm, 11,19 g Helmeted and cuirassed
facing bust, holding globus cruciger and shield / Large M; cross above, date across fields;
A//KYZ. very fine MIB 184; DOC 169b; Sear 839. 
Starting price: 50 EUR



643 Heraclius AD 610-641. Nikomedia Follis or 40 Nummi Æ 31 mm, 11,28 g Helmeted and
cuirassed facing bust, holding cross / Large M; cross above, date across fields; B//NIKO. very
fine MIB 174; DOC 155b; Sear 833. 
Starting price: 50 EUR

644 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 31
mm, 9,76 g δ δ Ν Ν hERA[...]NS, Heraclius, on left, and Heraclius Constantine, on right,
standing facing, each holding globus cruciger, cross above / Large M, Christogram above, date
across field, Γ below, CON in exergue. nearly very fine MIB 159; DOC 76c; Sear 805. 
Starting price: 50 EUR

645 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 32
mm, 10,12 g Heraclius, holding long cross, and Heraclius Constantine, holding globus cruciger,
standing facing; cross above / Large M; cross above, date across field; Δ//CON. very fine MIB
164; DOC 105a; Sear 810. 
Starting price: 50 EUR

646 Constans II AD 641-668. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 24 mm, 3,86 g [EN] T૪TO
N[IKA], Constans II standing facing, wearing crown surmounted by cross , holding long cross in
his right hand and globus cruciger in his left / Large m between ANA and NEOЧ, above, star
(?), in exergue, [BI ΓII] very fine Cf. Sear 1000. 
Starting price: 50 EUR

647 Constans II AD 641-668. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 26 mm, 5,31 g Crowned and draped
facing bust, holding globus cruciger / Large m; A/N/A N/Є/O/ς across field; SC. nearly very fine
MIB 204; DOC 9 (Heraclonas); Sear 1103. 
Starting price: 50 EUR

648 Constans II AD 641-668. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 25 mm, 3,82 g Constans, holding
long cross, and Constantine, holding globus cruciger, standing facing / Large M; monogram
above; SCL below. very fine MIB 209; DOC 180; Sear 1109. 
Starting price: 50 EUR

649 Constans II AD 641-668. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 27 mm, 4,85 g Constans standing
facing, wearing crown and chlamys, holding globus cruciger in right hand; I/H/Δ to left, I/A to
right / Large M; cross above; SCL. very fine MIB 208; DOC 179; Sear 1108. 
Starting price: 50 EUR

650 Constans II AD 641-668. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 29 mm, 4,58 g Crowned and draped
facing bust, holding globus cruciger / Large M; monogram above; SCL. nearly very fine MIB
207; DOC 178; Sear 1107 
Starting price: 50 EUR



651 Justinian II. First reign AD 685-695. Constantinople Tremissis AV 16 mm, 2,10 g IhS CRISΤDS
RЄX RЄςNANΤIЧM, facing half-length bust of Christ Pantocrator, cross behind, right hand in
gesture of benediction, book of Gospels cradled in left arm / D IЧSTINI-AN-ЧS SER[Ч
CHRISΤI], Justinian standing facing, dressed in loros, holding cross potent on straight base
nearly extremely fine Sear 1256; DOC 14; MIB 16 
Starting price: 1'000 EUR

652 Justinian II. First reign AD 685-695. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 26 mm, 6,29 g Justinian
standing facing, holding spear and globus cruciger; branch to right / Large M; monogram
above, C/VP/A to l., K/OV/CI to r.; SCL in exergue. nearly very fine MIB 71; DOC 61; Sear
1301. 
Starting price: 50 EUR

653 Tiberius III (Apsimar) AD 698-705. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 24 mm, 3,75 g
Tiberius standing facing, holding globus cruciger and long cross / Large M; cross above, date
across field; B/CON. very fine MIB 74; DOC 11b; Sear 1367. 
Starting price: 150 EUR

654 Leo III the "Isaurian", with Constantine V AD 717-741. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 22 mm,
2,81 g Crowned and draped facing bust of Leo, holding globus cruciger and akakia / Crowned
and draped facing bust of Constantine, holding globus cruciger and akakia, set on horizontal
bar; in exergue, large M between SC-L. very fine DOC 54; Sear 1530. 
Starting price: 50 EUR

655 Constantine V Copronymus, with Leo IV AD 741-775. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 19 mm,
2,95 g Crowned facing busts of Constantine and Leo IV, each wearing chlamys and holding
akakia; cross between / Crowned figure of Leo III standing facing, wearing chlamys and
holding cross potent. very fine DOC 19; Sear 1569. 
Starting price: 50 EUR

656 Constantine V Copronymus, with Leo IV AD 741-775. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 18 mm,
2,67 g Crowned facing busts of Constantine and Leo IV, each wearing chlamys and holding
akakia; cross between / Crowned figure of Leo III standing facing, wearing chlamys and
holding cross potent. very fine DOC 19; Sear 1569. 
Starting price: 50 EUR

657 Constantine V Copronymus, with Leo IV AD 741-775. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 17 mm,
2,91 g Crowned facing busts of Constantine and Leo IV, each wearing chlamys and holding
akakia; cross between / Crowned figure of Leo III standing facing, wearing chlamys and
holding cross potent. very fine DOC 19; Sear 1569. 
Starting price: 50 EUR

658 Constantine V Copronymus, with Leo IV AD 741-775. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 17 mm,
2,76 g Constantine standing facing, holding akakia / Leo standing facing, holding akakia. very
fine DOC 18; Sear 1568. 
Starting price: 50 EUR



659 Leo IV with Constantine VI, Constantine V and Leo III AD 775-780. Struck AD 778-780.
Constantinople. 1st officina Follis Æ 24 mm, 5,25 g Leo IV and Constantine VI, both wearing
crown and chlamys, seated facing on a double throne with curved arms, cross in field above /
Crowned facing busts of Leo III and Constantine V, both wearing loros, set on horizontal bar,
cross in field above, two pellets to left, three pellets to right, below, MA, flanked by X and N.
nearly very fine DOC 6.5-6; Sear 1587. 
Starting price: 50 EUR

660 Theophilus AD 829-842. Syracuse Follis or 40 Nummi Æ 12 mm, 1,36 g Crowned facing bust,
wearing chlamys and holding globus cruciger / Large M; X/X/X and N/N/N on either side; cross
above; Ө below. very fine DOC 30; Sear 1681 
Starting price: 50 EUR

661 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 24 mm, 5,17 g + LEOn
bASILEVS ROm, crowned facing bust, holding akakia / + LEOnEh ΘΕΟ bASILEVS ROmEOn,
legend in four lines. very fine Sear 1729; Sommer 34.5; DOC 8; Ratto 1873. 
Starting price: 50 EUR

662 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople Follis Æ 28 mm, 6,62 g + LEOn bASILEVS
ROm, crowned bust facing with short beard, wearing chlamys, holding akakia / + LEOh Eh
ΘEO bASILEVS ROmEOn, legend in four lines. nearly extremely fine Sear 1729; DOC 8. 
Starting price: 50 EUR

663 Leo VI with Alexander AD 886-912. Uncertain provincial mint Half Follis or 20 Nummi Æ 18
mm, 4,65 g Facing busts of Leo, with short beard, and Alexander, beardless, both crowned and
wearing loros, holding a labarum between them / Legend in four lines. very fine DOC 7
(Constantinople); Sear 1736. 
Starting price: 150 EUR

664 Constantine VII and Romanus I AD 913-959. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 26 mm,
7,15 g +RWMAh bASILEVS RWM, crowned, bearded, facing bust of Romanus, wearing
chlamys, holding labarum and cross on globe / + RWMAN' Eh ΘEW bASILEVS RWMAIWh,
legend in four lines. very fine DOC 25b; Sear 1760. 
Starting price: 50 EUR

665 Constantine VII and Romanus I AD 913-959. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 26 mm,
6,47 g Crowned facing half-length figure of Romanus, holding labarum and globus cruciger /
Legend in four lines. very fine DOC 25b; Sear 1760. 
Starting price: 50 EUR

666 Constantine VII and Romanus I AD 913-959. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 26 mm,
5,67 g Crowned facing half-length figure of Romanus, holding labarum and globus cruciger /
Legend in four lines. very fine DOC 25b; Sear 1760. 
Starting price: 50 EUR



667 Constantine VII and Romanus I AD 913-959. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 25 mm,
5,66 g Crowned facing bust of Constantine VII with short beard facing, wearing vertical loros
and holding akakaia and globus cruciger / Legend in four lines. very fine DOC 26; Sear 1761. 
Starting price: 50 EUR

668 Constantine VII Porphyrogenitus, with Zoe AD 913-959. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ
26 mm, 7,93 g +CONSTANT' CE ZOH, b', crowned facing busts of Constantine and Zoe facing,
holding a long patriarchal cross between them / +CONS/ TANTINO'/CE ZOH bA/SILIS
RO/MEON in five lines. very fine DOC 22; Sear 1758. 
Starting price: 50 EUR

669 Nicephorus II Phocas AD 963-969. Constantinople Follis Æ 27 mm, 7,19 g + hICIFR bASILEV
RW, crowned bust of Nicephorus facing, holding cross-tipped scepter in right hand and globus
topped by trefoil in right / + hICHF Eh ΘEω bASILEVS RωMAIωh in four lines. very fine Sear
1783; DO 7. 
Starting price: 50 EUR

670 Anonymous, Time of Basil II and Constantine VIII AD 976-1065. Constantinople Anonymous
Follis Æ 29 mm, 8,01 g + ЄM[MA-NOVHΛ], nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing
tunic and himation, raising right hand in benediction and holding book of Gospels in His left,
two dots in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ
ЬASILЄ, legend in four lines across field, ornament below. very fine DOC Class A3; Sear 1818. 
Starting price: 50 EUR

671 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ
26 mm, 6,71 g [+ ЄMMA-NOVHΛ], nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic
and himation, raising right hand in benediction and holding book of Gospels in His left, two dots
in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ,
legend in four lines across field, ornament below. very fine DOC III A2.4; Sear 1813. 
Starting price: 50 EUR

672 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous Follis Æ
28 mm, 9,79 g + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and
himation, raising right hand in benediction and holding book of Gospels in His left, two dots in
each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend
in four lines across field, ornament below. good very fine DOC Class A3; Sear 1818. 
Starting price: 150 EUR

673 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous Follis Æ
29 mm, 10,15 g Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in
benediction and holding book of Gospels in His left, square in each limb of the nimbate cross,
IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field,
ornament below. very fine Sear 1818. 
Starting price: 50 EUR



674 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople Anonymous Follis
Æ 28 mm, 8,48 g + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic
and himation, raising right hand in benediction and holding book of Gospels in His left, two dots
in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ,
legend in four lines across field, ornament below. very fine Sear 1813. 
Starting price: 50 EUR

675 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople Anonymous Follis
Æ 28 mm, 10,08 g + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic
and himation, raising right hand in benediction and holding book of Gospels in His left, two dots
in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ,
legend in four lines across field, ornament below. very fine Sear 1818. 
Starting price: 50 EUR

676 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Uncertain mint, possibly
Thessalonica Anonymous Follis Æ 28 mm, 9,94 g + ЄMMA-NOVHΛ, nimbate bust of Christ
Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in benediction and holding
Book of Gospels in His left, rays and dots around central annulet on Gospels, in each limb of
the nimbate cross X with dots, IC XC in fields / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in
four lines across field, ornament above and below. very fine DOC III Class A2.41; Sear 1818. 
Starting price: 50 EUR

677 Romanus III Argyrus AD 1028-1034. Constantinople Anonymous Follis Æ 30 mm, 12,37 g +
EMMA-NOVHΛ around, IC-XC to right and left of bust of Christ facing with nimbate cross
behind head, square in each limb of nimbus cross, holding book of Gospels / IS-XS BAS-ILE
BAS-ILE to left and right above and below cross with dots at the ends, on three steps. very fine
Sear 1823. 
Starting price: 50 EUR

678 Romanus III Argyrus AD 1028-1034. Constantinople Anonymous Follis Æ 28 mm, 12,00 g +
EMMANOVHΛ, bust of Christ facing, wearing nimbus cruciger with square in each limb of
cross, pallium and colobium, and holding book of Gospels, in field, IC - XC / + IS XS ЬAS-ILЄ
ЬAS-ILЄ in three lines divided by cross set on three steps. good very fine DOC Class B; Sear
1823. 
Starting price: 150 EUR

679 Romanus III Argyrus AD 1028-1034. Constantinople Anonymous Follis Æ 29 mm, 8,71 g Bust
of Christ facing, holding Gospels / Legend in three lines, cross on three steps. very fine DOC
Class B; Sear 1823. 
Starting price: 50 EUR

680 Michael IV the Paphlagonian AD 1034-1041. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 30 mm,
9,74 g + EMMANOVHΛ IC-XC, half-length figure of Christ standing facing, wearing nimbus
cruciger, pallium and colobium and raising right hand in benediction; in left hand, book of
gospels / IC-XC NI-KA, jewelled cross, with pellet at each extremity. very fine Sear 1825;
Sommer 40.5.1. 
Starting price: 50 EUR



681 Michael IV the Paphlagonian AD 1034-1041. Constantinople Anonymous Follis Æ 31 mm,
11,36 g + EMMANOVHΛ IC-XC, half-length figure of Christ standing facing, wearing nimbus
cruciger, pallium and colobium and raising right hand in benediction, in left hand, book of
Gospels / IC-XC NI-KA, jewelled cross, with pellet at each extremity. good very fine Sear 1825;
Sommer 40.5.1. 
Starting price: 50 EUR

682 Michael IV the Paphlagonian AD 1034-1041. Constantinople Anonymous Follis Æ 31 mm, 7,32
g + EMMANOVHΛ IC-XC, half-length figure of Christ standing facing, wearing nimbus cruciger,
pallium and colobium and raising right hand in benediction, in left hand, book of Gospels / IC-
XC NI-KA, jewelled cross, with pellet at each extremity. very fine Sear 1825; Sommer 40.5.1. 
Starting price: 50 EUR

683 Michael IV the Paphlagonian AD 1034-1041. Constantinople Anonymous Follis Æ 30 mm, 9,21
g Christ Antiphonetes standing facing, holding Gospels / IC-XC/ NI-KA in two lines divided by
jewelled cross with pellet at each extremity. very fine DOC Class C; Sear 1825. 
Starting price: 50 EUR

684 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma AV 23 mm, 4,37 g
+ IhS XIS REX REGNANTINM, Christ, nimbate, seated facing on straight-backed throne,
raising hand in benediction, holding Gospels / + KωN RACΛ O ΔOVKAC, Constantine standing
facing, wearing crown and loros, holding labarum, and globus cruciger very fine DOC 1a; Sear
1847 
Starting price: 150 EUR

685 Romanus IV, Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 27 mm, 8,10 g
Nimbate facing bust of Christ, holding Gospels and raising hand in benediction / C R P Δ in
quarters around jeweled cross. very fine DOC 8; Sear 1866. 
Starting price: 150 EUR

686 Romanus IV, Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Anonymous Follis Æ 28 mm, 7,39 g
Facing bust of Christ Pantokrator / Facing bust of the Theotokos, orans. very fine DOC Class
G; Sear 1867. 
Starting price: 50 EUR

687 Romanus IV, Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Anonymous Follis Æ 29 mm, 10,92 g
Facing bust of Christ Pantokrator / Facing bust of the Theotokos, orans. very fine DOC G.1-28;
Sear 1867. 
Starting price: 50 EUR

688 Romanus IV, Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Anonymous Follis Æ 28 mm, 5,33 g
Facing bust of Christ Pantokrator / Facing bust of the Theotokos, orans. very fine DOC Class
G; Sear 1867. 
Starting price: 50 EUR



689 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 30 mm, 4,25 g
Facing bust of Christ Pantokrator / Crowned facing bust, wearing loros, holding labarum with
pellet on shaft and globus cruciger. very fine Sear 1868. 
Starting price: 150 EUR

690 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 30 mm, 4,15 g
Facing bust of Christ Pantokrator / Crowned facing bust, wearing loros, holding labarum with
pellet on shaft and globus cruciger. very fine Sear 1868. 
Starting price: 150 EUR

691 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Follis or 40 Nummi Æ 27 mm, 6,93 g Bust of
Christ Pantokrator facing; star to left and right / Crowned bust of Michael facing, holding
labarum and globus cruciger. very fine DOC 14b; Sear 187 
Starting price: 50 EUR

692 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Follis Æ 26 mm, 6,02 g Bust of Christ
Pantokrator facing, star to left and right / Crowned bust of Michael facing, holding labarum and
globus cruciger. nearly very fine DOC 14b; Sear 1878. 
Starting price: 50 EUR

693 Latin Rulers of Constantinople AD 1204-1261. Constantinople Trachy Æ 30 mm, 3,30 g
Nimbate bust of Christ facing, raising hand in benediction/ Archangel Michael standing facing,
holding labarum and globus cruciger. nearly very fine DOC V 16; Sear 2036. 
Starting price: 50 EUR

694 Empire of Nicaea AD 1227-1261. Magnesia Tetarteron Æ 19 mm, 2,31 g Pelleted B and
retrograde B / Floral pattern of six large petals and six small petals. nearly very fine Sear 2156 
Starting price: 50 EUR

695 Charles the Bald AD 843-877. Melle mint Denier AR 20 mm, 1,73 g + CARLVS REX F, cross /
+ MET+VLLO, Karolvs monogram very fine Cf. M&G 1064; cf. Depeyrot 627 
Starting price: 150 EUR

696 Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis Æ 19 mm, 3,36 g Nimbate facing bust of St. Peter,
holding cruciform sceptre / Legend in four lines. nearly very fine Metcalf, Crusades 53-6; CCS
3a. 
Starting price: 50 EUR

697 Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis Æ 20 mm, 3,07 g Bust of Tancred facing, wearing turban
and holding sword / Cross pommetée; IC XC NI KA in quarters. very fine Metcalf, Crusades 63-
9; CCS 4a. 
Starting price: 50 EUR



698 Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis Æ 21 mm, 4,32 g Bust of Tancred facing, wearing turban
and holding sword / Cross pommetée; IC XC NI KA in quarters. very fine Metcalf, Crusades 63-
9; CCS 4a. 
Starting price: 50 EUR

699 Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis Æ 22 mm, 3,46 g Bust of Tancred facing, wearing turban
and holding sword / Cross pommetée; IC XC NI KA in quarters. very fine Metcalf, Crusades 63-
9; CCS 4a. 
Starting price: 50 EUR

700 Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis Æ 23 mm, 4,18 g St. Peter standing facing, raising hand
and holding cross-tipped sceptre / Cross; D S F T in quarters. very fine Metcalf, Crusades 71;
CCS 6. 
Starting price: 50 EUR

701 Ruggero II AD 1105-1130. Sicily, Messina Follis Æ 14 mm, 1,61 g Facing bust of Christ / Arab
legend in four lines. very fine Spahr 62; MIR 31. 
Starting price: 50 EUR

702 Tancredi AD 1190-1194. Sicily, Palermo BI Kharruba or Dirhem Fraction 8 mm, 0,53 g Kufic
legend / Cross, Kufic legend. very fine Spahr 138; MIR 452. 
Starting price: 50 EUR

703 Tancredi AD 1190-1194. Sicily, Palermo or Messina BI 1/4 Tercenario 11 mm, 0,36 g Legend in
arabic / Legend in three lines. very fine Spahr 137; MIR 451 (Palermo). 
Starting price: 50 EUR

704 Levon I AD 1198-1219. Sis Tram AR 23 mm, 2,99 g + ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ ՀԱՅՈՑ (Levon King
of the Armenians), Levon seated facing on throne decorated with lions, his feet resting on a
footstool, holding globus cruciger in right hand, and fleur-de-lis in left / + ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ
ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will of God), two lions rampant back-to-back, each with heads reverted,
patriarchal cross between. good very fine CCA 123ff. 
Starting price: 50 EUR

705 Guillaume II de Villehardouin AD 1246-1278. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois
BI 17 mm, 0,83 g + G PRINCE ACh' around cross pattée / + 'CLARENTIA•, châtel tournois.
very fine Metcalf, Crusades 937-8. 
Starting price: 50 EUR



706 Charles I de Anjou AD 1278-1285. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI 17 mm,
0,87 g + K• R• PRINC' ACh' around cross pattée / + • CLARENTIA •, Châtel tournois. very fine
Metcalf, Crusades 948. 
Starting price: 50 EUR

707 Guillaume de la Roche AD 1280-1287. Denier Tournois BI 19 mm, 0,79 g + • G • DVX ATENES
• around cross pattée / + ThEBE CIVIS' around châtel tournois. very fine Metcalf, Crusades
1058. 
Starting price: 50 EUR

708 Charles II de Anjou AD 1285-1289. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI 18
mm, 0,90 g + • K • R• PRINC' ACh' • around cross pattée / + x DЄ x CLARЄNTIA x, Châtel
tournois. very fine Metcalf, Crusades 942-5 var. 
Starting price: 50 EUR

709 Guy II de la Roche AD 1287-1308. Denier Tournois BI 19 mm, 0,81 g + :GVI • DVX : ATENES •
around cross pattée / + (crescent) ThEBANI CIVIS around châtel tournois. very fine Cf.
Metcalf, Crusades 1071-72. 
Starting price: 50 EUR

710 Florent de Hainaut AD 1289-1297. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI 19 mm,
0,82 g + FLORENS P • ACH • (fleur-de-lis?), cross pattée / DE CLARENCIA •, châtel tournois.
very fine Metcalf, Crusades 953-7. 
Starting price: 50 EUR

711 Isabelle de Villehardouin AD 1297-1301. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI
18 mm, 0,79 g + * YSABЄLLA • P' • ACh' around cross pattée / + DЄ CLARЄNCIA, Châtel
tournois. very fine Cf. Metcalf, Crusades 968-70. 
Starting price: 50 EUR

712 Philip of Savoy AD 1301-1307. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI 19 mm,
0,78 g + • Ph'S • D' • SAB P • AChЄ • around cross pattée / + (fleur-de-lis) DЄ CLARЄNCIA
(fleur-de-lis), châtel tournois, to left and right, pellet, below, fleur-de-lis. very fine Metcalf,
Crusades 973-5. 
Starting price: 50 EUR

713 John II Angelus Comnenus AD 1303-1318. Hypate (or Nea Patra), near modern Lamia Denier
Tournois BI 18 mm, 0,73 g + ANGЄL[VS S]AB • C • around cross pattée / + DЄLLA PATRA
around châtel tournois. nearly very fine Metcalf, Crusades 1131. 
Starting price: 50 EUR



714 Philippe de Taranto AD 1307-1313. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI 17
mm, 0,86 g + • Ph'S • P • ACh' • TAR • D R • around cross pattée / + (fleur-de-lis) DE
CLARЄNCIA (fleur-de-lis), Châtel tournois, pellet to left and right, fleur-de-lis below. very fine
Metcalf, Crusades 983 var. 
Starting price: 50 EUR

715 Philippe de Taranto AD 1307-1313. Lepanto (modern Nafpaktos) Denier Tournois BI 18 mm,
0,75 g + (fleur-de-lis) Ph'S • P • TAR DЄSP : (fleur-de-lis) around cross pattée / + (nail)
NЄPANTI CIVIS •, Châtel tournois. good very fine Metcalf, Crusades 1082 var. 
Starting price: 50 EUR

716 Mahaut de Hainaut AD 1316-1321. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI 18 mm,
0,63 g + mAhAVTA• P ACh' around cross pattée / + DЄ CLARЄNCIA, Châtel tournois, to left,
O. nearly very fine Cf. Metcalf, Crusades 997-8 (C to left). 
Starting price: 50 EUR

717 Jean de Gravina AD 1322-1333. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI 18 mm,
0,72 g + IO[...]ACHЄ around cross pattée / + DЄ CLARЄNCIA, Châtel tournois. nearly very
fine Cf. Metcalf, Crusades 1009. 
Starting price: 50 EUR

718 Wenzel II AD 1383-1419. Bohemia Prager Groschen AR 27 mm, 3,74 g DEI GRATIA REX
BOEMIE / WENCEZLAVS SECVNDVS, crown / GROSSI PRAGENSES, lion rampant. very
fine Castelin 6. 
Starting price: 50 EUR

719 circa AD 1430. Civic issue. Slask (Silesia). Swidnica (Schweidnitz) Bracteate Pfenning AR 14
mm, 0,15 g Boar's head right within wide linear circular border / Incuse of obverse. very fine
Kopicki 8697; Saurma pl. III, 95. 
Starting price: 50 EUR

720 Abbasid Governors of Tabaristan. Time of Al-Rashid AD 786-809. Hemidrachm AR 24 mm,
1,94 g Stylized crowned Sassanian style bust right / Fire altar flanked by attendants; pellets
flanking flames. good very fine Album 73. 
Starting price: 50 EUR

721 Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin. Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi AD
1152-1176. (AH 547-572 Dirhem AE 31 mm, 13,23 g Two diademed and draped male heads
facing slightly away from one another, in margins, Kalima above and below, name and title of
Abbasid caliph to right and left / Facing female head, wearing necklace, name, title, and
genealogy of Najm al-Din Alpi in outer margin. very fine Whelan Type IV, 44-5; S&S Type 30.1;
Album 1827.5; ICV 1203. 
Starting price: 50 EUR



722 Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (al-Mawsil). Saif al-Din Ghazi II AD 1170-1180.
AH 565-576 Dirhem AE 29 mm, 10,68 g Bare head with dishevelled hair facing slightly to left;
above, two winged figures; in field to left and right Legend in Kufic in five lines. very fine
Spengler & Sayles 60. 
Starting price: 50 EUR

723 Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin. Qutb al-Din il-Ghazi II AD 1176-1184.
AH 580-597 Dirhem AE 34 mm, 16,69 g Two Byzantine-style diademed and draped facing
busts, resembling the coins of Heraclius and his son, date in Kufic above / Five-line legend in
simple Kufic. very fine S&S Type 32.3; Album 1828.2. 
Starting price: 50 EUR

724 Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin . Qutb al-Din il-Ghazi II AD 1176-1184.
AH 580-597 Dirhem AE 33 mm, 10,33 g Diademed Roman style head to right within beaded
square, his eyes raised to heaven / Five-line legend in simple Kufic. very fine S&S 31.1. 
Starting price: 50 EUR

725 Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin . Qutb al-Din il-Ghazi II AD 1176-1184.
AH 580-597 Dirhem AE 30 mm, 11,61 g Diademed Roman style head to right within beaded
square, his eyes raised to heaven / Five-line legend in simple Kufic. very fine S&S 31.1 
Starting price: 50 EUR

726 Ayyubids. Mayyafariqin mint. Mayyafariqin and Jabal Sinjar, al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad AD
1193-1200. AH 589-596 Dirhem AE 29 mm, 10,68 g Crowned and draped facing half-length
bust / Kalima and name of Abbasid caliph in six lines across field, name and title of al-'Adil I
Sayf al-Din Ahmad in margins. very fine Whelan Type I, 264-5; Balog, Ayyubids 337; Album
809. 
Starting price: 50 EUR

727 Ayyubids. Mayyafariqin mint. Mayyafariqin and Jabal Sinjar, al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad AD
1193-1200. AH 589-596 Dirhem AE 27 mm, 8,22 g Crowned and draped facing half-length bust
/ Kalima and name of Abbasid caliph in six lines across field, name and title of al-'Adil I Sayf al-
Din Ahmad in margins. very fine Whelan Type I, 264-5; Balog, Ayyubids 337; Album 809. 
Starting price: 50 EUR

728 Ayyubids. Mayyafariqin mint. Mayyafariqin and Jabal Sinjar, al-'Adil I Sayf al-Din Ahmad AD
1193-1200. AH 589-596 Dirhem AE 30 mm, 10,28 g Crowned and draped facing half-length
bust / Kalima and name of Abbasid caliph in six lines across field, name and title of al-'Adil I
Sayf al-Din Ahmad in margins. very fine Whelan Type I, 264-5; Balog, Ayyubids 337; Album
809. 
Starting price: 50 EUR

729 Seljuks. Rum. Qunya. Izz al-Din Kay Ka'us II, first sole reign AD 1245-1249. (AH 643-647).
Dated AH 646 = AD 1248/9 Dirham AR 23 mm, 2,94 g The Kalima, mint and date in
ornamental Arabic script / "Title of Kay Ka'us II" in ornamental Arabic script. very fine Broome
313 Bv(ii)a; Izmirlier 522. 
Starting price: 50 EUR



730 Brasilien. Rio de Janeiro. Johannes I AD 1799-1818. 960 Reis 1816 42 mm, 26,92 g
JOANNES • D • G • PORT • P • REGENS • ET • BRAS • D •, crown above Portuguese coat-of-
arms; denomination to left, date across fields / SUBQ SIGN NATA STAB, globe with mintmark
R in centre. very fine KM 331. 
Starting price: 50 EUR

731 Germany. Hessen-Darmstadt. AD 1678-1739. 1/8 Ducat AV 1705 11 mm, 0,42 g Crowned coat
of arms / 1/8 DVCAT 1705. nearly extremely fine Friedberg 1212; Schütz 2847. 
Starting price: 150 EUR

732 Germany. AD 1938. Medal AE 36 mm, 19,62 g GROSS DEVTSCHLAND'S SCHÖPFER, head
of Adolf Hitler, olive leaf behind / DIE OSTMARK IST HEIMGEKEHRT 13.3.1938, bridge of
Braunau; on the edge: HAUPTMÜNZAMT WIEN. extremely fine Purchased from Gerhard
Hirsch Auction 149 (Feb. 1986). 
Starting price: 50 EUR

733 Italy. Urbino. Francesco Maria II della Rovere AD 1574-1624. AR 2 Sedicine or 32 Quattrini 29
mm, 2,79 g Sts. Giacomo and Giovanni standing facing / Crowned coat-of-arms very fine CNI
XIII 118-29. 
Starting price: 50 EUR

734 Italy. Venice. Alvise Contarini AD 1676-1684. Zecchino AV 21 mm, 3,49 g S•M•VENET
ALOYSIVS•CONT, St. Mark standing right, blessing Doge kneeling left holding cross-tipped
staff; DVX downwards to right of staff / SIT•T•XPE•DAT•Q•TV REGIS•ISTE DVCA, Christ
standing facing, raising hand in benediction and holding Gospels, surrounded by mandorla
containing sixteen stars. very fine Paolucci 1; Friedberg 1338; KM 363. 
Starting price: 150 EUR


